

Awanturnik z marychą

Pół grama marihuany znaleźli policjanci podczas interwencji domowej na jednym z turkowskich osiedli. Za posiadanie narkotyków, ich właściciel, 26-latek stanie teraz przed sądem.

Policjanci prewencji bardzo często wzywani są do nieporozumień rodzinnych. Najczęściej dzwonią kobiety, nie radzące sobie z agresywnymi partnerami, najczęściej pijanymi. Dzwonią też zmęczeni hałasem sąsiedzi. Tym razem, we czwartek, 2 grudnia, o pomoc policję poprosiła właścicielka domu, która jeden z pokoi wynajmuje młodemu mężczyźnie. Jak twierdziła, lokator jest pijany i awanturuje się.

Gdy około godz. 19.00 funkcjonariusze prewencji podjeżdżali przed jeden z domów przy ul. Marii Konopnickiej w Turku, już z daleka słyszeli krzyki. Drzwi

otworzyła właścicielka willi. W pokoju zastali kompletnie pijanego 26-latka. Badanie alkoestem wykazało u niego prawie 3 promile alkoholu. Na ławie stało kilka butelek, między nimi leżała niewielka plastikowa torebka, a w niej...marihuana. Drugą dilerkę znaleźli na kuchennym stole. W obu było około pół grama suszu.

Pijany lokator trafił do policyjnego aresztu. Za posiadanie środków odurzających grozi mu do 3 lat więzienia. **it**

Złodziej w Kauflandzie

Ukradł żarówki i gumy do żucia

Gumy do żucia, maszynki do golenia oraz inne łupy warte łącznie 300 złotych, próbował wynieść z turkowskiego Kauflandu 35-letni mieszkaniec Brudzewa. Za kradzież grozi mu nawet do pięciu lat więzienia.

W poniedziałek, 29 listopada, tuż po otwarciu do sklepu Kaufland przy Kolskiej Szosie wszedł mężczyzna. Po marcecie chodził około pół godziny. Nie byłoby w tym nic dziwnego, bo sklep jest

duży i robiącym zakupy często zajmuje to tyle czasu, gdyby nie chował się za regałami, gdy ktoś z obsługi przechodził obok niego. Pracownicy ochrony postanowili wezwać policję. Funkcjonariusze

przeszukali podejrzanego. Za pazuchą miał poupychane łupy w postaci: gumy do żucia, jedno-razowych maszynek do golenia, żarówek, a także licznika rowerowego. Wszystko warte 305 złotych. Złodziejaskiem okazał się 35-letni mieszkaniec Brudzewa. Mężczyzna pod kluczem spędził 48 godzin. Za kradzież grozi mu nawet do 5 lat więzienia. **it**

Poszukiwani świadkowie wypadku na Uniejowskiej

Wydział kryminalny Komendy Powiatowej Policji w Turku prowadzi dochodzenie w sprawie wypadku drogowego, do którego doszło w dniu 4 czerwca

2010 roku, około godz. 19.00, w Turku przy ul. Uniejowskiej, tuż przed skrzyżowaniem z ul. Wysznińskiego. Wtedy, jadąc prawidłowo rowerzystkę potrafił samochód osobowy, któ-

ry uciekł z miejsca zdarzenia. Auto najprawdopodobniej było czerwone, jednak to za mało by ustalić kto siedział za kierownicą. Dlatego zwracamy się z prośbą do wszystkich osób, które były świadkami tego wypadku o kontakt z prowadzącym postępowanie, dzwoniąc pod numer pod telefonu 63 289 8284.

NIE BĄDŹMY OBOJĘTNI WOBEC BEZDOMNYCH

Okres jesienno-zimowy jest najtrudniejszy szczególnie dla osób bezdomnych. Przebywający na mrozie narażeni są na wychłodzenie organizmu, a co za tym idzie odmrożenia, a nawet śmierć. Poprzedniej zimy w naszym powiecie zmarło kilka osób. Funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Turku, wspólnie z organami gminnymi, co roku pomagają bezdomnym. Podobnie jak w latach poprzednich, tak i w tym policjanci częściej będą kontrolować miejsca, w których mogą przebywać osoby nie mające dachu nad głową, np. dworzec PKS, klatki schodowe, kanały ciepłownicze, opuszczone budynki czy ogródki działkowe. Mundurowi będą też interweniować w przypadkach żebractwa, w celu poprawy bezpieczeństwa w miejscach publicznych. Dlatego policjanci proszą mieszkańców powiatu, by zgłaszali na komendę o każdym przypadku ujawnienia miejsc, gdzie przebywają osoby bezdomne oraz trudniące się żebractwem, dzwoniąc pod numer alarmowy 997. Tylko współpraca ze społeczeństwem da oczekiwane rezultaty, a także będzie dowodem wrażliwości i współodpowiedzialności mieszkańców za bezpieczeństwo w swoim otoczeniu.

Zespół ds. Nietłnichi Patologii Sekcji Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Turku

KRONIKA WYPADKÓW

POLICJA

Turek

W sobotę, 27 listopada, około godz. 4.10 na Alei Jana Pawła II, policjanci zatrzymali 30-letniego mieszkańca Marianowa, który miał w wydychanym powietrzu 1,45 mg/dm³ (około 2,80 promila) alkoholu. Dodatkowo mężczyzna wsiadł na rower mimo orzeczonego przez sąd zakazu, który obowiązuje do 8 grudnia tego roku.

Rejon

W piątek, 26 listopada, o godz. 15.50 w Kawęczynie,

funkcjonariusze zatrzymali nietrzeźwego kierowcę jadącego fiatem seicento. 37-letni mieszkaniec Marcinowa miał w wydychanym powietrzu 1,27 mg/dm³ (około 2,60 promila) alkoholu. Okazało się też, że mężczyzna wsiadł za kierownicę, choć kilka miesięcy temu zabrano mu prawo jazdy. Dlatego trafił do policyjnego aresztu.

STRAŻ Turek

We wtorek, 1 grudnia, o godz. 12.30 na ulicy Chopina podczas jazdy zapaliła się skoda fabia. Kierujący samochodem zatrzymał się i zawiadomił strażaków, a następnie podręczną gaśnicą sam zaczął gasić pożar. Udało się to jednak dopiero strażakom. Pożar powstał najprawdopodobniej w wyniku zwarcia instalacji elektrycznej w silniku auta.

Rejon

W piątek, 26 listopada, około godz. 14.25 w Malanowie paliła się kotłownia przy sklepie odzieżowym. Ogień zauważył przechodzący obok mężczyzna, który zawiadomił straż. Na miejsce zadysponowano dwie jednostki: z Turku i Malanowa. Zanim ratownicy przystąpili do gaszenia, odłączyli prąd w budynku. Prawdopodobną przyczyną pożaru było zwarcie instalacji elektrycznej w sterowniku pieca.

W poniedziałek, 29 listopada, o godz. 13.00, w Kiszewach (gm. Tuliszków) jadący oplem omega mężczyzna wpadł w poślizg i wjechał do przydrożnego rowu. Przybyli do wypadku tuliszkowscy ochotnicy, zabezpieczyli miejsce zdarzenia i odłączyli akumulator w samochodzie.

82-latek zmarł w Gozdowie

Osiemdziesięciodwuletni mieszkaniec Gozdowa w gminie Tuliszków zmarł niedaleko domu. Leżące na śniegu ciało znalazł sąsiad. Dopiero sekcja zwłok wykaże, co naprawdę się stało feralnej nocy.

Leżał przysypany śniegiem

Zima to bardzo trudny okres, zwłaszcza dla bezdomnych. Zaledwie w ciągu dwóch pierwszych dni siarczystych mrozów w całej Polsce zmarło już 18 osób. 82-letni mieszkaniec Gozdowa jest najprawdopodobniej kolejną ofiarą niskich temperatur. Ciało mężczyzny znalazł w czwartkowy (2 grudnia) poranek, sąsiad. -Już z daleka widziałem, że coś leży przy drodze. Podeszedłem by zobaczyć co to. Trudno było zorientować się, że to człowiek, bo przysypany był śniegiem - mówił.

Natychmiast wezwał policję. Ta z kolei karetkę pogotowia. Jednak szybka interwencja służb ratowniczych na nic się nie zdała. Mężczyzna nie żył już

przynajmniej od kilku godzin.

-Po wstępnych oględzinach wiadomo, że nikt nie zamordował 82-latka. Na jego ciele nie znaleziono żadnych śladów, które mogłyby na to wskazywać. Jednak przyczyna zgonu znana będzie dopiero po przeprowadzeniu sekcji zwłok - mówił zastępca prokuratora rejonowego w Turku. Mieszkający w Gozdowie twierdzą, że sąsiada widzieli jeszcze poprzedniego wieczoru nieopodal jego domu, oddalonego o kilkadziesiąt metrów od miejsca, gdzie leżało ciało. -Wtedy nic nie wskazywało na to, żeby coś mu dolegało. Dlatego wiadomość o jego śmierci była dla nas szokiem - mówili. **it**

Czołówka w Szadowie



W piątek, 3 grudnia, około godz. 17.30, strażacy z Turku na sygnalach jechali do Szadowa Pańskiego w gminie Turek, gdzie zderzył się opel astra z oplem zafira. Gdy dotarli na miejsce astra była w rowie, a zafira na jednym z pasów jezdni. Strażacy odłączyli akumulatory, zneutralizowali rozlane płyny i usunęli rozbite elementy z jezdni. Choć wypadek wyglądał bardzo poważnie, na szczęście żadnemu z podróżujących w samochodach nic się nie stało. **it**

Wyrokiem Sądu Okręgowego w Koninie z dnia 17 maja 2010 r. sygn. akt II K 68/09, który uprawomocnił się w dniu 7 października 2010 r.

Marcin Krzemionka s. Janusza i Urszuli z d. Koźba, ur. 20 lutego 1989 r. w Turku skazany został za zbrodnię z art. 148§1kk, polegającą na tym, że: w dniu 15 sierpnia 2009 roku w Grzymiszewie w woj. wielkopolskim działając w zamiarze bezpośrednim pozbawieniu życia Mariusza M. spowodował śmierć w/w w ten sposób, że zadawał mu uderzenia pięściami po głowie i innych częściach ciała i kopał go oraz zadawał uderzenia w głowę butlą do gazu, a także dusił przy użyciu kabla telewizyjnego i rękoma, czym spowodował u wymienionego otarcia naskórka i wybroczyny krwawe w skórze szyi oraz podbiegnięcia krwawe w tkankach miękkich szyi, w tym w głębokich tkankach okolic kości gnykowej krtani, wybroczyny krwawe podspojówkowe oka prawego, masywne stłuczenia powłok głowy, wylew krwawy podspojówkowy w oku prawym, masywne stłuczenia powłok głowy, wylew krwawy podspojówkowy w oku prawym, podbiegnięcia krwawe w mięśniach skroniowych, mięśniach twarzy i śliniance przyusznej lewej, wylewy krwawe w błonie śluzowej jamy ustnej i zranienie śluzówki wargi górnej, złamanie kości nosa, wylewy krwawe podpajęczynówkowe, złamanie czterech żeber po stronie prawej i jednego po stronie lewej z podbiegnięciami krwawymi w międzyżebrzach, otarcie naskórka i podbiegnięcia krwawe w tkance podskórnej tułowia i kończyn przy ucisku z zewnątrz na szyję skutkowało śmiercią wyżej wymienionego na karę 15 (piętnaście) lat pozbawienia wolności, a nadto

na podstawie art. 50kk orzeczono wobec oskarżonego Marcina Krzemionki środek karny w postaci podania wyroku do publicznej wiadomości w gazecie "Echo Turku",

na podstawie art. 63§1kk na poczet orzeczonej kary pozbawienia wolności zaliczono oskarżonemu okres rzeczywistego pozbawienia wolności w sprawie od dnia 17 sierpnia 2009 r., przyjmując, że jeden dzień rzeczywistego pozbawienia wolności równa się jednemu dniowi kary pozbawienia wolności.

oraz na podstawie art. 624§1kpk zwolniono oskarżonego w całości od zapłaty na rzecz Skarbu Państwa kosztów sądowych, w tym od uiszczenia opłaty.

Pożar chlewni w Kalinowej

Zwierzęta zginęły, traktory uratowali

Trzydzieści dwie sztuki trzody chlewnej spłonęło podczas pożaru pomieszczenia inwentarskiego w Kalinowej, w gminie Turek. Ogień powstał od lampy, która ogrzewała prosiaki. Strażakom udało się uratować przylegającą do budynku stodołę.

Opady śniegu i siarczyste mrozy dają się we znaki zwłaszcza na wsiach. Największym problemem jest dojazd do oddalonych od głównych dróg, posesji. Minusowe temperatury są też w oborach i chlewniach. Dorosłe zwierzęta są odporne na zimno, lecz młode, a zwłaszcza prosiaki, potrzebują dużo ciepła. Dlatego w wielu gospodarstwach by je ogrzać, właściciele wieszają specjalne lampy.

Także w jednym z gospodarstw w Kalinowej w gminie Turek, gospodarz zainstalował lampę w pomieszczeniu inwentarskim, w miejscu, gdzie przebywała maciora z dwudziestoma prosiakami. „Ogrzewanie” włączone było już od kilku dni i nic nie wskazywało na to, by stwarzało jakiegokolwiek zagrożenie.

Tak było do niedzieli, 5 grudnia. Około południa mieszkający na posesji poczuli zapach dymu.



W akcji gaśniczej brało udział osiem jednostek straży pożarnej, łącznie 28 ratowników.

jeszcze przed przybyciem ratowników.

Chwilę później na miejsce zaczęły zjeżdżać wozy strażackie. Łącznie zadysponowano aż osiem jednostek: trzy z Turku, a także Brudzewa, Władysławowa, Kowali Księżych, Kalinowej i zakładową przy KWB „Adamów”, łącznie 28 osób. Strażacy działali bardzo sprawnie. W czasie gdy jedni gasili ogień, drudzy wynosili z budynku i przerzucali płonąca słomę. Co jakiś czas któryś z samochodów odjeżdżał, by napełnić zapas wody w oddalonym o kilka kilometrów hydrancie.

Gaszono nie tylko wnętrze budynku, przez wybite wcześniej okna, ale także dach chlewni. Wodą polewano też przylegającą stodołę, dzięki czemu udało się uratować ją przed ogniem.

Akcji gaśniczej towarzyszył gęsty, gryzący dym, który rozprzestrzenił się na kilkunastu metrach wokół. Ratownicy, którzy działali wewnątrz budynku pracowali w aparatach chroniących drogi oddechowe.

Z pomieszczenia udało się uratować jedynie uwiązane przy drzwiach buhaja. Reszta zwierząt zginęła. Płomienie pochłonęły 20 prosiaków, 8 tuczników, 3 lochy, knura i byka. Być może udałoby się je uratować, gdyby nie dym, przez który nie było widać.

Po kilkugodzinnej akcji, wreszcie udało się ugasić ogień.



Wozy strażackie uzupełniały zapas wody w pobliskim hydrancie.



Ochotnicy i zawodowcy ogień gasili około 4 godzin.

Szybko wybiegli przed dom sprawdzić co się stało. Odkryli, że zapaliło się w stojącym kilka metrów dalej chlewie. Właściciel gospodarstwa natychmiast pobiegł do budynku, żona zadzwoniła po strażaków. Z pomocą sąsiadów mężczyźni udało się wyprowadzić dwa ciągniki,

Wtedy też wyniesiono z budynku resztę nadpalonej słomy, którą dla pewności przelano jeszcze wodą. By pozbyć się dymu, zrobiono w dachu budynku kilka otworów, użyto też agregatu oddymiającego. Na koniec rozebrano konstrukcję dachu, która groziła zawaleniem. **if**



Gęsty i gryzący dym zmusił strażaków do założenia aparatów tlenowych.

PODZIĘKOWANIE

Dziękuję mieszkańcom
Dzierżanej, Obrębizny,
Szadowa Pańskiego
Szadowa Księżego
za udzielenie mi poparcia
w wyborach samorządowych.



Karol Mac

Komisja źle policzyła głosy, czyli...

Kto we Władysławowie jawnie kpi z wyborców?

Choć władysławowscy radni już złożyli ślubowanie i zabrali się do pracy, echa wyborów w gminie nie cichną. W piątek, 3 grudnia, do budynku Urzędu Gminy wkroczyli agenci Centralnego Biura Antykorupcyjnego, którzy zabezpieczyli dokumenty dotyczące wyborów samorządowych do rady gminy. Inspiratorem akcji jest Józef Szustakowski, który przegrał z konkurentem siedmioma głosami. –Jeżeli moje przypuszczenia są słuszne, to jest jawna kpina z wyborów, wyborców i demokracji – podkreśla Szustakowski.

Ledwo co zakończyła się kontrola CBA, dotycząca budowy władysławowskiego Orlika, a już agenci ponownie odwiedzili tamtejszy urząd. Tym razem weszli na wniosek turkowskiej Prokuratury Rejonowej. Po co? Sprawdzają prawidłowość przebiegu niedawnych wyborów samorządowych, bo są podejrzenia, że nie wszystko tam odbyło się jak należy!

W piątek, 3 grudnia, pracownicy CBA zabrali dokumenty i kwity, głosy ważne i nieważne, protokoły komisji z liczenia głosów oraz spis wyborców. Jak się okazuje, wszystko za sprawą Józefa Szustakowskiego, kandydującego na radnego z ramienia komitetu wyborczego wyborców

Samorządna Gmina, który nie mogąc doprosić się ponownego przeliczenia głosów (a różnica między nim i konkurentem Dariuszem Bartczakiem była bardzo niewielka), zgłosił sprawę... gdzie się dało. Jego protest wpłynął do Sądu Okręgowego w Koninie, do turkowskiej Prokuratury Rejonowej złożył zawiadomienie o popełnieniu przestępstwa. –Chodzi mi o powtórne przeliczenie głosów – wyjaśnia. Z zaprzysiężonym już radnym Dariuszem Bartczakiem przegrał 7 głosami, choć jak sam mówi, długo to on był na prowadzeniu. Ostateczne wyniki podają jednak wygraną konkurenta, który według protokołów otrzymał 219 głosów, kiedy Szustakowski "tylko" 212.

Mąż zaufania z komitetu Szustakowskiego próbował wyjaśnić sprawę polubownie i na miejscu, jeszcze przed ostatecznym podaniem wyników wyborów i podpisaniem protokołu. Próbował namówić skład komisji, by jeszcze raz przeliczono głosy, ale jedynie jedna osoba skłonna była przychylić się do tej propozycji. Głosów więc nie przeliczono, co wzbudziło jeszcze większe wątpliwości kandydata na radnego.

Wszystkie służby prowadzą teraz swoje postępowania, sąd ma 30 dni na rozpatrzenie czy protest jest zasadny. Zresztą nie tylko tym się teraz zajmuje. Konińscy sędziowie rozpatrują także drugą skargę, dotyczą-

Szanowni Państwo!
Drodzy mieszkańcy
Gminy Turek!



Bardzo dziękuję wszystkim mieszkańcom za udział w wyborach i za poparcie jakie uzyskałem w II turze wyborów na wójta Gminy Turek. Dziękuję za każdy oddany na mnie głos. Zaufanie jakim mnie Państwo obdarzyli jest wielkim zaszczytem.

Dołożę wszelkich starań, by ciężką pracą dla dobra Gminy Turek zdobyć Państwa przychylność.

Obiecuję nie zawieść zaufania jakim obdarzyli mnie wyborcy.

Z wyrazami szacunku
Karol Mikołajczyk

cją tej samej gminy, autorstwa Marka Szkudlarka. Ten kandydat wniósł o ponowne przeprowadzenie wyborów w okręgu Małoszyna, Międzylesie, bo w urnie znalazły się cztery karty do głosowania więcej niż zostało wydane.

–Zależy mi na tym, by było uczciwie, by wynik był taki jak tego chcieli wyborcy, a nie ci, którzy chcą pomagać demokracji! – twierdzi stanowczo Józef Szustakowski. Jaka będzie decyzja i kto okaże się winny – wyjaśnia Sąd Okręgowy w Koninie. **boxa**

Żeby demokracja nie była jak seksualnie wykorzystana panna

Co bardziej obiektywni Czytelnicy tej cotygodniowej kolumny muszą przyznać, że w trakcie kampanii wyborczej niżej podpisany podejmował wysiłki dystansowania się od rywalizacji wyborczej. Choć być może sztuka ta nie do końca i nie zawsze się udawała. Ale po skandalu z niezwołaniem sesji Rady Miejskiej i Powiatu w przewidzianym do 2 grudnia terminie czuje się zwolniony z dalszego dystansowania się od bieżącej polityki lokalnej. Poniżej spróbuję szerzej wyluszczyć tego powody.

Najpierw, bo mam już dosyć poglądu, że w demokracji pośredniej obywatele są potrzebni przede wszystkim jako narzędzie legitymacji władzy. Również tej lokalnej. Bo jedynie z tego powodu zachęca się ich, by w rzadkich odstępach czasu robili użytek z przysługującego im prawa wyborczego. Poza tym mają się wykazywać biernością. Bo nasi „wybrańcy” już nas urządzają. Tymczasem coraz wyraźniej widać, że tak pojmowana demokracja ulega daleko posuniętym procesom gnijnym i coraz bardziej funta kłaków nie warta. Wiadomo zaś, że alternatywą dla demokracji jest dzisiaj coś w rodzaju bonapartyzmu, tyle, że w bardzo tandetnym wydaniu.

I w tym miejscu wracamy do żalostnego faktu nie zwołania sesji obu rad. Nazywając rzeczy po imieniu, w obu przypadkach za tymi decyzjami stoi nic innego jak prymitywnie egoistyczna chęć utrzymania status quo. I o nic więcej! Mimo, że z punktu widzenia taktycznego w powiecie i w mieście chodzi niby o różne

cele. Dlatego beneficjentom władzy (tzn. TS i PiS w wydaniu hard core) chodziło o odwołanie sesji do 5 grudnia. Boiem po łatwym do przewidzenia zwycięstwie wyborczym Czaplą łatwiej będzie o próbę odwrócenia układu sił w radach i w efekcie odtworzenie dotychczasowego systemu sprawowania władzy.

Panowie elitariusze! Jako wyborca mówię - Nie ma na to zgody! A zbiera mnie śmiech przemieszany z wściekłością np. na wywody Romana Rybackiego perorującego, że jego decyzja o nie zwołaniu sesji Rady Powiatu nie narusza litery, ani ducha demokracji. Otóż nie Szanowny Panie! Duch demokracji padł ofiarą bezczelnego gwałtu, a na dodatek i cynicznej manipulacji. Niemal jak właśnie seksualnie wykorzystana panienka, która post factum słyszy jeszcze, żeby się nie tym przejmowała, bo też nic wielkiego się nie stało. A w ogóle, to takie rzeczy się zdarzają.

Dlaczego mimo całej żenady doszło do tego skandalu. Oto po wyborach w powiecie zawiązała się dość tęczowa koalicja w następującym składzie: Aleksander Zielony, ADP, Władysław Karski, Krystian Krawczyk i Andrzej Wojtkowiak z PO, Zdzisław Cichy, Jan Konieczny (radny za Broniszewskiego) i Zbigniew Bartosik z RiP, Wojciech Rusek i Henryk Trocha z PSL oraz Franciszek Pyziak i Zdzisław Wojtkowiak z SLD. Naprzeciw tej dwunastki w powiecie mamy dziewiątkę radnych PiS/TS, a więc formacji dotąd rządzącej. Ktoś gorzej zorientowany mógłby zapytać

– Ale o co chodzi? 12 jest więcej niż 9. I wszystko jasne. No cóż! Nie do końca. Bo od czego jest kupowanie i naciskanie na radnych. A kto może być w tym procederze najskuteczniejszy? Proste! Ten kto ma największą władzę. W naszym przypadku, jak raz jest to stary-nowy burmistrz Czapla. Tyle, że ten ostatni, swoimi zabiegami wokół powiatu już raz nas obdarzył Ryszardem Bartosikiem. Dlatego w imieniu zdecydowanej większości wyborców mam doń małą prośbę – Panie Burmistrzu! Niech Pan już lepiej trzyma się z dala od meblowania nam powiatu. Bo znając pański talent do ludzi znowu wyjdzie jak zwykle. Z kolei apel do wymienionej z nazwiska powiatowej dwunastki powinien brzmieć mniej więcej tak – Panie i Panowie Radni! Jeśli nie chcecie wyjść na żalonych fiutów (lub fiutki) choć raz okażcie siłę charakteru i nie dajcie się zbajerować. Chyba, że chcecie wyjść na żalonych dupków i dowieść, że manipulacje Rybackiego i spółki były skuteczne.

Przejdźmy teraz do Rady Miejskiej. Tu sytuacja jest nieco inna i gdzie też o inną, choć równie wysoką stawkę. Najpierw obraz sytuacji. Oto mamy 4 radnych z PO, 4 z SLD i 3 z RiP. Po przeciwnej stronie barykady mamy 6 z TS i 4 z PiS. Choć w tym ostatnim przypadku sytuacja jest nieco skomplikowana. Boiem Bestwinie, Kwaśnemu i Dudkowi jakby bliżej do „kluzikowców” niż do Kaczyńskiego i Ryszarda Bartosika. Trudno powiedzieć co myśli taki Jasak.

A teraz o co toczy się gra w Radzie Miejskiej. Ano ni mniej, ni wię-

cej a o takie „drobiazgi” jak o realną kontrolę nad władzą wykonawczą i o podmiotowość organu stanowiącego. Co leży w żywotnym interesie obywateli miasta. I kropka! Bieda w tym, że ni z gruchy ni pietruchy, chętkę na fotel przewodniczącego Rady zgłosił Marek Pańczyk. Jako żywo. Bo jak nie, to sobie pójdzie w koalicję z TS. No cóż. Po pierwsze – najpierw pragnę zauważyć, Szanowny Panie Marku, że mam w nosie pańskie fanaberie i zachcianki. Po wtóre – Czy wszem i wobec, nie wydaje się aby, że Pan Marek nie po czynu bieriot (nie bierze wedle rangi). A mówiąc wprost, jak to powiadają, czy aby to, nie jest to niewłaściwy rozmiar kapelusza? Obawiam się, że ekipa Czaplą chcąc mieć komfort władzy i brak nad sobą jakiegokolwiek kontroli, gotowa oddać funkcję przewodniczącego każdemu. Może być i Pańczyk. Żeby tylko było tak

jak przez poprzednie lata, kiedy to radni TS/PiS gotowi byli głosować nad dniem tygodnia, jeśli zażyczyłby sobie tego burmistrz Czapla.

Tym bardziej, że i wśród obecnych radnych TS ze świecą szukać postaci o stosownym rozmiarze kapelusza. Z kolei wśród radnych PO trzeba będzie z bliska przyglądać się poczynaniom takiego np. Dariusza Kowalczyka. Choć póki co wypadła nadzieję, że obowiązek realnej kontroli poczynają miejskiej władzy wykonawczej pan radny wyżej stawia niż umizgi i oferty ekipy burmistrza Czaplą. A wracając do radnych „kluzikowców” pozwolę sobie tylko przypomnieć, że ich lider Pawlic startował w wyborach pod hasłem – czas na zmiany. I to tyle czego miejscowy wyborca ma prawo oczekiwać po radnych powiatowych i miejskich. Czy to aż tak dużo?

Andrzej Jarek

Nowa linia komunikacyjna

TUREK - KONIN

Odjazdy:
w Turku - ul. Dworcowa,
w Koninie - dworzec PKP

Rozkład jazdy na stronie www.andrewbus.pl
Ceny konkurencyjne!!!
W sprzedaży bilety miesięczne
Tel. 600 427 943, 63 288 90 13

Choć czekali na przystanku, nie dojechali do szkoły

Wagary z winy PKS-u?

Z gminy Władysławów do Turku dojeżdża do szkół ponad setka dzieci. Codziennie rano wsiadają do autobusów PKS-u. W okolicach godziny 7.30 kursują trzy. To wystarcza, by zabrać wszystkich mających bilety miesięczne. Niestety śnieg syjący z nieba kilogramami, skłonił w ubiegłym tygodniu znacznie więcej osób do skorzystania z usług Przedsiębiorstwa Komunikacji Samochodowej. Finał był taki, że na ostatnim przystanku przez Turkiem, w Małoszynie, kierowca zostawił dziesięcioro wymarżniętych uczniów, bo nie było dla nich miejsca.

Pisać po raz kolejny, że zima zaskoczyła drogowców nie ma sensu. W ubiegłym tygodniu wystarczyło wyjść z domu, by zauważyć, że syjącego się z nieba puchu nie da się ujarzmić. Jak zwykle drogi zostały zasypane, a samochody uwięzione w zaspach. Dlatego też, w ubiegły wtorek wielu mieszkańców podturkowskich wsi wolało wyjechać do pracy au-



Z przystanku w Małoszynie codziennie dojeżdża do turkowskich szkół kilkunastu uczniów.

Biegli nie są nieomylni, jednak...

Motocyklista winny zdarzenia na Słonecznej

W ubiegłym tygodniu w Sądzie Rejonowym w Turku zakończyła się sprawa motocyklisty, który brał udział w wypadku na ulicy Słonecznej. Chłopaka oskarżono o spowodowanie całego zajścia i choć czuł się w pełni niewinny i długo próbował to udowodnić, sędzia nie dał mu wiary. Dostał karę grzywny w wysokości... 500 zł.

Od 21 marca 2009 roku, kiedy to na ulicy Słonecznej w Turku doszło do zderzenia motocykla z samochodem osobowym, odbyło się pięć posiedzeń sądu. Sprawa nie była prosta. Winą za zdarzenie w całości obarczono motocyklistę, który, jak utrzymali biegli, jechał zbyt blisko osi jezdni, lub nawet po przeciwnym pasie ruchu, w wyniku czego w pewnym momencie, wymijająca zaparkowane częściowo na drodze auta, kierująca fiatem nie mogła uniknąć zderzenia.

Przez ponad półtora roku turkowski sąd przesłuchiwał uczestników wypadku, pasażerów i kierowców, świadków, a także biegłych. Co do zeznań biegłego Kolańczyka, oskarżony miał wiele wątpliwości, o czym już wcześniej pisaliśmy w Echu. Podważał między innymi jego ekspertyzę robioną programem komputerowym. Na wyjaśnienia wezwano więc innego specjali-

stę, tym razem z Torunia, inżyniera Sylwestra Cichowskiego. Ten, jak przyznał nie korzystał z rozwiązań komputerowych. –Wiem, że wszelkie symulacje są zagrożone zmianą choćby jednego parametru, dlatego jestem ostrożny w wykorzystywaniu tego rodzaju pomocy. Biegły powinien weryfikować symulacje własnymi doświadczeniami i posiadaną wiedzą – mówił. Nie zmieniło to jednak faktu, że w kluczowych sprawach potwierdził wcześniejsze wnioski swojego kolegi po fachu. Także jego zdaniem dowody świadczyły przeciwko motocyklicie, a podawane przez niego informacje o sposobie poruszania się na chwilę przed wypadkiem nie miały odbicia w analizie czasoprzestrzennej wydarzenia. Na dowód swoich słów przedstawiał własne wyliczenia co do setnych sekund i tłumaczył, jak on widział całą sytuację. Został zasypany pytaniami, w którym miejscu stał

ford, kiedy zmienił pas, czy motor hamował jednym czy dwoma kołami, na które starał się cierpliwie odpowiadać, porównywał swoją opinię do wcześniejszej, a były w nich różnice. I choć w pewnym momencie powiedział: –Biegły nie jest nieomylny! był stuprocentowo pewny, że to motocyklista naruszył zasadę jazdy przy prawej krawędzi jezdni, czym doprowadził do wypadku.

Po krótkiej przerwie zapadł wyrok. Według sądu motocyklista spowodował zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu drogowym, za co otrzymał karę grzywny w wysokości 500 zł i 50 zł kosztów sądowych. Jak dodał sędzia, nie dał wiary wyjaśnieniom oskarżonego w żadnym punkcie, a opierając się na oględzinach miejsca, śladach i opiniach, nie miał wątpliwości podejmując decyzję. Wyrok nie jest prawomocny, Michał G. może odwołać się do Sądu Okręgowego w Koninie. boxa



Podziękowanie

Szanowni Państwo

Serdecznie Państwu dziękuję za oddane na mnie głosy i udzielone poparcie w wyborach do Rady Powiatu Tureckiego w okręgu wyborczym

Tuliszków – Władysławów – gmina Turek

To dla mnie ogromny zaszczyt móc reprezentować Państwa w Radzie Powiatu.

Z wyrazami szacunku
Zdzisław Cichy

tobusami PKS, niż kilkanaście minut przerzucać łopatą śnieg z dojazdu i tak nie mając pewności, że pozostała część drogi będzie przejezdna. Na całą długość trasy od Władysławowa aż do Turku wystarczają w godzinach porannych trzy autobusy, niestety w ubiegły wtorek PKS nie uwzględnił wyjątkowych okoliczności. Już za Władysławowem autobusy były pełne. Na najbliższym Turkowiu przystanku, w Małoszynie, stało jak zwykle zresztą około dziesięcioro młodych ludzi jadących do liceum, technikum czy przesiadających się w kolejny autobus do Kaczek. Niestety kierowca ani jednego autobusu nie zatrzymał się na przystanku, jak tłumaczy kierownik przewozów pasażerskich, Radosław Bergandy, nie było już miejsca.

–O tej porze wielu rodziców jest już w pracy, dzieciaki nie wiedziały co ze sobą zrobić, zaczęły wydzwaniać po rodzinie, szukać transportu. Niestety nie mogli dodzwonić się do PKS-u – opowiada babcia dwójki uczniów, których we wtorkowy poranek spotkała wątpliwa przyjemność czekania na autobus, który ostatecznie ich nie zabrał. Przypomnijmy, że wtorek był bardzo mroźnym dniem, a w godzinach porannych temperatura sięgała piętnastu kresek na minusie. Babcia nastolatków, podobnie jak inni rodzice, dodzwoniła się w końcu na informację, a później do kierownika przewozów. To co usłyszała wcale jej nie uspokoi-

ło. –Nie umiał powiedzieć jak tę sprawę zatatwić. Tłumaczył, że to wyjątkowe okoliczności. Ale ja jeździłam wiele lat autobusami, także zimą i nigdy nie spotkałam mnie taka sytuacja. Wręcz przeciwnie kierowcy zawsze byli bardzo mili, czekali za dziećmi, a nie zostawiali je bez pomocy – mówi kobieta. Dodatkowo oburzona jest faktem, że uczniowie mają przecież wykupione bilety miesięczne, które uprawniają do codziennego (oprócz weekendów) dojazdu do Turku. We wtorkowych kursach ich miejsca zajęli pasażerowie kupujący jednorazowe bilety.

–Jesteśmy w kontakcie z innymi PKS-ami w całej Polsce, większość z nich zawiesza kursy ze względu na ciężkie warunki na drogach. My staramy się obsługiwać trasy na ile jest to możliwe – zapewnia kierownik przewozów pasażerskich, Radosław Bergandy. Przyznaje, że tego dnia faktycznie liczba pasażerów na tej trasie przerosła możliwości kursujących tam autobusów. Dodaje jednak, że autobus to nie jest duża taksówka. –Takie rzeczy mogą się sporadycznie zdarzać – twierdzi. Co jednak w takiej sytuacji mają zrobić uczniowie? We wtorek wielu z nich zrobiło sobie przymusowe wagary. Co dalej? –Ten problem da się rozwiązać. Uczulę kierowców, by zwracali uwagę na ludzi stojących na przystankach. Jeśli ktoś się nie zmieści puścimy na tę trasę kolejny autobus – obiecuje Radosław Bergandy.

boxa



Szanowni Państwo !

Serdecznie dziękuję za wszystkie oddane na mnie głosy w wyborach do Rady Powiatu Tureckiego. Czuję się zaszczycona i zobowiązana, że po raz trzeci obdarzyliście mnie Państwo swoim zaufaniem.

Jednocześnie z okazji nadchodzących **Świąt Bożego Narodzenia** pragnę złożyć życzenia zdrowia, spokoju i spędzenia tego cudownego czasu w gronie Najbliższych.

Z wyrazami szacunku
Anita Dzieciatkowska-Pieścik

Wyniki próbnej matury z matematyki

Nasze szkoły średnie w czołówce województwa

Odkąd matematyka ponownie została przywrócona na egzaminie maturalnym jako przedmiot obowiązkowy, w szkołach średnich rozległ się dzwonek alarmowy. Nic zatem dziwnego, że kolejne roczniki uczniów przygotowujących się do egzaminu dojrzałości właśnie z matematyki piszą tzw. próbne matury. W miniony piątek Okręgowa Komisja Egzaminacyjna w Poznaniu ogłosiła wyniki próbnej matury z tego przedmiotu, który miał miejsce w listopadzie. A dla nauczycieli królowej nauk w szkołach średnich powiatu tureckiego mamy bardzo dobre wiadomości. Bowiern pod względem tzw. zdawalności nasz powiat plasuje się na trzecim miejscu w województwie, a średnia liczba punktów uzyskana przez poddanych tej próbie 880 uczniów z powiatu tureckiego jest czwartym wynikiem w Wielkopolsce.

Matematyczna próba na trzecim miejscu w Wielkopolsce

Z treści komunikatu Okręgowej Komisji Egzaminacyjnej wynika, że w listopadzie bieżącego roku próbną maturę z matematyki w całej Wielkopolsce pisało 29.940 uczniów. Z tej liczby pozytywny wynik egzaminu uzyskało 65 proc. zdających. A średni wynik wojewódzki uzyskany przez ucznia wyniósł 20,16 pkt. na 50 punktów możliwych do zdobycia. Grubo powyżej tych średnich matematyczną próbę przebrnęli uczniowie szkół średnich w powiecie tureckim, których zdawało łącznie 880. Z tej grupy próbną maturę z matematyki zaliczyło 76,3 proc. zdających. Oznacza to, że wśród 31 powiatów ziemskich i czterech miast na prawach powiatu (Poznań, Kalisz, Konin i Leszno) nasi uczniowie uzyskali trzeci wynik. Lepszą od nas zdawalnością mogą pochwalić się jedynie powiat kościański i chodzieski, gdzie w obu przypadkach pomyślnie próbę przebrnęło 78,7 proc. zdających.

Sąsiednie powiaty w pobitym polu

Z kolei pod względem średniego wyniku tego egzaminu, który w powiecie tureckim wyniósł 21,78 pkt. na 50 możliwych plasujemy się na czwartym miejscu w województwie. W tej kategorii oprócz uczniów z wymienionych już powiatów kościańskiego i chodzieskiego ustępujemy pola szkołom z

samego Poznania. Za to słabiej od naszego powiatu wypadają najbliżsi sąsiedzi z Koła, Konina, a nawet i Kalisza.

Stabilna pozycja w czołówce województwa

W porównaniu z próbną maturą sprzed roku na tle województwa

Okręg/ województwo/ powiat	liczba przystępu- jących	zdawalność	średni wynik egzaminu
			50
Okręg	51373	63,2%	19,81
wielkopolskie	29940	65,0%	20,16
chodzieski	380	78,7%	22,35
czarnkowsko-trzcianecki	785	57,6%	18,41
gnieźnieński	1302	65,0%	19,87
gostyński	609	68,0%	20,25
grodzki	334	70,4%	18,88
Jarociński	697	67,0%	20,65
kaliski	204	26,5%	11,52
kępiński	541	59,3%	19,52
koński	860	65,5%	20,17
koniński	329	39,2%	13,55
kościański	488	78,7%	24,18
krotoszyński	705	62,6%	19,81
leszczyński	23	69,6%	16,65
m. Kalisz	1796	69,0%	21,27
m. Konin	1705	63,0%	19,98
m. Leszno	1421	67,3%	21,37
m. Poznań	6040	72,9%	22,51
międzychodzki	253	50,2%	16,85
nowotomyski	532	57,0%	17,60
obornicki	407	51,4%	16,78
ostrowski	1650	61,5%	19,50
ostrzeszowski	544	57,4%	18,77
piłski	1551	56,5%	18,60
pleszewski	516	56,4%	17,85
poznański	574	47,2%	15,90
rawicki	493	67,7%	18,68
ślupski	452	61,3%	18,87
szamotułski	658	60,2%	18,39
średzki	471	61,1%	19,15
śremski	561	69,7%	20,68
turecki	880	76,3%	21,78
wagrowiecki	490	59,6%	18,45
wolsztyński	512	72,5%	20,61
wrzeński	697	72,3%	21,48
złotowski	480	50,0%	16,58

* Uwaga: przedstawione dane obejmują wyniki wszystkich przystępujących do próby uczniów, w tym rozwiązujących arkusze dostosowane.



DZIĘKUJĘ ZA ODDANE GŁOSY

Aleksander Zielony

Serdecznie dziękuję tym,
którzy oddali na mnie głos
w wyborach samorządowych
Barbara Żebrowska

możemy mówić o sporym progresie. Przypomnijmy bowiem, że przed rokiem w powiecie tureckim próbną maturę z matematyki poddało się 895 uczniów, z których zdało ją 83,6 proc. ale wówczas był to dopiero ósmy wynik powiatu w województwie. Chociaż pod względem średniej punktowej, tak jak i w tym roku, również zajęliśmy czwartą lokatę. Słowem, w tym przypadku utrzymujemy czołową pozycję w województwie.

Poprzeczka coraz wyżej. I bardzo dobrze

Przed rokiem pedagogzy i eksperci narzekali, że zarówno skala trudności zarówno próbnej matury, jak i późniejszego egzaminu dojrzałości z matematyki na poziomie obowiązkowym była dość łatwa. Tegoroczna ocena tejże skali trudności jest już odmienna. Są na to wymierne dowody. Wówczas w całej Wielkopolsce egzamin próbny zdało 79 proc., a w powiecie 83,6 proc. Podobnie było ze średnią wyniku w punktach. Odpowiednio – w województwie – średnia wyniosła 23,77 pkt, a w powiecie było to 25,84 pkt. Z tego łatwo wnioskować, że tegoroczna próbna matura z matematyki była jednak znacznie trudniejsza. Nawet dla uczniów z tureckiego LO. Przed rokiem w tej szkole próbę zdało ponad 99 proc. licealistów, a więc nie powiodło się jedynie czterem uczniom.

Tym razem zdawalność w tureckim LO była na poziomie 96 proc., czyli próby z matematyki nie zdało 17 uczniów. Dyrektor Lech Zielony wyższą skalę trudności na listopadowym egzaminie próbnym uważa za jak najbardziej wskazaną. *-Dotychczasowa łatwość egzaminu z matematyki wśród uczniów naszej szkoły wprowadzała klimat rozleniwienia. Dlatego podwyższenie prognozy trudności spowoduje, że niejedyn uczeń zacznie w końcu bardziej przykładać się do nauki – zauważa dyrektor liceum. I trudno w tym punkcie nie przyznać mu racji.*

Dzwonek alarmowy w Technikum w Kaczkach

Ale fakt niepowodzenia 17 licealistów na próbnej matematyce mówi o jeszcze jednym, o wiele bardziej niepokojącym zjawisku. Otóż oznacza to, że w pozostałych dwóch szkołach średnich z naszego powiatu próbnej matury z matematyki nie zdało łącznie 192 uczniów. Bo jeśli w LO na 431 uczniów nie zdało jej 17, to na łączną liczbę uczniów z ZST i z ZSR w Kaczkach wynoszącą 449, próbnej matury nie zdało ponad 42 proc. zdających. Czyli o pozytywnym wyniku w obu szkołach może mówić jedynie 257 uczniów. A tak wysoki odsetek niepowodzeń musi stanowić powód do poważnego niepokoju kierownictwa i kadry pedagogicznej w obu placówkach. **Andrzej Jarek**

Pierwsza i druga sesja we Władysławowie

Nowa rada gotowa do pracy

Jak w innych gminach powiatu tureckiego, tak i we Władysławowie w minionym tygodniu odbyła się pierwsza, i od razu druga, w tej kadencji sesja rady. Tradycyjne ślubowanie złożyli radni i wójt, wybrano też przewodniczącego i zastępców. Doceniono czteroletnią pracę Krystyny Michalak, gdyż większością głosów znów jej powierzono przewodnictwo w radzie.

Władysławowska rada zmieniła swoje oblicze, pozostali w niej starzy wyjadacze, nie brakuje jednak nowego narybku. Szanse od wyborców tym razem dostali: Józef Lewandowski, Dariusz Zygmunt Bartzak, Radosław Piotr Musiał, Andrzej Burszewski, Mirosław Janusz Bysiek, Zbigniew Krystian Kacprzak, Sławomir Cieślak oraz Marian Bońka.

Po złożeniu ślubowania przystąpiono do wyborów przewodniczącego. Kandydatury nie były zaskoczeniem, zaproponowano bowiem Krystynę Michalak i Marka Szczecińskiego. Po długotrwałej procedurze, wyborze komisji skrutacyjnej, odczytaniu regulaminu, wypełnieniu i rozdaniu kart do głosowania, każdy z radnych podchodził do stolika, by tajnie zakreślić nazwisko

swojego kandydata. Przewagą trzech głosów, stosunkiem 9 do 6, wygrała Krystyna Michalak. Gratulacjom nie było końca, nowa szefowa rady kwiaty otrzymała od wójta, słowa uznania od proboszczów parafii w Russocicach i Wyszynie, urzędników i radnych. *-Będę was godnie, sumiennie i uczciwie reprezentować. Cieszę się z wyboru, mam też akceptację swo-*

jej rodziny, dlatego mogę spokojnie pracować – mówiła Krystyna Michalak. Na stanowisko jej prawej i lewej ręki zaproponowano trzy osoby: Marka Szczecińskiego, Józefa Lewandowskiego i Hieronima Darulę. Ponownie powtórzono procedurę tajnego głosowania, by ostatecznie wiceprzewodniczącymi zostali: Szczeciński – 10 głosów i Darul – 9 głosów.

Cała trójka przeniosła się na „swoje miejsce” czyli do stołu prezydyjnego.

Tego dnia wybrano także składy komisji stałych. W związku z dużą ilością chętnych do Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisja Zdrowia, Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Spraw Socjalnych ich składy zwiększono do 7 osób, tradycyjnie 5 osób zasiądzie w Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska. Funk-

cję kontrolną w tej kadencji sprawować będą: Dariusz Bartzak, Maciej Czaja, Zbigniew Kacprzak i Mirosław Bysiek, pod przewodnictwem Krystyny Wróbel.

W ostatnim punkcie ustalono jeszcze skład komisji statutowej, a zasiądą w niej: Marian Bońka, Ryszard Wypych, Marek Szczeciński, Hieronim Darul i Radosław Musiał. Bez wniosków, interpelacji i zgłaszanych protestów zakończono pierwszą sesję, by piętnaście minut później rozpocząć drugą, na której ślubowanie złożył wójt Krzysztof Zajac.

boxa



Nowe, choć podobne składem do poprzedniego, prezydium rady we Władysławowie.

Serdeczne podziękowania
WSZYSTKIM UCZESTNIKOM
ceremonii pogrzebowej

Ś.P. Anny Adamczyk

składa córka Barbara

II tura wyborów na burmistrza Turku Zdzisław Czapla – Dariusz Młynarczyk 67,30 proc.: 32,70 proc.

Trzecia kadencja dla Czapli

Wynik niedzielnej (5 grudnia) dogrywki wyborów burmistrzowskich potwierdził regułę polskiej demokracji – urzędujący burmistrz musi się bardzo, ale to bardzo postarać, aby przegrać kolejne wybory. Również w Turku nie mogło być inaczej i zgodnie z powszechnymi oczekiwaniami w II turze Zdzisław Czapla został wybrany burmistrzem miasta na trzecią już kadencję. Za jego kandydaturą opowiedziało się 4884 turkowie, co przekłada się na poparcie na poziomie 67,30 proc. Na Dariusza Młynarczyka padły 2373 głosy, czyli 32,70 proc. poparcia. Tym razem do lokali wyborczych udało się 30,48 proc. uprawnionych do głosowania turkowie.

W wyborach na burmistrza Turku w zasadzie wszystko było jasne już po pierwszej turze. Przesądzała o tym przepastna różnica w poziomie poparcia wyborczego między dwoma głównymi konkurentami do burmistrzowskiego fotela. Zarówno w liczbach bezwzględnych głosów, jak i w relacji procentowej. 21 listopada za Zdzisławem Czapłą opowiedziało się 4 331 wyborców (39,56 proc.), a na Dariusza Młynarczyka padło 2 228 głosów, czyli 20,42 proc. I tylko jakiś wyjątkowo niepoprawny optymista mógł marzyć o zniwelowaniu tej przepastnej wręcz różnicy poparcia między kontrkandydatami. Tym bardziej, że sprawdziły się prognozy co do znacząco niższej frekwencji wyborczej w II turze.

Te niezbyt trudne do pomy-

slenia przewidywania w pełni potwierdziły się w minioną niedzielę, 5 grudnia. I to z naddatkiem. Najpierw co do frekwencji, bowiem do lokali wyborczych pofatygowano się jedynie 7 334 turkowskich wyborców, a dodatkowo oddali oni 77 głosów nieważnych. W efekcie w Turku frekwencja wyniosła marne 30,48 proc. Czyli do urn nie poszło ponad 3 800 z tych turkowie, któ-

rzy głosowali w I turze. Widać, że po dwóch tygodniach demokracja im się znudziła.

Z kolei w minioną niedzielę z 7.257 głosów ważnych na kandydaturę Zdzisława Czapli padły 4.884 głosy, czyli 67,30 proc. Za jego konkurentem, Dariuszem Młynarczykiem opowiedziało się 2.373 wyborców z Turku, co oznacza poparcie na poziomie 32,70 proc.

Z powyższego wynika, że burmistrz Czapla 5 grudnia skutecznie zmobilizował swoich zwolenników niż konkurent. Za Czapłą opowiedziało się o 568 wyborców więcej niż w I turze, a Młynarczyk odnotował wzrost o jedynie 145. W efekcie przewaga urzędującego burmistrza nad jego ryw-

że przez cztery lata utracił głosy ponad 1 800 turkowie i to przy jednym tylko rywalu. Fakt, że przy frekwencji niższej niż wówczas o ponad 14 proc. Mimo wszystko byłoby warto, aby burmistrz-elekt poważnie przemyślał przyczyny swojej słabszej legitymacji władzy nad miastem.

Głosowanie ponowne w dn. 05-12-2010							
L.p.	Nazwisko i Imiona	Wiek	Wykształcenie	Miejsce zamieszkania przynależność i poparcie	Liczba głosów oddanych na kandydata	% głosów	Wybrany
1	Czapla Zdzisław Andrzej	61	Wyższe	Turek, nie należy do partii politycznej	4884	67,30%	Tak
2	Młynarczyk Dariusz Janusz	43	Wyższe	Turek, członek Platformy Obywatelskiej Rzeczypospolitej Polskiej	2373	32,70%	Nie

lem wzrosła z 2 088 głosów po I turze do 2 511 głosów po turze drugiej.

Czy Zdzisław Czapla może uważać swoją zdecydowaną przewagę nad konkurentem za polityczny sukces? Chyba nie tak do końca. Porównajmy choćby jego wynik wyborczy sprzed czterech lat, kiedy to padło nań 5 700 głosów. I to w pierwszej turze przy pięcioposobowej konkurencji. Oznacza to,

Z kolei wynik Młynarczyka stanowi potwierdzenie tezy, że jest politykiem o raczej niskim poziomie wybieralności w wyborach powszechnych. Wniosek nasuwa się sam – Młynarczyk ma większe szanse zostania starostą, którego wybiera 21 radnych powiatowych niż przywódcą społeczności lokalnej, zweryfikowanym głosami wyborców.

Andrzej Jarek

Na ulicy Ogrodowej będzie wielka zmiana

Karol Mikołajczyk wygrywa z Barbarą Grzelak

Rywalizacja o wójtowski fotel zwolniony w gminie Turek przez Jana Owczarka była na tyle zacięta, że do ostatecznego rozstrzygnięcia potrzebna była II tura wyborów. Również tutaj potwierdziły się dość powszechne opinie i Karol Mikołajczyk wygrał z Barbarą Grzelak stosunkiem poparcia jak 62,51 proc. do 37,49 proc. Ten pierwszy okazał się skuteczniejszy od konkurentki w mobilizowaniu swoich zwolenników, bo niedzielę 5 grudnia uzyskał jedynie 128 głosów mniej niż w I turze podczas gdy rywalka straciła 231 głosów. I to w sytuacji, gdy już w I turze zagłosowało na nią o 451 wyborców mniej niż na Mikołajczyka.

Wójt Jan Owczarek przez 20 lat zasiadał na wójtowskim fotelu w gminie Turek. Gdy latem tego roku ogłosił, że nie zamierza ubiegać się o kolejną kadencję w Urzędzie Gminy przy ulicy Ogrodowej zawrzał. Nic zatem dziwnego, że w I turze o wójtowską schedę po Owczarku zabiegało aż 5 kandydatów. 21 listopada najlepszy wynik wyborczy uzyskał Karol Mikołajczyk z poparciem 44,21 proc. Jego najgroźniejszą rywalką okazała się Barbara Grzelak. Za

nią opowiedziało się 34,14 proc. wyborców z Gminy Turek. Zatem 5 grudnia musiało dojść do wyborczej dogrywki.

Obyło się bez większej niespodzianki, bo na Karola Mikołajczyka zagłosowało 1 354, czyli 62,51 proc. wyborców, a na Bar-

barę Grzelak padło 812 głosów, co oznacza 37,49 proc. poparcia. W porównaniu z I turą frekwencja wyborcza spadła z 53,61 proc. do 34,14 proc. W tej sytuacji o zwycięstwie Mikołajczyka musiał przesadzić fakt, że skutecznie zachował swój żelazny

Inaczej mówiąc bieg zdarzeń dał mu w tym przypadku cart blanche. Za to dużych problemów musi się spodziewać w relacjach z Radą Gminy, gdzie po wyborach mamy sytuację bardzo chwiejnej równowagi. Słowem, wójt-elekt Mikołajczyka czeka trudne zadanie ułożenia się z radnymi, z których połowa nie była z pewnością jego zwolennikami w wyborach na wójtę. Wypada zatem oczekiwać najbliższego wtorku, kiedy to zapadną decyzje o wyborze nowego przewodniczącego Rady Gminy, która to sztuka nie udała się w miniony czwartek, 2 grudnia. Równie ciekawe będą nominację Mikołajczyka na stanowiska zastępcy wójta i

Głosowanie ponowne w dn. 05-12-2010							
L.p.	Nazwisko i Imiona	Wiek	Wykształcenie	Miejsce zamieszkania przynależność i poparcie	Liczba głosów oddanych na kandydata	% głosów	Wybrany
1	Grzelak Barbara Grażyna	53	Wyższe	Szadów Pański, nie należy do partii politycznej	812	37,49%	Nie
2	Mikołajczyk Karol	45	Wyższe	Kaczki Średnie, nie należy do partii politycznej	1354	62,51%	Tak

elektorat z I tury, co w znacznie mniejszym stopniu powiodło się jego rywalce.

Przebieg i personalia wyborcze stworzyło Karolowi Mikołajczykowi spory komfort w umebrowaniu Urzędu Gminy wedle własnych pomysłów i zamiarów.

sekretarza. W każdym bądź razie w budynku przy ulicy Ogrodowej z pewnością dojdzie do istotnej rewolucji kadrowej. Już teraz mówi się, że dotychczasowy zastępca Tomasz Józefowicz wraca do Władysławowa...

Andrzej Jarek

NIE ZAROBNIMY

W imieniu rady oddziału NSZZ Solidarność w Turku zapraszam na coroczny Marsz Pamięci. Odbędzie się w dniu 13 grudnia 2010 r. w 29 rocznicę wprowadzenia stanu wojennego w Polsce. Zbiórka uczestników na placu Wojska Polskiego o godz. 16.45. O godz. 17.00 rozpocznie się przemarsz ulicami: Kolska, Kolska Szosa, Armii Krajowej, Broniewskiego, Kardynała Wyszyńskiego do kościoła św. Barbary na mszę św. w intencji ojczyzny.

Za utrudnienia w ruchu przepraszamy.

Przewodniczący Rady Oddziału
NSZZ Solidarność w Turku
Andrzej Kałużny



PODZIĘKOWANIE

Mieszkańcom Gmin
Kawęczyn i Malanów
serdecznie dziękuję
za udział w wyborach
Samorządowych
oraz za oddane na mnie głosy

Z wyrazami szacunku
Krystian Krawczyk

Biogazownia, czyli kto zarobi na tej inwestycji „kokosy”, a kto będzie wdychał smród



Po przeczytaniu artykułu zamieszczonego w „Echo Turku” z dnia 30 listopada 2010r. pt. „Tropicieli smrodów blokują budowę biogazowni”, napisanego przez Pana Andrzeja R. Tyczyne, czytelnicy tej gazety mogą się zastanawiać, dlaczego ludzie piszą protest przeciwko lokalizacji biogazowni?

Zwolennicy powiedzą: przecież dla nich otwiera się wielka szansa! Ludzie będą mieli prace, rolnictwo będzie dochodowe jak nigdy, gmina będzie miała dochody z podatku itd. Normalnie „raj na ziemi” i „druga Irlandia”. Czyżby spośród setek innych gmin w Polsce, tylko dla gminy Dobra uśmiechnął się los? Czy naprawdę biogazownia będzie przysłowiową „lokomotywą napędową” dla gminy? Dlaczego do głosu dopuszcza się jedynie zwolenników biogazowni a przeciwników wręcz obraża?

Żałujemy, iż artykuł Pana Andrzeja R. Tyczyne nie był napisany obiektywnie. Duża część informacji w nim podanych jest nieprawdziwych, bądź wyrwanych z kontekstu. Panie redaktorze prosimy, ażeby następnym razem sięgnął Pan do źródła czyli do Burmistrza Dobrej oraz osób składających protest. I napisał artykuł obiektywnie, podpierając się faktami.

Panie redaktorze, co do pierwotnej lokalizacji inwestycji w miejscowości Linne w artykule zarzuca Pan, że przez jedną osobę została ona zablokowana. W rzeczywistości gmina nie doszła do porozumienia z właścicielem co do ceny za grunt. Tylko nie rozumiemy jednego? Inwestycja warta miliony przepada tylko przez brak porozumienia o cenę jednej działki? Przecież właściciel nie żądał milionów, zaproponował cenę, na którą gmina się nie zgodziła. Gdyby przyjęła propozycję to inwestycja prawdopodobnie by już ruszyła i powiedzmy, że „wszyscy byliby zadowoleni”. A tak lokalizacja upadła.

Nawiązując również do „wycieczki” zorganizowanej do niemieckiej biogazowni. Owszem była. Ale naszym zdaniem nie trzeba jeździć aż do Niemiec. Skoro firma, która wyszła z ofertą postawienia biogazowni, ma już taką postawioną w Polsce, a dokładniej w miejscowości Liszkowo pod Inowrocławiem, raptem 140 km od Dobrej. Można było tam się przejechać, obejrzeć ją, spotkać się z mieszkańcami oraz dowiedzieć się jak im się żyje i co z tej inwestycji mają. Ale zapewne do Niemiec było bliżej, albo wstyd było pokazywać polską biogazownię takim gościom? Ciekawe czy niemiecka biogazownia funkcjonuje normalnie, czy ma za zadanie jedynie przekonywać niezdecydowanych zwiedzających, jaka jest ekologiczna?

Pytanie: dlaczego porównuje się nas z Niemcami? Faktycznie Niemcy mają około 5 tys. biogazowni, ale małych, które są w większości biogazowniami rolniczymi o mocach poniżej 0,3MW. Inna jest też specyfika rolnictwa, wielkość gospodarstw, zabudowy wsi oraz osób pracujących w rolnictwie.

Proponowana biogazownia w Gminie Dobra miała by mieć wydajność około 1,7MW czyli byłaby 6 razy większa niż standardowe biogazownie rolnicze w Niemczech. Czy tak dużą biogazownię można nazywać jeszcze rolniczą czy już przemysłową? My twierdzimy, że biogazownia ta z rolnictwem za dużo wspólnego mieć nie będzie.

Z swego założenia Biogazownia wykorzystuje odpady przemysłowe, ubojowe, gorzelniane, komunalne i rolnicze. Czy w gminie Dobra produkuje się ich aż tyle. Przecież nie mamy ani ferm drobiu, tuczarni świń czy gorzelnii.

Panie redaktorze, wziął Pan pod uwagę to, jakiego i ile dziennie potrzebuje taka biogazownia tzw. wsadu do komór fermentacyjnych? Planowana biogazownia potrzebowałaby około 75 tys. ton wsadu rocznie, co daje dziennie „porcję” w wysokości co najmniej 200 ton.

Pytanie: skąd wziąć aż tyle wsadu i gdzie to składować skoro np. kukurydzę ścina się raz do roku? Na początek Burmistrz zapewnił, że „wsad” będzie dostarczany od rolnika z gminy Kawęczyn, który ma około 400 ha ziemi oraz odpady z gorzelnii mieszczącej się w Goszczanowie. Ale może w przyszłości cała gmina Dobra byłaby wielkim polem kukurydzy, pod warunkiem, że urośnie na tych glebach? Czemu nie?! Ale może okazać się też, że za jakiś czas prywatny właściciel stwierdzi, iż bardziej opłacalne i wydajne w produkcji biogazu od kukurydzy są gnojowica, odpady komunalne i poubojowe? Wtedy zafunduje nam transporty nie wiadomo skąd przejeżdżające przez gminę z tego typu odpadami, i to codziennie, bo w przypadku biogazowni nie ma mowy o przestojach. Czy władze gminy będą miały wtedy prawo do decydowania co prywatny właściciel „wrzuci” do komór fermentacyjnych skoro gmina nie będzie miała żadnych udziałów w przedsiębiorstwie? Sam Burmistrz o to zapytany odpowiedział, że żadnego wpływu mieć nie będzie.

Przeznaczanie pól rolnych, w tym zbóż na cele biogazowni wydaje się Nam co najmniej nieetyczne w przypadku, gdzie ludzie do tej pory na świecie umierają z głodu. Ale świat idzie z postępem i może za jakieś 100 lat zamiast grzebać zmarłych na cmentarzu, będzie się wrzucać zwłoki do biogazowni? Jest takie powiedzenie że „w przyrodzie nic nie ginie”.

Wracając do artykułu, pisze Pan

że: „właściciele działek ze zrozumieniem podeszli do sprawy” i zaferowali się, że przeznaczą grunty pod budowę. Jeśli właściciele działek nie mieszkają w sąsiedztwie planowanej biogazowni, a tu trafia się im możliwość zrobienia interesu życia, sprzedając ziemię przeznaczoną pod zalesienie za cenę gruntu pod inwestycję a przy okazji jakaś „ciepła posadka w biogazowni wpadnie”, to według nas, właśnie to jest tzw. „zrozumienie”. Zostawimy to bez komentarza.

Co do wypowiedzi: „Mieszkańcy nie mieli nic przeciwko”. Pytał Pan mieszkańców jak było naprawdę? Niestety nic przeciwko nie mieli Ci, którzy mają swój interes prywatny (Ci co podeszli ze zrozumieniem do sprawy), oraz przekonani przez nich mieszkańcy sąsiedniej wsi Rzymisko. Jak tylko mówi się o biogazowni w samych superlatywach to można prawie każdemu wmówić, że „białe jest czarne i na odwrót”.

Natomiast mieszkańców wsi Dąbrowa, gdzie miała być zlokalizowana biogazownia nikt nie spytał, ani nie poinformował o planowanej lokalizacji na Dąbrowie. Wszystko miało odbyć się „po cichu”. Jeśli mieszkańcy nie będą wiedzieć, bądź nie będą się interesować, to lepiej dla nas właścicieli działek przeznaczonych pod budowę.

Największe kłamstwo, które uraziło Nas w artykule to zarzut, że nie podpisali się oponenti, którzy złożyli protest. Czy Pan redaktor widział i sprawdził kto się podpisał pod protestem? Zapewniamy, że ludzie określani przez Pana jako „największy oponenti”, którzy złożyli protest na ręce Burmistrza, złożyli także swoje podpisy! Proszę spytać Burmistrza a nie wypisywać brednie.

Pod protestem były podpisy osób mieszkających oraz właścicieli działek ze wsi Dąbrowa, Rzechta, Zbo-

rów, Wygoda oraz właściciele działek rekreacyjnych tam położonych, których biogazownia może dotyczyć.

Jako mieszkańcy i właściciele mamy prawo wiedzieć co się dzieje w naszym sąsiedztwie oraz wnosić protesty. I będziemy z tego prawa korzystać. Nikt za naszymi plecami nie będzie niczego załatwiał „po cichu”!

W artykule potraktował Pan działkowiczów jako obywateli „drugiej kategorii”! Ktoś, kto jest właścicielem działki, ma też prawo do wyrażenia swojej opinii na temat takiej inwestycji. A nikt nie ma prawa jej kwestionować i pisać że: „działkowicza to nie dotyczy, bo rzadko tam przebywa”.

Nie trzeba było najpierw przeznaczać terenów pod rekreację, zachęcać ludzi do kupna działek wypoczynkowych by teraz rozwijać tu przemysł.

A do zwolenników biogazowni: Dzięki technice w XXI wieku, gdzie Internet jest ogólnodostępny warto czasem zobaczyć wypowiedzi mieszkańców miejscowości Liszkowo i poczytać sobie artykuły odsłaniające ukrywaną prawdę przez Was zwolenników o negatywnych skutkach takiej biogazowni np. z tygodnika „Przekrój” pt. „Zagazowani”, bądź ze strony www.czystagmina.war.pl pt: „Cała prawda o biogazowni”. Ich autorów też określacie jako „tropicieli smrodów”?

Nie przekonujcie, że biogazownia nie śmierdzi. Przecież podczas procesu fermentacji nie powstaje sam metan ale inne gazy. A na czym polega proces fermentacji i jaki ma zapach to każdy powinien wiedzieć.

A co ze składowiskiem wsadu? Ileś ton odpadów będzie leżeć i czekać na „wsad” np. latem w temperaturze 25 stopni? Gwarantujemy, że nie będzie to zapach przyjemny.

I co robi inwestor z tzw. pofermentem czyli odpadami po skórczonej fermentacji? Poferment skła-

dowany jest w tzw. lagunach coś na kształt stawów wypełnionych mazią. On też będzie pachniał jak odświeżacz powietrza o zapachu leśnym?

Jeszcze coś na koniec. Niech Pan wytłumaczy nam i czytelnikom jak biogazownia zatrzyma ludzi przed ucieczką za pracą, lepszym życiem oraz uratuje dwie szkoły przed zamknięciem i zlikwiduje kopjące kominy?

W biogazowni znajdzie pracę około 20 osób. A pytanie ile osób zdecydowanie się wyniesie z gminy i poszuka świeżego powietrza by nie czuć unoszącego się smrodu?

Nie wiedzieliśmy, też że biogazownia ma tak duży wpływ na przyrost naturalny, że dzięki niej dwie szkoły zapełnią się uczniami i nie będą zlikwidowane.

I dzięki biogazowni całe miasto Dobra będzie ogrzewane wytworzonym ciepłem z miejscowości Dąbrowa? Czy to jest realne?

Jeżeli mieszkańcy gminy Przykona jak Pan pisze, są zainteresowani tą inwestycją to nie mamy nic przeciwko. Tym bardziej, że posiadają wręcz idealne do takiej inwestycji grunty po kopalni. Od razu niech wybudują jedną większą biogazownię aniżeli dwie mniejsze, bo po co mają się rozdrabniać.

A w koło niej proponujemy postawić osiedle mieszkaniowe, gdzie zamieszkałoby zwolennicy biogazowni, skoro im nic nie będzie śmierdzić! Będą mieli pracę i mieszkanie na miejscu.

Z poważaniem mieszkańcy wsi Dąbrowa, Zborów, Rzechta, Wygoda oraz właściciele działek rekreacyjnych, składający artykuł za upoważnieniem w/w mieszkańców

ps. pod tekstem następują 22 podpisy. Osoby, które złożyły je pod polemiką proszą jednak, by ich nazwiska zachować do wiadomości redakcji...

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 29 listopada 2010 r. zmarł człowiek wielkiego serca, nasz wieloletni przyjaciel, wspierający dzieło odbudowy polichromii swojego dziadka Józefa Mehoffera

w kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa.

U honorowany odznaką „Zasłużony dla miasta Turku”.

ś. † p.

Ryszard Mehoffer

Pogrążeni w smutku łączymy się w bólu z rodziną i przyjaciółmi zmarłego.

W imieniu samorządu miasta Turku i pracowników Urzędu Miejskiego w Turku.

**Zdzisław Czaplą
Burmistrz Miasta Turku**

Kto zrobi porządek z Teleszyną, czyli...

Życie w cieniu brudzewskiej Amazonki

Rzeka Teleszyna, niby niewielka, wylała w tym roku kilka razy. Podtopiła domy, pola i ogrody, rolnikom zabrała uprawy, zniszczyła zboża, a jak się okazuje, nawet zwierzęta karmione tym, co udało się uratować, zaczęły chorować. Choć w minionym tygodniu spadł pierwszy śnieg, mieszkańcy sołectw leżących nad rzeką na terenie Brudzewa, Przykony, a nawet Uniejowa już boją się wiosny. W piątek, 3 grudnia, do remizy OSP w Koźminie na tłumaczenie zaproszono Mariana Jacolika, dyrektora rejonowego oddziału Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, oddział w Koninie.

W mroźne, zimowe przedpołudnie do remizy OSP w Koźminie ścignęli mieszkańcy sołectw leżących nad rzeką Teleszyną z gminy Brudzew, ale też z Przykony, a nawet z Uniejowa. Wszystkich ich dotknął ten sam problem. Rzeka, która od 20 lat płynęła sobie spokojnie, nikomu nie wadząc, nagle w tym roku pokazała na co ją stać. Wylewała kilka razy, pierwszy raz wczesną wiosną, później w maju i czerwcu, a nawet w październiku i listopadzie, kiedy deszcz lał się z nieba strumieniami. Niepozorna struga, przez lata zaniedbywana występowała z pozarastanego koryta. O jego udroźnienie powinien dbać Wielkopolski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, dlatego też na spotkanie zaproszono dyrektora konińskiego oddzia-

choć mieszkającym na brzegach, latem nie było do śmiechu. Walczyli z wodą wszystkimi dostępnymi siłami, umacniali wały, dniami i nocami układali worki z piaskiem, worki, które zresztą „w razie czego” gmina już zaczęła gromadzić na przyszły rok. Choć dopiero co zaczął się grudzień, mieszkańcy odwiedzają urząd gminy obawiając się co przyniosą pierwsze roztopy. Stąd pomysł, by dyskutować już teraz. –*Był mieszkańców jest zagrożony, to dla nas niezwykle ważne. Jako samorządy nie możemy zrobić tego sami, więc nasze działania są ograniczone* – mówił także wicewójt Przykony, Roman Marciniak.

Około pięćdziesiąt osób wysłuchało na początek wyjaśnień dyrektora Jacolika. –*Działamy na terenie pięciu powiatów, admini-*



Gośćmi byli Marian Jacolik, dyrektor rejonowego oddziału Wielkopolskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu, Roman Szpurka, kierownik Sekcji Eksploatacji i Utrzymania Urządzeń Melioracyjnych i Krystyna Walczak, starszy specjalista do spraw technicznych.

przeznaczaliśmy więc na usuwanie skutków powodzi – mówił Marian Jacolik. I właśnie dlatego rzeka od lat nie miała poprawianego koryta, pogłębionego i odmulonego dna, teraz jednak dopiero strach zajął ludziom w oczy.

Jak się okazuje, Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych wystąpił już do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej o pieniądze, między

uregulowanie Teleszyny Dolnej potrzebne jest prawie 400 tysięcy złotych. Jeśli pogoda na to pozwoli, a ministerstwo przyzna pieniądze, prace rozpoczną się już pod koniec zimy, najpóźniej na początku wiosny, jeśli...

Choć znaków zapytania nadal nie brakuje, uczestnicy spotkania spokojnie podeszli do tematu. Pytali o ewentualny zakres prac i kiedy dokładnie będzie wiadomo czy

tu podjedzie minister finansów, nie wiadomo – ubolewał Cezary Krasowski. Mimo pozornego spokoju ludzie są przerażeni, że historia z tego roku się powtórzy. –*Do tej pory mamy wodę w piwnicy, teraz zaczyna zamarzać. Co mam zrobić, jak palić w centralnym?* – dopytawali niektórzy. Pojawił się też kilkakrotnie temat ekologii i „zielonych”, którzy, jak mówiono, potrafią blokować wszelkie inwestycje w okolicach rzeki i jezior ze względu na „bobry czy ptaki”. A jak potwierdził Marian Jacolik jest to możliwe. –*My chętnie z nimi pogadamy!* – protestował mieszkaniec Przykony. –*U nas walczone o mewę śmieszkę, która dla rolników jest szkodnikiem. Trzeba być ekologiem, ale z głową, nie można pozwolić by pięć osób blokowało inwestycję dla dobra kilku tysięcy* – apelował.

Na spotkanie przyjechali też mieszkańcy Człop z gminie Uniejów, by załatwić problemy z rzeką Kaczką. Wykorzystując obecność dyrektora zarządu chcieli zadbać o własne interesy, bo stan ich małej rzeczki też daleko odbiega od doskonałości.

Spotkanie zakończono marzeniem, by już w przyszłym roku spotkać się w tym samym gronie na pikniku nad rzeką, udrożnioną i oczyszczoną, oczywiście. **boxa**



Prawie pięćdziesiąt osób przyszło na spotkanie zorganizowane w koźmińskiej remizie OSP.



Sołtysi wsi położonych wzdłuż Teleszyny wręczyli dyrektorowi pisma z prośbą o uregulowanie rzeki i rozwiązanie ich problemu.

hu, Mariana Jacolika. –*Już boimy się przyszłorocznej wiosny* – mówił w imieniu mieszkańców wójt Cezary Krasowski, pokazując jednocześnie zdjęcia wykonane w maju, kiedy wraz ze strażakami płynął, a raczej usiłował, wzdłuż Teleszyny Dolnej. W głównym korycie pełno jest poprzewracanych drzew, połamanych konarów, gałęzi i krzaków, które tworzą tamy i zapory. –*Rzeka wygląda dziewiczo, jak Amazonka* – żartował wójt,

strujemy tysiąc kilometrów rzek i cieków, około 190 kilometrów wałów. Po powodzi 2010 roku aż siedemnaście gmin zostało dotkniętych szkodami – zaczął od usprawiedliwień, szybko wyjaśniając, że oczywiście chodzi o brak pieniędzy. –*Potrzebujemy ciągnik z osprzętem, a dostajemy widły i łopaty* – wyjaśniał obrazowo, podając kwoty: z niezbędnych 12-18 mln, wielkopolski zarząd dostał 2-3 miliony. –*Skromne środki na konserwację*

innymi dla powiatu tureckiego, uwzględniając rzeki: Kielbaska, Teleszyna Górna i Dolna, prace byłyby prowadzone na 40 kilometrach. Kwoty też nie są małe, na

środki z budżetu zostaną przyznane. –*Minister rolnictwa podczas niedawnego spotkania w Brudzewie potwierdził, że złożono wnioski i jest za, ale czy tak samo do tema-*



Za okazane poparcie wyborcze serdeczne podziękowania składam w imieniu własnym oraz Radnych Gminy Przykona z listy PSL:

**Ewy Zwolińskiej
Józefa Cieślaka
Andrzeja Gorzelańczyka
Mirosława Sekury**

**Prezes Zarządu Gminnego
PSL w Przykonie
Wojciech Rusek**



Barbórka w cieniu prywatyzacji**Górnictwo święto w klimacie narady produkcyjnej**

-Dzisiejsza uroczystość z okazji Barbórki przypomina naradę produkcyjną – w swoim wystąpieniu zauważył Włodzimierz Bas, uczestniczący w Górnim Święcie w zastępstwie swojej szefowej wiceprezes ZE PAK. Jednak nastrój panujący w czasie adamskiej Barbórki trafniej oddał burmistrz Zdzisław Czapla, podkreślając m. in.: -Jesteśmy na dziejowym zakręcie, w którym decyduje się odpowiedź na pytanie: -Czy będzie na naszej ziemi kopalnia, czy też jej zabraknie – zastanawiał się wieloletni szef KWB „Adamów” SA. Bo też istotnie, kluczowa w powiecie tureckim firma tegoroczne Święto Górnictwa obchodziła w napiętej atmosferze przesądzonej już prywatyzacji całego sektora paliwowo-energetycznego.

52 Barbórka w Turku, czyli niby tak samo, a jakby inaczej

Można było odnieść nieodparte wrażenie, że tegoroczna Barbórka obchodzona w naszym mieście już po raz 52 przebiegła w jakiejś od-

tych słów. Tradycyjnie już z barbórkowej mównicy padły zapewnienia o przełamywaniu stereotypu kopalni jako przedsiębiorstwa niszczącego środowisko naturalne.

Była też mowa o staraniach zabezpieczenia paliwa dla planowanych

bloków energetycznych, czemu mają służyć prace rozpoznawcze nowych pokładów węgla. Innym wątkiem wystąpienia prezesa Orlikowskiego była sprawa dywersyfikacji potencjału, czyli współpraca z energetycznymi potentatami na polu energii wiatrowej i biogazowni.

Nawet życzenia dla adamskich górników od dzieci z ośrodka opiekuńczo-wychowawczego były takie jak zawsze. No może z tym wyjątkiem, że tym razem dziatwa została obdarowana przez prezesa kopalni koszem słodczy.

Wszyscy przyjaciele adamskiej kopalni, czyli prywatyzacja ante portas

Pierwszym sygnałem, że tegorocznej Barbórze towarzyszy inna już atmosfera były niektóre wątki wystąpienia poseł Ireny Tomaszak-Zesiuł. Choćby wówczas, gdy parlamentarzystka zapewniała o dumie z kompetentnych i merytorycznie przygotowanych przedstawicieli naszej kopalni w trakcie niedawnych rozmów na szczeblu ministerialnym w Warszawie. Sprawa zatem musiała być na tyle poważna, że posłanka towarzyszyła górnikom we wspomnianych negocjacjach. -Ma pan przyjaciel, którzy wiedzą jak bardzo kopalnia jest potrzebna naszemu miastu i powiatowi – zapewniała dalej parlamentarzystka.

Niby w podobne nuty uderzał występujący po niej poseł Tomasz Nowak. -Ten region bez górnictwa już nie będzie taki jak dotąd – stwierdzał z obawą, przypominając, że cały region konińsko-turkowski żyje z wielkiej dziury w ziemi.



Dariusz Orlikowski, prezes KWB „Adamów” SA w swoim dorocznym wystąpieniu okolicznościowym wielokrotnie podkreślał bardzo dobre wyniki produkcyjno-ekonomiczne uzyskiwane przez adamską kopalnię. W obliczu zbliżającej się prywatyzacji sektora energetyczno-paliwowego przypomniał również licznie przybyłym lokalnym politykom o roli kopalni, która jak podkreślił: -Była, jest i będzie stabilizatorem lokalnego rynku pracy.

Łączenie sił, czyli uwaga na lobbistów z Konina

Ale już apel konińskiego posła o połączenie sił obu kopalń spotkał się ze szmerem niezadowolenia, który rozległ się wśród słuchaczy. Można było odnieść wrażenie, że poseł Nowak występuje w roli dyskretnego lobbysty na rzecz połączenia Adamowa z Koninem, co od dawna wśród tutejszych górników wywołuje gęsia skórę i stanowczy sprzeciw. Bowiern tajemnicą poliszynela jest kiepska kondycja ekonomiczna konińskiej kopalni, która finansowo robiąc bokami zgłasza chrapkę na swoją adamską siostrzycę.

Przejawy podobnego lobbingu na rzecz mariażu obu kopalń dało się też słyszeć w wystąpieniu wojewody Piotra Florka. Wszystko to naturalnie podlane apetycznym sosikiem apeli o łączenie sił i środków itp. Problem tym trudniejszy, że prywa-

tyzacja miejscowego kompleksu paliwowo-energetycznego znalazła się w klasycznym „niedoczasy”.

RAFAKO i wszystko jasne?

Stąd co rusz padało słuszne skądinąd przypominanie, że właśnie jesteśmy dosłownie na moment przed decyzją prywatyzacyjną. Co najprawdopodobniej będzie oznaczać przejęcie zespołu kopalń przez koncern „RAFAKO”, będący podmiotem zależnym od „ELEKTRIMU” kontrolowanego z kolei przez Zygmunta Solorza, mającego tym samym akcyjny pakiet kontrolny ZE PAK. Jak wiadomo każdy proces prywatyzacyjny wymaga kapitału, stąd nic dziwnego, że sobotnią absencję prezesa Muszkat publicznie tłumaczono jej zaangażowaniem w negocjacje z finansującymi takie operacje bankami. Można stąd wnioskować, że cała sprawa jest mocno zaawansowana. Choć jak już wspomniano, w spo-



Prezes Dariusz Orlikowski wręczył podczas uroczystości barbórkowe szpady górnicze.

miennej atmosferze. Niby wszystko było jak we wcześniejszych scenariuszach. Nawet sama prezes ZE PAK Katarzyna Muszkat nie wystąpiła w roli gracza va banque, jak to miało miejsce przed rokiem. Po prostu tym razem nie pojawiła się na barbórkowej akademii. I tak, najpierw Dariusz Orlikowski, prezes KWB „Adamów” SA w swoim dorocznym wystąpieniu okolicznościowym wielokrotnie podkreślał bardzo dobre wyniki produkcyjno-ekonomiczne uzyskiwane przez adamską kopalnię. Przy tej okazji mówca nie omieszkał też pochwalić się znalezieniem się górnictwa spółki na prestiżowej liście Perła Polskiej Gospodarki. Po raz czwarty z kolei. Tym razem nasza kopalnia zajęła 54 lokatę w rankingu 1500 firm o przychodach rocznych w wysokości ponad 100 milionów złotych. Prezes Orlikowski przypomniał licznie przybyłym lokalnym politykom o roli kopalni, która jak podkreślił: -Była, jest i będzie stabilizatorem lokalnego rynku pracy. A to zdaniem mówcy, jest gwarancją sukcesów wyborczych adresatów



Uwielbieni górnictwami kordzikami.

rym niedoczasie. Bo też w sposób nieubłagany bije dzwon coraz bardziej wysłużonym blokom siłowni „Adamów”. Aby rozpocząć budowę nowych inwestor stawia wymóg gwarancji dostaw paliwa na całe lata. I to jest pierwszy problem.

Prestrogi i apele Zdzisława Czapl, czyli niewesołe perspektywy odkrywki

O innym problemie do zadowalającego nas rozwiązania w swoim pełnym dramaturgii wystąpieniu barbórkowym wspomniął burmistrz Zdzisław Czapl. *Jesteśmy na zakręcie dziejowym, w którym decyduje się sprawa czy będzie na naszej ziemi kopalnia, czy jej zabraknie? Ale żeby była potrzeba mądrych decyzji. Bo prywatyzacja musi być przeprowadzona rozsądnie. Tzn. żebyśmy tutaj nie stali się jedynie odkrywką lub elementem ciągu technologicznego. W naszym interesie leży zachowanie podmiotowości i osobowości prawnej – przestrzegaj Czapl. Zauważając przy okazji, że nawet budzące liczne kontrowersje złożo „Piaski” powinno znaleźć się w gestii „Adamowa”. Czapl zaznaczył to wiedząc, że taka sugestia nie może liczyć na radosną akceptację koninian.*

Akademia, czyli jak na naradzie produkcyjnej

Publicznie panującą na sali atmosferę wielkiego wyczekiwania półżartem podsumował Włodzimierz Bas, wiceszef ZE PAK: *Dzisiejsza uroczystość przypominała naradę produkcyjną, w trakcie której z jednej pobrzmiwały problemy organizacyjno-techniczne przeplatane z drugiej politycznymi strategiami – z ironią zauważył Bas. A ucinając wszelkie kontrowersje podkreślił na koniec: – Głównym problemem jest zapewnienie paliwa. Bo bez węgla nikt tu cudów nie robi.*

Andrzej Jarek

Z okazji święta górników Złotym Medalem za Długoletnią Służbę odznaczeni zostali: Marek Antczak, Wiesław Ciupa, Jacek Gośliński, Leon Jastrzębski, Wojciech Stanisław Kośla, Wojciech Kozłowski, Ryszard Michalski, Jadwiga Marianna Pakuła, Bonifacy Paluta, Małgorzata Ewa Wyrwa. Medalem Srebrnym za Długoletnią Służbę uhonorowano Wiesława Sierę.

Szpady górnicze otrzymali: Edward Boczuła, Wiesław Darul, Włodzimierz Depczyński, Zdzisław Gadomski, Krzysztof Grzesiak, Grażyna Krakowska Grażyna, Jan Majewski, Krzysztof Tarnas, Józef Zalas, Jan Zagozda. Kordziki: Lilia Szwed, Stanisław Pietruszka, Tadeusz Sidorowicz, Zbigniew Telega, Tomasz Wichrowski, Zbigniew Karczewski.

Decyzją Ministra Gospodarki z dnia 9 sierpnia 2010 r. w uznaniu zasług dla rozwoju górnictwa Odznaką Honorową „Zasłużony dla Górnictwa Rzeczypospolitej Polskiej” wyróżnieni zostali: Elżbieta Andrzejak, Zbigniew Czupryński, Dariusz Górski, Elżbieta Ignaczak, Zbigniew Jankowski, Piotr Jaszczak, Andrzej Kolenda, Tomasz Michałowicz, Jacek Owczarek, Cezary Sobczak, Marek Szczeciński, Andrzej Ziętek.

W uznaniu zasług za 50-letnią nienaganną pracę złotą odznaką wyróżniono Zdzisława Grebera.

Bajki i dyrdymały o przyczynach niezwołania sesji w mieście i w powiecie

Konfitury władzy cenniejsze od przyzwoitości i nazwiska

Skandalem zapiszą się w annałach turkowskiego samorządu dwa nazwiska – Lech Zielony i Roman Rybacki. Dotychczasowi przewodniczący rad miejskiej i powiatowej nie dotrzymali zapisów ustawy i nie zwołali pierwszej w tej kadencji sesji. -Prawo mi nie nakazuje zwołania takiej sesji – mówi Zielony. -Pan przewodniczący albo nie zna prawa, albo jest ignorantem – komentuje to Anna Deręgowska, szefowa biura komisarza wyborczego w Koninie. Tym samym obaj panowie – Rybacki i Zielony uczynili Turek wstydlivą, czarną dziurą na mapie samorządowej Polski.

Kuriozalnie brzmią wyjaśnienia przewodniczącego Rady Miejskiej poprzedniej kadencji Lecha Zielonego, który zdecydował się na niezwoływanie sesji w wyznaczonym prawem terminie, bo nie chciał „siać zamętu” - *Kierowałem się swoim rozumem – mówi Zielony. -Według mnie zwoływanie sesji przed rozstrzygnięciem wyborów, czyli w trakcie kampanii, mogłoby skończyć się skandalem – uzasadnia. Według Zielonego, obaj kandydaci na fotel burmistrza mogliby sałę sesyjną wykorzystać do wyborczej propagandy. Tym sposobem, jak mówi, uniemożliwił takie zachowanie.*

Co więcej, przewodniczącego Zielonego zdziwieniem napawa fakt, że w pozostałych samorządach, gdzie w pierwszej turze wyborcy nie zdecydowali ostatecznie o tym, kto będzie rządził, sesje takie zwołano. W sąsiednim Koninie nie doszło do żadnego skandalu, choć tam również dopiero w minioną niedzielę głos ludu zdecydował o tym, kto będzie prezydentem. *-Nic się nie stało, nie mam obowiązku zwołania sesji, mogę ale nie muszę – twierdzi. -Bo na jakiej podstawie? skoro nie ma jeszcze ostatecznej decyzji, kto będzie burmistrzem.*

To jednak działanie Lecha Zielonego i Romana Rybackiego nazywane jest skandalem na skalę Polski. Szefowa biura komisarza wyborczego w Koninie przyznaje, że po raz pierwszy od 20 lat ma do czynienia z takim obstrukcyjnym działaniem osób odpowiedzialnych za przestrzeganie prawa. *-Prawo nie zmusza do zwołania sesji? – pyta z zadziwieniem. -To cytuję artykuł 20, ustęp 2 ustawy o samorządzie, który brzmi: „Pierwszą sesję nowo wybranej rady gminy zwołuje przewodniczący rady poprzedniej kadencji na dzień przypadający w ciągu 7 dni po ogłoszeniu zbiorczych wyników wyborów do rad na obszarze całego kraju”. To lekceważenie nie tylko prawa, ale również wyborców.*

Wynika z tego, że zarówno w powiecie, jak i w mieście sesje winny zostać zwołane do ubiegłego czwartku, czyli 2 grudnia.

Jednak prawdziwą przyczyną niezwoływania sesji przez Lecha Zielonego wcale nie wzięła się z obawą o prowadzenie kampanii wyborczej na sali obrad. Wszak trudno uznać za forum wyborcze zgromadzenie 21 radnych, których nie trzeba przekonywać, bo dawno startując z list własnych ugrupowań wyborczych te przekonania mają raczej ugruntowane.

-Poza tym trwają jeszcze rozmowy, koalicje się nie zawiązały... - uchyła nieopatrnie rąbka tajemnicy Lech Zielony.

Jednak były przewodniczący Rady Miejskiej Turku nie otrzymał mandatu od wyborców, gorzej, że skandalicznemu naruszeniu prawa winny jest również Roman Rybacki, który do Rady Powiatu Tureckiego taki mandat otrzymał. *-Analizując i oceniając powstałą sytuację postanowiłem nie skorzystać ze swoich kompetencji i nie zwołać sesji Rady Powiatu. Podejmując taką decyzję kierowałem się swoimi przemyśleniami. I nie jest to złamanie ducha ani litery prawa, ani też naruszeniem zasad demokracji, jak uważają niektórzy – ob staje przy swoim zdaniu Rybacki.*

A sprawa wydaje się banalnie prosta, choć na tyle żenująca, że zainteresowanym wygodnie, mówiąc młodzieżowemu żargonem, jest ściemniać. Bo widać, że przewodniczący Rybacki nie zwołując sesji w powiecie również kierował się podobną logiką. Logiką politycznego interesu swojego ugrupowania. Dlatego wybrał czekanie na rozstrzygnięcie wyborów w mieście, bo jak wiadomo w Turku i powiecie, jak to niegdyś barwnie określił radny Marek Pańczyk, rządzi burmistrz powiatowy, czyli Zdzisław Czapl. Ten zaś mandat do sprawowania władzy na fotelu burmistrzowskim odnowił dopiero w niedzielę – 5 grudnia.

I nietrudno się domyślić, że w



Byli przewodniczący rad: Lech Zielony – miasta i Roman Rybacki – powiatu dla konfitur władzy położyli na szali nie tylko ducha demokracji, ale również swoje nazwiska...

niezwołaniu sesji chodziło właśnie o to, aby Czapl ze wzmocnioną reelekcją pozycją mógł na nowo poustawić pionki na szachownicach obu rad.

Prześciliśmy więc opowiadać dyrdymały o moralności i praworządności. Jak zawsze chodzi jedynie o władzę i związane z nią konfitury. Wyborcom turkowskim pozostaje jedynie wstyd za lokalne

elity polityczne. Taki stan rzeczy ma swoją nazwę. To demokracja a'la Turek.

Na koniec dodajmy, że w zastępstwie Rybackiego i Zielonego sesje obu rad zwoła komisarz wyborczy, co najprawdopodobniej nastąpi w najbliższy czwartek, czyli w 14 dni od ogłoszenia oficjalnych wyników wyborczych do rad.

AJ, ika

MIESZKAŃCOM TURKU

serdecznie dziękuję za zaufanie i wszystkie oddane na mnie głosy w wyborach samorządowych

Z wyrazami szacunku
Maryla Stolarek

Szanowni Państwo!

Mieszkańcy Gminy i Miasta Tuliszków!

Składamy serdeczne podziękowania za zaufanie i udzielone poparcie w wyborach na Burmistrza i Radnych Rady Miejskiej w Tuliszkowie.

Grzegorz	Ciesielski
Tomasz	Maćkowski
Iwona	Marciniak
Jan	Mikołajczyk
Agata	Jasak
Arkadiusz	Zajdel
Marek	Zabłocki
Stefan	Markiewicz
Zdzisław	Sikorski
Andrzej	Toda
Zbigniew	Stachurski
Przemysław	Rybicki



TECHTUR**NARZĘDZIA NA MIARĘ
TWOICH POTRZEB**

W ofercie:

- elektronarzędzia BOSCH, MAKITA
- spawalnictwo: ESAB, POMET, PERUN
- pneumatyka
- narzędzia ręczne: BETA, PROLINE
- myjki wysokociśnieniowe KÄRCHER



Autoryzowany dealer

serwis gwarancyjny i pogwarancyjny

TUREK, ul. ŻEROMSKIEGO 16
tel. 63-278-04-51

1486k

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Przykona o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przykona

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199 poz. 1227 ze zm.) oraz Uchwały nr XXVII/193/09 Rady Gminy Przykona z dnia 27 kwietnia 2009 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przykona dla działek położonych w miejscowości Laski, Rogów, Bądków Drugi i Ewinów zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu zmiany planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 16 grudnia 2010r. do 17 stycznia 2011r. w siedzibie Urzędu Gminy Przykona ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, od w dni robocze w godzinach 7.30 do 15.30 oraz na stronie internetowej pod adresem www.przykona.pl

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 11 stycznia 2011r. w siedzibie Urzędu Gminy o godz. 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Przykona ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, w terminie do dnia 4 lutego 2011 roku.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot uwag oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Przykona

z293/DK

OGŁOSZENIE**Przedsiębiorstwo Gospodarki
Komunalnej i Mieszkaniowej****Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Turku****OGŁASZA PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY****Na sprzedaż nieruchomości gruntowej, położonej w miejscowości Dzierżazna, za terenem nieczynnego wysypiska odpadów.****Dojazd do nieruchomości z Turku ulicą Kolska Szosa, w kierunku Kościelca.**

1. Opis nieruchomości. Przedmiotem przetargu jest nieruchomość gruntowa, stanowiąca własność PGKiM Sp. z o.o. w Turku, położona jest w miejscowości Dzierżazna, za terenem nieczynnego wysypiska odpadów. Numer ewidencyjny działki 207/1. Dojazd do nieruchomości z Turku ulicą Kolska Szosa, w kierunku Kościelca (droga wojewódzka), przejeżdżając miejscowość Szadów Pański dojeżdżamy do miejscowości Dzierżazna, gdzie na oznakowanym skrzyżowaniu kierujemy się w lewo do kompleksu kopalni kruszyw. Miejscowość Dzierżazna dotychczas kojarzona była z wysypiskiem śmieci, obecnie zrehabilitowanym i zamkniętym oraz wydobywaniem żwirów budowlanych. Przez miejscowość Dzierżazna przejeżdża kolej towarowa. Rejon charakteryzuje się licznymi wkopami górniczymi, tworzącymi rozległe doły i wąwozy o wysokich skarpach i stromych zboczach, dochodzących do kilkunastu metrów. Na dnie wyrobisk gdzieś występują oczka wodne, zastoiska. Poza wyrobiskami kopalni jest to teren rolniczy i leśny. Działka podlegająca wycenie znajduje się z tyłu zrehabilitowanego wysypiska, przy skarpi wkopu kopalni kruszyw. Działka posiada powierzchnię 3409 m². W bezpośrednim sąsiedztwie działki prowadzone było wydobywanie kruszyw budowlanych. Właściciel nieruchomości nie posiada dokumentacji geologicznej złoża, lecz ocenia się, iż działka posiada jeszcze zasoby piasków, których wydobywanie jest możliwe jednak nieco ograniczone bliskością budowli ziemnych nasypu wysypiska i koniecznością zachowania bezpiecznej odległości skarpy wykopu. Bezpośredni dojazd do działki utrudniony, brak bezpośredniego dostępu do drogi publicznej. Teren działki porośnięty trawą, samosiejką, częściowo z wyrobiskiem.

2. Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 20 000,00 zł (słownie: dwadzieścia tysięcy złotych,00/100) netto podatek VAT (według obowiązujących przepisów). Wynegocjowana cena nieruchomości w przetargu płatna jest przed podpisaniem umowy w formie aktu notarialnego.

3. Obciążenie nieruchomości: Nieruchomość jest wolna od obciążeń hipotecznych.

4. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 21.12.2010 r. o godz. 9.00 w siedzibie Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w Turku, ulica Polna 4.

5. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłata wadium w wysokości 3 000,00 zł (słownie: trzy tysiące złotych, 00/100) oraz zapoznanie się z Regulaminem Przetargu. Wadium należy wpłacić przelewem na konto Spółki Bank Zachodni WBK S.A. Nr 09 1090 1229 0000 0000 2201 3589 do dnia 20.12.2010r. Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków na konto Spółki. Dowód wniesienia wadium uczestnik winien przedłożyć Komisji Przetargowej przed otwarciem przetargu.

6. Wadium wygrywającego przetarg zaliczone zostanie na poczet ceny nabycia ustalonej w przetargu.

7. Wadium pozostałych uczestników, którzy nie wygrali przetargu, zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym, jednak nie później niż 3 dni od dnia odpowiednio: odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu lub zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

Prosi się o podanie numeru konta, na który należy dokonać zwrotu wadium.

8. Oferent, który przetarg wygrał, jest zobowiązany nie później niż na jeden dzień przed zawarciem aktu notarialnego, do wpłaty na konto Spółki ceny nabycia, ustalonej w wyniku przetargu. Termin wpłaty przyjmuje się jako wpływ środków na konto Spółki Bank Zachodni WBK S.A. Nr 09 1090 1229 0000 0000 2201 3589. Miejsce i termin zawarcia umowy sprzedaży zostanie podany osobie ustalonej jako nabywca nieruchomości w pisemnym zawiadomieniu najpóźniej w ciągu 14 dni od dnia rozstrzygnięcia przetargu, a wyznaczony termin nie może być krótszy niż 7 dni od daty doręczenia zawiadomienia.

9. Wadium nie podlega zwrotowi, jeżeli osoba ustalona jako nabywca nie stawi się bez usprawiedliwienia w miejscu i terminie ustalonym do zawarcia umowy sprzedaży, podanym w zawiadomieniu, o którym mowa w pkt.8 niniejszego ogłoszenia. W takim przypadku organizator przetargu odstępuje od zawarcia umowy.

10. Minimalne postąpienie w przetargu wynosi 1 000,00 zł. (słownie: tysiąc złotych 00/100).

11. Warunkiem uznania przetargu za ważny jest uzyskanie kwoty wywoławczej wyższej co najmniej o jedno postąpienie.

12. Wszelkie koszty związane z nabyciem nieruchomości ponosi nabywca.

13. Spółka zastrzega sobie prawo unieważnienia lub odwołania przetargu bez podania przyczyn.

14. Nieruchomość można oglądać po wcześniejszym telefonicznym uzgodnieniu terminu pod numerem telefonu 063/ 2800318.

15. Uczestnicy przetargu zobowiązani są posiadać: dokument osobisty (w przypadku osoby fizycznej), pełnomocnictwo w formie aktu notarialnego lub z podpisem notarialnie poświadczonym, dowód wniesienia wadium, a podmioty gospodarcze dodatkowo aktualny wyciąg z właściwego rejestru.

Dodatkowe informacje dostępne są w siedzibie Spółki w dni powszednie od godz. 7.00 do godz. 15.00 także pod numerem telefonu (063/ 2800318; 2800345; 515201415).

Zarząd PGKiM Sp. z o.o.

z288/ka

OGŁOSZENIE Wójta Gminy Przykona**o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przykona**

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 80 poz. 717 ze zm.), art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. Nr 199 poz. 1227 ze zm.) oraz Uchwały nr XXVII/192/09 Rady Gminy Przykona z dnia 27 kwietnia 2009 roku w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Przykona dla działek położonych w miejscowości Dąbrowa, Młyniska i Zimotki zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu ww. projektu zmiany planu miejscowego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko w dniach od 16 grudnia 2010r. do 17 stycznia 2011r w siedzibie Urzędu Gminy Przykona ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, w dni robocze w godzinach od 7.30 do 15.30 oraz na stronie internetowej pod adresem www.przykona.pl

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 11 stycznia 2011r. w siedzibie Urzędu Gminy o godz. 11.00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 39 ust. 1 pkt 3 ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie zmiany planu miejscowego, może wnieść uwagi.

Uwagi należy składać na piśmie w siedzibie Urzędu Gminy Przykona ul. Szkolna 7, 62-731 Przykona, w terminie do dnia 4 lutego 2011 roku.

Uwagi powinny zawierać imię i nazwisko lub nazwę jednostki organizacyjnej i adres wnioskodawcy, przedmiot uwag oraz oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Wójt Gminy Przykona

z293/DK

**Absolutnie wszystko
do produkcji wędlin**

(kasze, jelita, osłonki, przyprawy na wagę i dodatki, drobny sprzęt masarski) oraz wiele innych artykułów poleca sklep

"Centrum Przypraw"

Turek, ul. Kaliska 56a (obok agencji PKO)

Zapraszamy 8-16, sobota 8-12

Tel. 501 105 814

#121/KW

PRAKTYKA LEKARSKA

dr n. med.

MAREK BAKALARZspecjalista ginekolog-położnik
USG, USG 4D

Turek, ul. Niepodległości 21

przyjmuje:

pon. śr. czw. od godz. 15.30

sobota od godz. 9.00

Rejestracja: pon. śr. czw. od godz. 14.30

www.ginekolog-turek.pl

tel. 063 278 09 44

z294/DK



**Mieszkańcom Gminy
Malanów i Kawęczyn
DZIEKUJĘ
za poparcie w wyborach
samorządowych
do Rady Powiatu Tureckiego**

**Z poważaniem
Zofia Ewa Gruszczyńska**

1710GKw

PODZIĘKOWANIE

**Dziękuję wszystkim Wyborcom
za głosy oddane na moją osobę
do Rady Powiatu Tureckiego**

**Z wyrazami szacunku
Andrzej Wojtkowiak**

17133Wk



ECHO UNIEJOWA



Nowy zegar słoneczny w gminie, ale

Władza w Uniejowie się nie zmienia

Ten sam burmistrz, ten sam przewodniczący Rady Miejskiej i nadal ambitne plany. Tak można skomentować pierwszą w szóstej kadencji sesję Rady Miejskiej Uniejowa, która odbyła się na zamku. Ciekawostką była informacja burmistrza o planach ustawienia w Spycimierzu zegara słonecznego na pamiątkę tego, który stanął tutaj jako pierwszy w Polsce, jeszcze w średniowieczu.

Pierwszą sesję szóstej kadencji Rady Miejskiej w Uniejowie zwołano na zamku. Otworzyła ją Krystyna Kowalczyk, najstarsza wiekiem, ale najmłodsza duchem radna. Śnieżna aura sprawiła, że nie wszyscy zaproszeni dotarli, ale i tak radna miała kogo witać. Było liczne grono sołtysów, dyrektorzy placówek oświatowych, szefowie związanych z gminą firm i instytucji. Jadwiga Szymańska – przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Uniejowie, wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze. Radna Kowalczyk odczytała rotę ślubowania, a radni wyczytywani przez Grzegorza Kucharzyka – najmłodszego wiekiem radnego, kolejno wypowiadali słowa: ślubuję tak mi dopomóż Bóg. Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego rady. Powołano komisję skrutacyjną w składzie: Mirosław Madajski, Grzegorz Kucharzyk i Krzysztof

prezentujący gminę Uniejów Jerzy Tybura został członkiem Zarządu Powiatowego, a Marcin Koziński – wiceprzewodniczącym Rady Powiatowej. Podał też informacje o obsadzie stanowisk starosty i wicestarosty. Tym samym sprawdziło się wszystko, o czym pisaliśmy w poprzednim numerze „ET”. Wspierając się prezentacją multimedialną, burmistrz przedstawił



Rada Miejska w Uniejowie z burmistrzem i przewodniczącą Miejskiej Komisji Wyborczej.



Do wyboru przewodniczącego, obrady prowadziła Krystyna Kowalczyk – radna seniorka.



Władysław Ciesielski odbiera z rąk Jadwigi Szymańskiej, zaświadczenie o wyborze na radnego.

Janiak. Kiedy radny Kucharzyk chciał poinformować jak ukonstytuowała się komisja, radna Kowalczyk strofowała go, że usiłuje zrobić to bez jej przyzwolenia. Dopiero kiedy udzieliła mu głosu oznajmił, że przewodniczącym komisji został radny Janiak. Na przewodniczącego rady zgłoszona została tylko jedna kandydatura, czyli Janusza Kosmańskiego – dotychczasowego przewodniczącego. Radni kolejno podchodzili, podpisywali listę i dopiero otrzymywali karty do głosowania.

Kiedy komisja poszła przeliczyć głosy, do mównicy podszedł Józef Kaczmarek – burmistrz Uniejowa. Powitał przybyłych i pogratulował radnym zaufania, jakim obdarzyli ich wyborcy. Poinformował, że re-

realizowane i planowane zadania inwestycyjne. Podkreślił, że gmina Uniejów należy nadal do ubogich. Jej budżet to zaledwie 15,8 mln zł. Po odliczeniu wydatków stałych, to znaczy między innymi na oświatę, administrację, pomoc społeczną, kulturę itp., pozostaje 1,1 mln na inwestycje. *-Gdyby się do tego ograniczyć oznaczałoby to powrót do minionej stagnacji* – podkreślał.

Tymczasem gmina pełnymi garściami czerpie z funduszy unijnych. W realizacji jest Dom Pracy Twórczej za 3,7 mln zł, zagroda młynarska za 5 mln zł, inwestycje wodno-kanalizacyjne za 21,5 mln zł, aleje parkowe za 420 tys. zł, drogi i wiele innych. Przygotowany został operat uzdrowiskowy. W szóstej kadencji jest już do wy-

konania: wizualizacja zamku – 6 mln, baseny – 30 mln zł, obwałowania parku – 4,6 mln zł, przyzgodowe oczyszczalnie - 4,6 mln zł, elektrownia hybrydowa – 12 mln zł. Burmistrz poinformował, że Akademia Sztuk Pięknych w Łodzi przygotowuje projekt trasy Bożego Ciała w Spycimierzu. Stanie tam też zegar słoneczny na pamiątkę tego pierwszego w Polsce, o którym pisał Jan Długosz w swoich kronikach. Od rynku na tereny rekreacyjne w Uniejowie wiódł będzie ciąg zabawowy dla dzieci.

W jego skład wchodziło będzie wiele atrakcji, takich jak las wody i szlak bosych stóp. Inwestycja ta realizowana będzie we współpracy z firmami niemieckimi i holenderskimi. Przygotowana zostanie także dokumentacja pod tężnię. Będą to jedyne w Polsce całoroczne obiekty. Burmistrz powiedział jeszcze o zbiorniku rencyjnym w Spycimierzu za 10 mln zł. *-Ze względu na ilość zadań ta kadencja będzie szczególna. Uniejów stał się rozpoznawalny, jest już marką samą w sobie. Konkurencja nie śpi, więc musimy uciekać do przodu* – przestrzegął.

Po tym wystąpieniu Krzysztof Janiak ogłosił, że Janusz Kosmański został jednogłośnie wybrany na przewodniczącego Rady Miejskiej. Po gratulacjach i kwiatkach dla przewodniczącego radna Kowalczyk przekazała mu prowadzenie obrad. Następnie wybrano wiceprzewodniczących, choć już nie tak jednogłośnie jak przewodniczącego. Zostali nimi ci sami co w poprzedniej kadencji: Marian Jaszczura (14 głosów) i Sławomir Goszczyk (11). Wybrano też komisję rewizyjną. Na jej czele stanął Lucjan Łukasik. Pozostali członko-

wie to: Władysław Ciesielski, Tadeusz Warych, Marek Cybulski, Grzegorz Kucharzyk. Funkcję przewodniczącego komisji gospodarczej powierzono Krzysztofowi Bielawskiemu. Nieco zamieszania było przy wyborze przewodniczącego komisji społecznej. Na jej czele miał stanąć Tomasz Wójcik, tymczasem zgłoszono też Mirosława Madajskiego. Wystąpiono o utajnienie głosowania. Przewodniczący stwierdził, że w tym przypadku takie procedury nie obowiązują. Wobec tego radny Madajski poddał się i zrezygnował z ubiegania o tę funkcję. Tym samym ustaleniom stało się zadość.

Na zakończenie sesji Małgorzata Komajda – dyrektorka Zespołu Szkół w Uniejowie, złożyła nowym władzom samorządowym życzenie w imieniu swoim i dyrektorek pozostałych placówek oświatowych. Życzyła im wiary we własne siły i optymizmu. Przewodniczący i burmistrz obdarowani zostali kwiatami, które przekazali dwóm paniom radnym. Bukiet kwiatów przewodniczącemu Kosmańskiemu, wręczył też Jerzy Tybura – radny powiatowy.

Andrzej R. Tyczyno

Niczym Wanda nie chcą Niemca i Kaczmarka

Józef Kaczmarek – burmistrz Uniejowa wziął udział w programie publicystycznym, dotyczącym Euro 2012, emitowanym przez TV3 Łódź. Wśród gości byli obecni także przedstawiciele urzędu marszałkowskiego, urzędu wojewódzkiego, a także przedstawiciele miast ubiegających się o goszczenie u siebie piłkarzy drużyn uczestniczących w futbolowych mistrzostwach Europy. Wśród nich był także Piotr Sęczkowski – burmistrz Poddębic, który kiedyś deklarował chęć goszcze-

nia reprezentacji Niemiec. Burmistrz Kaczmarek obdarował na zakończenie programu swojego kolegę zza między koszulką reprezentacji Niemiec, aby choć ona ukoła jego niespełnione marzenia. Burmistrz Sęczkowski przyjął z zadowoleniem tę miłą pamiątkę.

Jakież było zdziwienie burmistrza Kaczmarka, kiedy w odebranej przez uniejowski urząd pocztę była paczka z Urzędu Miejskiego w Poddębicach. Podejrzał, że to odpowiedź burmistrza Sęczkowskiego na jego

dowód sympatii. Nie spodziewał się jednak, że to koszulka, którą mu podarował. Teraz będzie świadczyła o odrzuceniu przez władze Poddębic uniejowskiego gestu pojednania oraz będzie dowodem, że to miasto niczym legendarna Wanda nie chce Niemca. Dalszy los koszulki nie został jeszcze sprecyzowany. Być może stanie się jednym z historycznych eksponatów w uniejowskiej Izbie Regionalnej. Może też zostać zlicytowana na aukcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. (art)

W świetle Kubusia Puchatka

Po raz kolejny, obchodzone w Miejskim Przedszkolu w Uniejowie, Święto Pluszowego Misia. W tym roku głównym bohaterem był Kubuś Puchatek. Rozstrzygnięto też IV Powiatowy Konkurs Plastyczny związany z obchodzonym świętem, a laureaci otrzymali nagrody. Wszystkie uczestniczące w imprezie dzieci otrzymały odbłaskowe gadzety i słodkie batoniki.

Obchody Święta Pluszowego Misia, rozpoczęła wierszem o niedźwiadku, Henryka Jagiela – dyrektorka przedszkola. Powitała dzieci ze Spycimierza, Wilamowa, Wielenina, Poddębic, Pęczniewa, Wartkowic i Uniejowa, które wzięły udział w IV Powiatowym Konkursie Plastycznym z okazji Dnia Pluszowego Misia oraz ich opiekunów i zaproszonych gości. Wśród tych ostatnich byli: Janusz Kosmański – przewodniczący Rady Miejskiej w Uniejowie i Marek Jabłoński – inspektor ds. oświaty, kultury i sportu Urzędu Miejskiego w Uniejowie. W trak-

niczący Kosmański. Krzys z Prosiaczkiem, Tygrysiem, Puchatkiem, Osiołkiem i Małaństwą, śpiewał, klaskał i podskakiwał. Były też tańce dzieci z dorosłymi.

Na konkurs pod hasłem „Świat Kubusia Puchatka” wpłynęło 115 prac z całego powiatu poddębickiego. Oprócz Janusza Kosmańskiego, który był



Starszaki grały na łyżkach.



„Krzys” Kosmański ze swoimi przyjaciółmi ze Stumilowego Lasu.



Okazało się, że dyrektor Jabłoński ma w przedszkolu adoratorkę, która zaprosiła go do tańca.

cie dotarła Danuta Pecyna – wicestarosta poddębicki minionej kadencji.

Świętowanie rozpoczęła „koncert” dwóch grup starszaków, grających na instrumentach perkusyjnych. Jedna grupa wybijała rytm kopystkami (drewnianymi łyżkami), a druga metalowymi łyżkami. Historię pluszowego misia, która rozpoczęła się w 1902 roku w Stanach Zjednoczonych Ameryki Północnej, opowiedziała pani Ewa. Później była zabawa przy piosenkach o Kubusiu Puchatku. Wysłuchano też opowieści o tym misiu i jego przyjaciółkach ze Stumilowego Lasu oraz o autorze ich przygód Alanie Alexandrze Milne. Następnie dzieci odgadywały, jakie postaci z jego książki prezentują ich koledzy. Kiedy się to udało stwierdzono, że brakuje Krzysia. Uznano, że do tej postaci najbardziej pasuje przewod-



Pamiątkowe zdjęcie laureatów z organizatorami konkursu i gośćmi.

przewodniczącym jury, oceniały je panie: Elżbieta Bartnik – nauczycielka Zespołu Szkół w Uniejowie i Aleksandra Płaczek – instruktor uniejowskiego Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury. Pierwszą nagrodę przyznano Alicji Burskiej z Poddębic. Drugą Kindze Kujawiak z Uniejowa, a trzecią Otylii Rosiak z Pęczniewa. Nagrodę specjalną ufundowaną przez „Krzysia” przyznano Natalii Tomczyk z Wartkowic. Wyróżniono: Marię Grubską – Spycimierz, Mateusza Skrzyneckiego – Wielenin, Martę Paczesną – Wilamów, Tobiasza Gdańskiego – Wielenin oraz Mariannę Stefańską, Martynę Kowalczyk i Jakuba Stawickiego – Uniejów.

Laureaci otrzymali nagrody, a wszystkie dzieci odbłaskowe gadzety i słodkie batoniki. Na koniec pozowano do zdjęć i cieszą się z sukcesów.

(art)

Pozyczka zimowa



TUREK ul. Kaliska 35, tel.: (63) 289 22 69

*infolinia 801 801 001 www.wielkopolskaskok.pl

RRSO dla kwoty 2000zł na okres 12 m-cy wynosi 12,5%



SYLWESTER

DOMAL

SALA BANKIETOWA

PRZY STACJI PALIW W MALANOWIE

GODZ 20.00

GRA ZESPÓŁ CARO

OFERUJEMY: BOGATE MENU, NAPOJE, SZAMPAN, STÓŁ WIEJSKI, POKAZ KULINARNY NIESPODZIANKI

Zapisy na Stacji Paliw w Malanowie

www.domal.net.pl tel. 691-911-776, tel. 691-911-772

APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE
UMOWA z NFZ
 * możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu
 Turek, ul. Armii Krajowej 21
 tel. 63 278 22 39
 czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

NOWY SKLEP Smerfik
TUREK, ul. KOLSKA 24
 Już od 1 grudnia otwarty nowy sklep z odzieżą dla dzieci!
Oferujemy szeroki asortyment i dobre ceny!

SGB Spółdzielcza Grupa Bankowa
 Rejonowy Bank Spółdzielczy w Malanowie

U NASZYM BANKU UZYSKASZ KREDYTY

- NA CELE MIESZKANIOWE na bardzo atrakcyjnych warunkach i okresie kredytowania do **30 lat**
- NA ZAKUP KOLEKTORÓW SŁONECZNYCH **kredyt z dotacją 45%**
- PREFERENCYJNE na działalność w rolnictwie i przetwórstwie rolno-spożywczym - z oprocentowaniem od już od **2%**
kredyt z dopłatą 22%
- GOTÓWKOWY tani kredyt na różne potrzeby

Adresy i telefony do naszych placówek:
 Malanów ul. Turecka 10, tel. 63 278 87 65, Kawęczyn 47, tel. 63 278 87 79, Uniejów, ul. Rzeźnicza 7, tel. 63 278 87 86, Ceków 15, tel. 62 763 10 37, Dobra ul. Narutowicza 14, tel. 63 278 87 82, Turek ul. Nowa 22 tel. 63 278 87 71, Władysławów ul. Rynek 43, tel. 63 278 85 91

Jesteśmy dla Ciebie i Twoich Bliskich
Zostań Klientem Tego Banku ZAPRASZAMY

Last minute na odliczenie 22% VAT.

22% VAT

Przyjdź do salonu i sprawdź naszą ofertę.

Pospiesz się. Jeszcze tylko do końca roku masz czas, aby 22% VAT odliczone od ceny nowego Opla z homologacją ciężarową zostało w Twojej kieszeni.

Opel Insignia	od 69 210 zł	netto + 22% VAT (84 440 zł brutto)
Opel Astra	od 50 150 zł	netto + 22% VAT (61 190 zł brutto)
Opel Zafira	od 56 630 zł	netto + 22% VAT (69 090 zł brutto)
Opel Astra Classic III	od 39 730 zł	netto + 22% VAT (48 480 zł brutto)
Opel Corsa 5D	od 34 990 zł	netto + 22% VAT (42 690 zł brutto)

www.opel.com.pl

Wir leben Autos.

Domcar ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

Zużycie paliwa oraz emisja CO₂: Astra 1.4 – 5,5 l/100 km, CO₂ – 129 g/km (wg dyrektywy EC 715/2007 oraz EC 692/2008, cykl mieszany). Informacje na temat złomowania samochodu, przydatności do odzysku oraz recyklingu są dostępne pod adresem internetowym www.opel.com.pl. Niektóre elementy wyposażenia prezentowanego w materiale są dostępne za dopłatą.

Promocja siódmego stopnia

7° PONIZEJ

Sprawdź atrakcyjne ceny kół zimowych w Autoryzowanych Serwisach Opla.

Kiedy temperatura spada poniżej 7°C, zadbaj o swoje bezpieczeństwo i zmień koła na zimowe. Tylko teraz szeroka oferta opon zimowych oraz oryginalne stalowe felgi Opla w promocyjnych cenach! A do tego – montaż gratis!

Corsa – 1490 zł komplet 4 x opona 185/65 R15T + felga stalowa	Nowa Astra – od 2060 zł komplet 4 x opona 205/60 R16H + felga stalowa
Astra Classic III – 2060 zł komplet 4 x opona 205/55 R16H + felga stalowa	Insignia – 3260 zł komplet 4 x opona 215/55 R17V + felga stalowa

Oferta ważna do wyczerpania zapasów.

www.opel.com.pl

Domcar
 ul. Spółdzielców 9a, 62-510 Konin, tel. 63-242-20-88, faks 63-242-31-88, www.domcar.pl

Promocja ograniczona w czasie. Szczegóły promocji dostępne w Autoryzowanych Serwisach Opla i na www.opel.com.pl

KAMIENIARSTWO

ŚWIAT KAMIENIA

NAGROBKI
 SPRZEDAŻ PŁYT
 PARAPETY, SCHODY

Już teraz! posezonowa
WYPRZEDAŻ do -30%

P.P.H.U. J & D BEDNAREK Spółka Jawna
Turek, ul. Komunalna 2
 tel. 63 280 37 11 63 278 58 49, 661 301 778

Zabawki rolnicze i budowlane

Rabat 5%

Wynjij to ogłoszenie i przysyłaż do sklepu to dostaniesz od nas

Turek, ul. Kolska Szosa 28
 tel. 63 278 88 79, turek@grene.pl

GRENE

Wspominali zakrapianego pierzoka

Podobnie jak w ubiegłym roku uroczystość dla małżeńskich złotych jubilatów gminy Kawęczyn zorganizowano w Zajeździe "Zapiecek" w Rzymsku. W tym roku po raz pierwszy zaproszono także pary obchodzące diamentowe gody. Były odznaczenia nadane przez prezydenta Komorowskiego, kwiaty, życzenia i listy gratulacyjne. Później uroczysty obiad i wspomnienia z lat młodości.

Niestety nie wszyscy Jubilaci odpowiedzieli na zaproszenie wójta, głównie ze względu na stan zdrowia nie byli w stanie przybyć na tę miłą uroczystość. Dotarło dziewięć par i dwóch panów, których małżonki nie mogły tego dnia

zaszczyć pozostałych obecnością. Ale do wszystkich przedstawiciele gminnych władz samorządowych postarają się dotrzeć z życzeniami i upominkami.

W tym roku jubileusz pięćdziesięciolecia pożycia małżeńskiego

obchodzili w gminie Kawęczyn: Krystyna i Aleksander Filipowiczowie z Dziewiątki, Zofia i Tadeusz Gatkowie z Chocimia, Janina i Henryk Goślińscy z Marianowa, Marianna i Wacław Kitowie z Kowali Pańskich, Krystyna i Stanisław

ojczyzny za pamięć o staruszkach, którzy przeżyli z sobą 50 i więcej lat. Podziękować powinniśmy także Bogu za dar, który pozwolił nam przetrwać z sobą tyle lat.

Następnie spełniono toast i odśpiewano „Sto lat”, po czym zaproszono jubilatów na uroczysty obiad. Było dużo i smacznie. Później przyszedł czas na kawę, ciasto i wspomnienia. Jeden z panów mówił o pamiętnym „pierzoku”, czyli darciu

pierza. Było to wesołe wydarzenie i dobra zabawa zwłaszcza, że przyjechał znajomy z Wojciechowa, który przywiózł bańkę bimbru. Błaszany kubek tego alkoholu sprzedawał po pięć złotych i dodawał do tego ogórka na zakąskę. Opowiadający stwierdził, że był to wówczas jedyny „prywatny przedsiębiorca” w socjalistycznej gminie. O dziewczynach swojej młodości opowiadał pan Henryk Gośliński. Jego małżonka Janina stwierdziła, że musieli ze sobą przeżyć pięćdziesiąt lat, aby się o tym dowiedziała. Wywodzący się z Dobrej pan Ryszard Piekarski wspominał 5 marca 1953 roku. Był wówczas na lekcjach, kiedy ówczesny kierownik dobrskiej szkoły zwołał apel i z łzami w oczach poinformował o śmierci „jasnego słońca narodów” Józefa Wiessarionowicza Stalina. Wówczas jeszcze Ryszard Piekarski nie darzył „świecącego jaśniej od słońca” należną mu miłością, więc uśmiechnął się zamiast pograć w rozpacz. Dostrzegł to kierownik i zdzielił go w twarz tak potężnie, że osunął się na ziemię.

Po torcie towarzystwo zaczęło się powoli rozchodzić, żegnając się i życząc sobie spotkania na kolejnej tak miłej uroczystości za dziesięć lat.

Andrzej R. Tyczyno



Złoci i diamentowi jubilaci z przedstawicielami samorządowych władz gminy.



Wójt odznacza państwa Jadwigę i Ryszarda Piekarskich z Tokar.

Końciakowie z Chocimia, Krystyna i Eugeniusz Migdalscy ze Żdźzar, Jadwiga i Ryszard Piekarscy z Tokar Pierwszych, Halina i Edward Skierowie z Kowali Pańskich-Kolonii.

Jubileusz 60-lecia obchodzili z kolei: Marianna i Henryk Kleśtowie z Kawęczyna, Marianna i Wacław Praczy z Milejowa, Sabina i Józef Wysoccy z Chocimia.

Zaproszono też dwie pary z większym niż sześćdziesięcioletni stażem małżeńskim: Zofię i Władysława Karbowski z Żdźzar (61-lecie) oraz Helenę i Jana Stasiaków z Dziewiątki (62-lecie).

Wójt Jan Nowak witając szacownych Jubilatów powiedział, że zawsze podczas takich uroczystości ma tremę. Związane jest to między innymi z tym, że do niedawna miał mniej lat życia niż złoci jubilaci wspólnego pożycia. Pogratulował im pięknego jubileuszu i podziękował przyjęcia zaproszenia. Życzył, aby w zdrowiu doczekali diamentowych, żelaznych, a nawet brylantowych godów. Następnie odznaczył złote pary w towarzystwie wicewójta Henryka Binkowskiego honorowymi medalami „Za długie pożycie małżeńskie”, nadanymi im przez prezydenta Bronisława Komorowskiego. Im, jak i diamentowym parom, wręczono bukiety kwiaty i upominki, którymi były monografie gminy Kawęczyn oraz listy gratulacyjne.

W imieniu jubilatów podziękowała za pamięć pani Jadwiga Piekarska – emerytowana nauczycielka Szkoły Podstawowej w Tokarach. Powiedziała między innymi: -Dziękuję władzom naszej małej



Pan Gośliński opowiadał o swoich przeżyciach, o których żona Janina dotychczas nie wiedziała.



Państwo Kleśtowie z Kawęczyna, tegoroczni diamentowi jubilaci.



Państwo Karbowski ze Żdźzar przeżyli ze sobą 61 lat.

Wolontariusz Roku wybrany

Łukasz Joksch, uczeń turkowskiego liceum otrzymał tytuł „Wolontariusza Roku”. Choć pomaga potrzebującym dopiero od roku, za to robi to z wielkim zaangażowaniem. Lista jego „osiągnięć” jest bardzo długa. Na uroczystość wręczenia wyróżnienia przybyło wiele osób. Tradycyjnie już gospodarze częstowali przepysznym tortem. Wystąpił też Teatrzyk „Szpilka” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku.

Czerpią radość pomagając innym

Konkurs, w którym chętni mogą ubiegać się o tytuł „Wolontariusza Roku”, miasto ogłosiło cztery lata temu. Jego celem jest uhonorowanie dobroczynnej, społecznej działalności osób, które bez względu na wiek, wykształcenie i stan zdrowia, pracują charytatywnie na rzecz potrzebujących mieszkańców Turku. Kandydatów do rywalizacji mogą zgłaszać: osoby indywidualne, instytucje publiczne, stowarzyszenia i fundacje. W tym roku o ten zaszczytny tytuł ubiegało się pięć osób, wyróżniających się szczególną wrażliwością na problemy potrzebujących.

Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych w Turku zgłosiło Łukasza Jokscha, ucznia II klasy Liceum Ogólnokształcącego o profilu matematycznym. Chłopak wolontariuszem jest od 2009 roku. W tym czasie zaangażowany był w akcję „Podziel się posiłkiem”, rajd zorganizowany w ramach Dnia Solidarności z osobami chorymi na schizofrenię. Na co dzień opiekuje się osobami niepełnosprawnymi, z którymi jeździ na turnusy rehabilitacyjne. Pomaga w odrabianiu lekcji uczniom klas czwartych, uczestniczy i mobilizuje też do pisania „Bajek dla Tomka”, akcji ogłoszonej przez Centrum Zdrowia Dziecka w Warszawie. Ponadto obsługuje sprzęt nagłaśniający i komputerowy w wolontariacie, a także różnego rodzaju uroczystościach.

O tytuł „Wolontariusza Roku” walczyła też Ewa Poremska i Beata Pawlik - zgłoszone zostały przez Polski Komitet Pomocy Społecznej. Obie panie aktywnie angażują się w obsługę Europejskiego Programu Pomocy Najbardziej Potrzebujących, który polega na wydawaniu żywności dla najbardziej potrzebujących. – Często ciężko pracują przy rozładunku, składowaniu i dystrybucji żywności – mówiła Jadwiga Frasunkiewicz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w



Łukasz Joksch (pierwszy od prawej) został tegorocznym laureatem konkursu na „Wolontariusza Roku”. Wśród nominowanych byli też Ewa Poremska i Zdzisław Jakubowski.

Turku. Działalność wolontariuszy z miejscowego PKPS nagradzana była już wielokrotnie licznymi odznakami. Ponadto Ewa Poremska była pomysłodawczynią i organizatorem koncertu charytatywnego dla Mateusza Skoczyłasa.

Czwartym z nominowanych był Dariusz Jasiakiewicz, zgłoszony przez sekretarza Klubu Sztuk i Walk. Jasiakiewicz od 20 lat jest szkoleniowcem karate, samoobrony, judo i aikido. W latach 80-tych działał przy TKKF „Tęcza”, a także przy OSiR-ze. Jego podopieczni są pięciokrotnymi mistrzami Polski, zdobywcami pucharu Polski i medalistami mistrzostw Europy. Jasiakiewicz był też inicjatorem pierwszych kursów samoobrony dla kobiet. W 2000 roku powołał do życia pierwsze i jedyne stowarzyszenie na rzecz przeciwdziałania narkomanii, gdzie jest przewodniczącym prelegentem prowadzącym bezpłatne szkolenia. Jest też inicjatorem wielu imprez sportowo-rekreacyjnych.

Ostatnim kandydatem był Zdzisław Jakubowski, wspomagający zwłaszcza te rodziny, którym zabrano dzieci do placówek opiekuńczych, a zwłaszcza w turkowskim Domu Dziecka. Pan Zdzisław świadczy dla nich usługi transportowe, kupuje sprzęt AGD, odzież, żywność, opał, lekarstwa. Pomaga też finansowo.

Rozstrzygnięcie konkursu odbyło się w piątek, 3 grudnia w świetlicy Centrum Wolontariatu, przy okazji obchodów Międzynarodowego Dnia Wolontariusza. Sala wypełniona była po brzegi. Przy stolikach siedziała działająca w Centrum Wolontariatu młodzież, a także zaproszeni goście. Byli też laureaci poprzednich

trzech edycji rywalizacji: Jadwiga Adaszak, Maria Kur-Sulkowska, Dariusz Mikołajewski, Karolina Sobczak, Zbigniew Ryczyński i Jacek Sulkowski.

Tradycyjnie już uroczystość rozpoczęła prezentacja multimedialna, podczas której zebrani mogli zobaczyć, jak wiele dobrego tam się dzieje. – Pomysł by stworzyć świetlicę powstał ad hoc. Wtedy nikt się nie spodziewał, że tak się rozwinie, będzie skupiać tylu wspaniałych młodych ludzi, którzy z tak wielkim zaangażowaniem i oddaniem pomagają potrzebującym – mówił burmistrz Czapla. – Ale nie byłoby tego wszystkiego, gdyby nie Beata Paclawska, która wkłada w pracę wiele serca. To także dzięki jej pogodzie ducha – dodała Jadwiga Frasunkiewicz. W ramach wdzięczności wręczono jej bukiet czerwonych róż.

Wreszcie przyszedł czas na rozstrzygnięcie konkursu. W tym roku zaszczytny tytuł „Wolontariusza Roku 2010” otrzymał Łukasz Joksch. Po wręczeniu odznak, chłopak wraz z Beatą Paclawską wspólnie pokroili wielki tort, który rozdali wśród zgromadzonych w świetlicy. Na koniec przed publicznością wystąpiły małe wokalistki ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku: Zosia Bąk, Weronika Janik i Oliwia Walaś. Po nich było przedstawienie w wykonaniu Teatrzyku „Szpilka”. **il**



Przed publicznością wystąpił Teatrzyk „Szpilka” ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Turku.



Beata Paclawska wraz z Łukaszem Jokschem pokroili tort, a wolontariusze poczęstowali nim zebranych w świetlicy.



Dzięki staraniom i zaangażowaniu Beaty Paclawskiej Centrum Wolontariatu i Organizacji Pozarządowych, skupia aż tylu chętnych do pomocy i prowadzonych jest tam wiele akcji dobroczynnych.

W Przykonia – gdzie ludzie się nie zmieniają

Wszyscy zostali na swoich stanowiskach

Choć do Rady Gminy Przykona weszło sześciu nowych radnych, to insygnia władzy trafiły do tych samych rąk. Przewodniczący Czesław Witczak zapewniał, że tak jak dotychczas dążyć będzie, żeby radę łączyć, a nie dzielić. Radni krytycznie wypowiadali się o efektach odśnieżania dróg przez Spółdzielczy Zakład Usługowy w Przykonia. Wójt Broniszewski poinformował o terminie spotkania zainteresowanych z przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu w sprawie regulacji rzeki Teleszyny.

Pierwsza sesja Rady Gminy Przykona w szóstej kadencji odbyła się bez soltysów i gości. Oprócz radnych, zaproszeni zostali na nią tylko wójt Mirosław Broniszewski, jego zastępca Roman Marcinia, Marianna Olejnik – sekretarz gminy i Maria Świerczyńska – gminny skarbnik. Sesję otworzył Czesław Witczak – przewodniczący Rady Gminy minionej kadencji, następnie prowadzenie przekazał Stanisławowi Grzelce, najstarszemu (66 lat) radnemu w tej kadencji. Radny senior stwierdził, że wszyscy radni są obecni i przedstawił porządek obrad. Następnie przeczytał rotę ślubowania i poprosił Macieja Bednarka – najmłodszego radnego (31 lat) o odczytywanie nazwisk



Radni Rady Gminy Przykona szóstej kadencji z wójtem i jego zastępcą.



Na chwilę funkcję przewodniczącego Rady i jego insygnia władzy przejął Stanisław Grzelka – radny senior.

radnych. Ci słowami „ślubuję – tak mi dopomóż Bóg” przyrzekli obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro swojej gminy i jej mieszkańców.

Później przyszedł czas na wybór przewodniczącego rady. Powołano komisję skrutacyjną w składzie: Andrzej Albert – przewodniczący oraz Ewa Zwolińska i Marek Bober – członkowie. Zaproponowano tylko jednego kandydata – Czesława Witczaka, który pełnił tę funkcję w dwóch poprzednich kadencjach. Najwyraźniej wszystko zostało wcześniej uzgodnione, ponieważ natychmiast pojawiły się karty do głosowania z tym jednym nazwiskiem. Nie trudno było też przewidzieć wyniku głosowania 15 radnych opowiedziało się za Witczakiem. Radny Grzelka, pogratulował Witczakowi i przekazał mu prowadzenie obrad.

Nowy – „stary” przewodniczący podziękował za „życiwe podejście” do jego osoby. Życzył radnym zdrowia i owocnej pracy na rzecz społeczności gminy Przykona. Ze swojej strony przyrzekł tak jak dotychczas „nie dzielić, a jednoczyć radę”. Na wiceprzewodniczących zaproponował Macieja Bednarka i Jerzego Rosika – dotychczasowych swoich zastępców. Także tutaj bez emocji. Nikogo więcej nie zgłoszono, a oni otrzymali komplet głosów. Wiceprzewodniczący Rosiak przy-

rzekł sumiennie wywiązywać się z nałożonych na niego obowiązków. Wiceprzewodniczący Bednarek stwierdził, że funkcja ta to dla niego wyróżnienie i zaszczyt.

W punkcie obrad „wolne wnio-

ski” jako pierwszy głos zabrał wójt Mirosław Broniszewski. Pogratulował przewodniczącemu i jego dwóm zastępcom wyboru. Wyraził przekonanie, że współpraca pomiędzy nim, a radą układała się będzie równie dobrze, jak dotychczas. Wyjaśnił, że jego zaprzysiężenie odbędzie się innego dnia, ponieważ zbyt późno ogłoszono wyniki wyborów na wójtów i burmistrzów. Wtedy też wygłosił swoje expose. Tym samym zdementował plotki, jakoby zastanawiał się nad objęciem urzędu starosty tureckiego. Zapowiedział też kolejne sesje w grudniu, związane między innymi z przedstawieniem projektu budżetu na 2011 rok. Jego uchwalenie przewiduje dopiero na drugą połowę stycznia. Zdaniem wójta to trudny budżet, ponieważ po raz pierwszy musi być zbilansowany, czyli wydatki nie mogą być wyższe od dochodów. Zwracając się do radnych powiedział: - *Staliście się dzisiaj pełnoprawnymi radnymi. Teraz mieszkańcy zaczną zwracać na was uwagę i oczekiwać*

nawet tego, czego nie jesteście w stanie zdziałać.

Jako przykład podał odśnieżanie dróg, którego nie da się wykonać na raz wszędzie. Podał kolejność odśnieżania w gminie Przykona. Najpierw droga krajowa, następnie powiatowe i na końcu gminne. Wśród tych ostatnich także obowiązuje hierarchia. Najpierw odśnieżane są te, po których kursują autobusy i autokary dowożące dzieci do szkół. Wójt zaznaczył, że gmina jest przygotowana na skierowanie do odśnieżania dodatkowego sprzętu, poza będącym w ciągłym użyciu ze Spółdzielczego Zakładu Usługowego w Przykonia. Zapowiedział też spotkanie w sprawie melioracji rzeki Teleszyny na terenie gmin Przykona i Brudzew z przedstawicielami Wojewódzkiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Poznaniu. Zapraszał na nie najbardziej zainteresowane osoby z terenu Radyczyn i Sarbic, których pola zalewa Teleszyna. Poinformował, że na udrożnienie tej rzeczki WZMiUW ma przeznaczyć

około 250 tys. zł. Radni pytali, co z Trzemeszką i Kaczką, które także powodują znaczące straty w uprawach rolnych. Wójt odpowiedział, że również osoby zainteresowane z rejonów, gdzie przepływają te rzeczki mogą przybyć na spotkanie i przedstawić swoje wnioski.

Radni bardzo krytycznie mówili o technikach odśnieżania stosowanych przez kierowników ze Spółdzielczego Zakładu Usługowego w Przykonia. Radzili Maciejowi Bednarkowi, który tam pracuje na kierowniczym stanowisku, aby uświadomił im jak to mają robić i gdzie. Zwracali uwagę na zbyt wysokie podnoszenie pługów, zasypanie chodników. - *Jesteście nasi, robicie dla naszych mieszkańców* – mówił radny Sekura. Bednarek próbował się tłumaczyć, ale na niewiele się to zdało. W końcu zaproponował, aby zainteresowani przybyli do SZU, a on im wtedy wszystko wyjaśni. Na koniec były gratulacje i kwiaty dla wójta oraz pamiątkowe zdjęcia.

Andrzej R. Tyczyno

Świątowy Dzień Pluszowego Misia



Pluszowa zabawka jest nieodłączną częścią dzieciństwa. Każde dziecko chce mieć swojego przyjaciela do przytulania i kochania. Takim przyjacielem jest właśnie pluszowy miś. W 2002 roku pluszowy miś obchodził swoją 100 rocznicę powstania. Od tego momentu obchodzimy świątowy dzień tej popularnej zabawki.

26 listopada pluszowy miś świętował w Szkole Podstawowej we Władysławowie. Dzień ten to doskonała okazja do zabawy w towarzystwie misiów i nauki szanowania zabawek. Tego dnia dzieci śpiewały piosenki o misiach, obejrzały edukacyjną scenkę „Na wiejskiej drodze” w wykonaniu Klubu Przyjaciół Książki o bezpiecznym zachowaniu się na drodze, prezentowały

swoje prace plastyczne i literackie, za co otrzymały pamiątkowe dyplomy. Miłym akcentem kończącym uroczyste obchody, była

wspólna z dyrekcją, opiekunami i dziećmi zabawa w „Starego niedźwiedzia”.

Miś obdarował również wszystkich

uczniów w klasach słodkim upominkiem.

Sto lat, sto lat misiu! Do zobaczenia za rok! Iwona Kasprzak



Uczestnicy jubileuszowej zabawy związanej ze stuleciem pluszowego misia w szkole we Władysławowie.

JUŻ OTWARTA!

APTEKA KWIATY POLSKIE

ul. Kączkowskiego 12



ul. Kączkowskiego 12

Świadczeniodawca

Pacjent

DLA WSZYSTKICH
NEZALEŻNIE OD WIEKU

Oddział NFZ

Uprawnienia

PESEL

Ch.przewlekłe

Rp.

- ✓ **ZAWSZE NISKIE CENY!**
- ✓ **SZEROKA OFERTA!**
- ✓ **NAGRODY
DLA STAŁYCH KLIENTÓW!**
- ✓ **PŁAĆ PUNKTAMI W APTECE!**
- ✓ **FACHOWY PERSONEL!**



12345678901234567890

Data wystawienia

Data i

Data reapi

POCZUJ, ŻE OSZCZĘDZASZ!

Turek

ul. Kączkowskiego 12
tel/fax 63 278 03 50
Pon. - Pt. 8.00 - 20.00
Sob. 8.00 - 14.00

Siatkarskie Ligi w Wielkopolsce (10)

Trzy wygrane MKS MOS Turek



Seniorzy MKS MOS Turek od 6 kolejki rozgrywek 3 ligi męskiej seria „A” odnieśli 3 kolejne zwycięstwa. Drużyna prowadzona przez trenera Artura Michalskiego od początku rundy grała lepiej na wyjazdach niż w Turku. Po pierwszej rundzie zajmowała 4 pozycję w tabeli z dorobkiem 10 punktów. Zespół oparty na własnych wychowankach w tegorocznej edycji 3 ligi spisuje się dobrze i oby tak do ostatniej rundy rozgrywek. O meczu derby wym pisaliśmy we wcześniejszym artykule. Na uwagę zasługują dwa kolejne mecze z drużynami GLKS „Polanin” Strzałkowo i TKS „Siatkarz” Jarocin.

Spotkanie w Strzałkowie z „Polaninem”

Rywalizacja z ekipą ze Strzałkowa była zawsze trudna i pasjonująca. W poprzednich spotkaniach zwycięstwa i porażki notowały obie ekipy. Pierwszy set stał na dobrym poziomie siatkarskim pokazując zaciętą walkę obu drużyn o każdy punkt. W końcówce pierwszej partii skuteczniejsi okazali się zawodnicy MKS MOS Turek odnosząc wygraną 25:20. W drugim secie wal-



Zwycięska drużyna MKS MOS Turek po meczu z „Siatkarzem” Jarocin, stoją od lewej: trener Artur Michalski, Daniel Zagozda – kapitan, Adrian Rojek, Piotr Krysztoforski, Filip Trojan, Bartłomiej Kamiński, Szymon Górski, Marek Michalski – libero, dolny rząd: Igor Włodarczyk, Marcin Hartman, Maciej Rojak, Jakub Radzion, Szymon Pacześny.



Sprawiedliwi w spotkaniu z TKS „Siatkarz” Jarocin – Waldemar Staszak (sędzia liniowy z Turku), Bogdan Kot (sędzia II z Krotoszyna), Grzegorz Wiertelwski (sędzia I z Krotoszyna) Marcin Bartłomiejczak (sędzia liniowy z Konina), sekretarz - Antoni Pyrzewski z Krotoszyna.

ka rozgorzała na dobre i dopiero w samej końcówce 26:24 wygrał zespół MKS MOS Turek. W trzeciej partii na parkiecie przeważał zespół gospodarzy, który wygrał 25:20. Czwarty set spotkania po bardzo zaciętych, pasjonujących zagraniach zakończył się wygraną drużyny MKS MOS Turek 25:22. Wygranie meczu 3:1 przez drużynę MKS MOS Turek pozwoliło dopisać do tabeli 3 punkty. Zwycięstwo na trudnym terenie w Strzałkowie należy uznać za dobry prognostyk przed kolejnymi meczami.

Spotkanie w Turku z „Siatkarzem” Jarocin

W pierwszej rundzie oba zespoły zmierzyły się w Jarocinie i lepszy okazał się „Siatkarz”, wygrywając 3:0. Spotkanie rewanżowe w Turku rozpoczęło się od prowadzenia 2:0 w pierwszym secie zespołu z Jarocina. Kolejne 3 piłki zostały wygrane przez MKS MOS i wynik brzmiał 3:2 dla Turku. Po kolejnych akcjach wynik był bliski remisu, jednak

od stanu 10:7 dla MKS MOS przewaga naszego zespołu zaczęła się powiększać. Prowadzenie 20:10 uśpiło trochę drużynę MKS MOS, która przegrała dwa punkty, by za chwilę zdobyć kolejne 4 punkty. Ostatecznie 25:13 w pierwszej partii wygrał MKS MOS Turek. Druga partia rozpoczęła się remisowo do stanu 5:5. Kolejne akcje w meczu dawały minimalne prowadzenie drużynie MKS MOS, jednak goście byli bardzo blisko. Zespół „Siatkarza” Jarocin doprowadził do remisu po 16 w drugiej partii. Po nieudanej zagrywce „Siatkarza” Jarocin prowadzenie 17:16 przejęła drużyna z Turku. W końcówce drugiego seta zawodnicy MKS MOS poszli za „ciosem” i wygrali 25:20. Prowadząc 2:0 w meczu w trzeciej partii podopieczni trenera Artura Michalskiego zagrali od pierwszych piłek bardzo poprawnie i narzucili przeciwnikowi własny styl gry obejmujący prowadzenie: 0:2, 3:10, 6:16, 12:20, 15:22. Przewaga 7 punk-

tów w końcówce trzeciego seta pozwoliła zespołowi MKS MOS na spokojne kontrolowanie gry, wygranie seta 25:18 i spotkania wynikiem 3:0. Cenne 3 punkty zdobyte w spotkaniu z drużyną „Siatkarza” Jarocin umocniły na 4 miejscu w tabeli drużynę MKS MOS Turek.

Wyniki dotychczas rozegranych spotkań drużyn MKS MOS Turek i UKS „JanPol” Turek

1. kolejka – 09.10
Siatkarz Jarocin – MKS MOS Turek 3:0 (22, 20, 21)
Joker Piła – UKS JanPol Turek 3:0 (22, 15, 22)
2. kolejka – 16.10
Rataje Poznań – UKS JanPol Turek 2:3 (23, 17,-13,-23,-8)
MKS MDK Trzcianka – MKS MOS Turek 1:3 (17,-21,-19,-27)
3. kolejka – 23.10
MKS MOS Turek – Rataje Poznań 0:3 (-19,-23,-17)
Polanin Strzałkowo – UKS JanPol Turek 3:2 (19,-23,17,-21,9)
4. kolejka – 30.10

Siatkarz Jarocin – UKS JanPol Turek 3:1 (-23, 23, 12, 22)
MKS MOS Turek – Wilki Wilczyn 3:2 (-17, 23, 23,-26, 11)
5. kolejka - 06.11
Joker Piła – MKS MOS Turek 3:0 (17, 22, 25)
UKS JanPol Turek – MKS MDK Trzcianka 1:3 (-23,-14, 15,-23)
6. kolejka – 13.11
MKS MOS Turek – UKS JanPol Turek 3:2 (-18, 20,-21, 18, 12)
7. kolejka – 20.11
Wilki Wilczyn – UKS JanPol Turek 3:1 (-23, 27, 18, 23)
Polanin Strzałkowo – MKS MOS

Turek 1:3 (-20,-24, 20,-22)

8. kolejka – 27.11

MKS MOS Turek – Siatkarz Jarocin 3:0 (13,20,18)

UKS JanPol Turek – Joker Piła 0:3 (-21,-19,-22)

Tabela

1. Wilki Wilczyn	8	20	22:10
2. Joker Piła	8	17	19:9
3. MKS MDK Trzcianka	8	16	19:11
4. MKS MOS Turek	8	13	15:15
5. Rataje Poznań	8	9	13:17
6. Polanin Strzałkowo	8	9	14:19
7. Siatkarz Jarocin	8	8	10:18
8. UKS „JanPol” Turek	8	4	10:23

RB

www.streetball-turek.blog.pl

Streetball Turek 2010 Winter Edition

3x3

19 GRUDNIA 2010

WYSTĘPY, POKAZY, KONKURSY, MECZE!

HALA WIDOWISKOWO SPORTOWA
TUREK, UL. PARKOWA 3

PULA NAGRÓD 10 000 zł!

PATRONI
WRPL, WTT, PAVE WITH BASKET, Włocławek, wloclawek.pl, Jurkandy.com

HONOROWY PATRONAT
Urząd Miasta Turek

PARTNERZY
SAPO, AKTIO, GSPD.PL, Parki, Turek, ANGIT, K&M, Oddział EZ WBK w Turku, Pan Jerzy Pacholski

ORGANIZATORZY
Sebastian Potyrański, Kasper Pacholski, Mikołaj Chruszcz, i Michał Bockowski

SPONSORZY
NBA 2K11, AMBRO.pl, PERWUN GRES, Turek, ANGIT, K&M, Oddział EZ WBK w Turku, Pan Jerzy Pacholski

Poszły w ślady chłopców, zagrają w finale

Juniorzy z Zespołu Szkół w Przykonia, wywalczyły awans do turnieju finałowego Mistrzostw Wielkopolski w Unihokeju. Tym samym poszły w ślad swoich młodszych kolegów. Choć osłabione brakiem kilku zawodniczek w tym bramkarki, które uczestniczyły w tym czasie w weekendowych warsztatach artystycznych, dały z siebie wszystko i wygrały decydujące o awansie spotkanie.

Gimnazjalistki trenowane przez Romana Kubiaka, udały się na turniej do Poznania w okrojonym składzie. Część zawodniczek udała się w tym samym czasie na weekendowe warsztaty artystyczne. Tym samym ławka rezerwowych była bardzo krótka. Usiadły na niej zaledwie dwie zawodniczki. Turniej Półfinałowy Juniorów i Juniorek w grupie II - Wielkopolskiej Ligi Unihokeja 2010, przeprowadzono w sali sportowej Zespołu Szkół z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 w Poznaniu. Dziewczeta z Przykonia miały za przeciwniczki drużyny: Uczniowski Klub Sportowy „Błyskawica” Niechanowo i Zespół Szkół Żytowiecko. Mecze składały się z trzech piętnastominutowych tercji z trzypięciominutowymi przerwami.

W pierwszym meczu ZS Żytowiecko uległo UKS Błyskawica Niechanowo 3:4 (1:1, 2:2, 0:1). W następnym także ZS Przykonia przegrał z UKS Błyskawica Niechanowo 3:5 (2:2, 0:2, 1:1). Początek tego meczu rozpoczął się pomyślnie dla przykonianek. Już w trzeciej minucie po składnej akcji całego zespołu, precyzyjne podanie Noemi Kurdyk wykorzystowała Nikola Wapińska. Z półobrotu umieściła piłeczkę w pra-

wym okienku bramki przeciwniczek. Po kilku groźnych atakach rywalek, obiegnięciu bramki i błędzie bramkarki (ze względu na absencję etatowych bramkarek zastępowała je Dominika Zakol-

ska) zdołały wyrównać. Po chwili dziewczeta z Przykonia po raz kolejny wzniosły się w tym meczu na wyżyny. Po asyście Małgorzaty Adamskiej, Aleksandra Bartosik silnym strzałem ze środka pola

nie dała szans bramkarce rywalek. Pod koniec tercji kolejna udana akcja Błyskawicy i pada wyrównująca bramka. Krótka ławka rezerwowych (dwie zawodniczki, a przeciwniczki dziesięć) spowo-



Choć osłabione, urodzive unihokeistki z Gimnazjum w Przykonia wywalczyły awans.

dowała, że zaczęło brakować sił na rozwinięcie szybkich i składnych akcji. Dzięki temu przeciwniczki dorzucają kolejne dwie bramki. W trzeciej tercji następuje jeszcze zryw dziewcząt z Przykonia. Po faulu sędziego dyktuje rzut wolny, który skrzętnie wykorzystuje Paulina Jaros. Przeciwniczki choć prowadziły nie zrezygnowały z walki i strzeliły kolejnego gola, ustalając wynik spotkania.

W drugim, decydującym o awansie meczu Przykonia zmierzyła się z Żytowieckiem. Obie drużyny miały po przegranej. Spotkanie zaczęło się źle dla zespołu z Przykonia. Po dwóch składnych akcjach, przeciwniczki prowadziły 2:0. Dziewczeta podbudowane psychicznie przez trenera rozpoczęły odrabianie strat. Do remisu doprowadziły po celnych trafieniach Pauliny Jaros i Nikoli Wapińskiej. Ten wynik nadal premiował drużynę z Żytowiecka. W drugiej tercji długie podanie Magdaleny Szczegieckiej odebrała Wapińska i po raz kolejny wpisała się na listę strzelców. W trzeciej tercji widać było wyraźny spadek tempa u przeciwniczek. Na dodatek popełniały błędy wejścia w pole podbramkowe. Podyktowany przez sędziego karny wykorzystowała Jaros. Jeszcze jedną bramkę dorzuciła Bartosik. Tym samym mecz zakończył się zwycięstwem 5:3 (2:2, 1:1, 2:0) i awansem do turnieju finałowego, który rozegrany zostanie w Gułtowach.

Unihokeistki z Zespołu Szkół w Przykonia grały w składzie: Dominika Zakolska - bramkarka i kapitan zespołu, Nikola Wapińska, Paulina Jaros, Noemi Kurdyk, Magdalena Szczegiecka, Aleksandra Bartosik, Małgorzata Adamska, Justyna Wudarska.

(art)

Puchar Polski Juniorów Oyama PFK Turkowianie na podium

Dwoje zawodników z Turkowskiego Klubu Karate, Alicja Kozłowska i Paweł Wasiak, wzięło udział w Pucharze Polski Juniorów i Seniorów Oyama. Oboje pokazali się z jak najlepszej strony, zajmując medalowe miejsca.

W sobotę, 20 listopada w Łasku odbył się Puchar Polski Juniorów i Seniorów Oyama PFK w Semi-Knockdown zorganizowany przez Łaski Klub Sportowy Walki. W Turnieju wzięło udział 177 zawodników z 35 klubów karate, w tym 31 klubów Oyama, 3 klubów kyokushin Tezuka i 1 klubu kyokushin-Matsushima. TKK w Pucharze Polski Juniorów w Semi-Knockdown reprezentowała dwójka zawodników: Alicja Kozłowska w kat. juniorek starszych do 55 kg oraz Paweł Wasiak w kat. juniorów starszych do 60 kg.

Paweł Wasiak aktualny Mistrz Polski Juniorów w kat. do 60 kg wygrał pierwszą walkę, w półfinale zmierzył się z zawodnikiem z Piotrkowa Trybunalskiego i po bardzo zaciętej i wyrównanej walce przegrał po dwóch dogrywkach, przez wskazanie sędziów, zajmując ostatecznie III miejsce. Zawodnik z Piotrkowa potraktował tę walkę jako rewanż za porażkę z finału Mistrzostw Polski. Jak się później okazało przeciwnik Pawła został zdobywcą Pucharu Polski.

Alicja Kozłowska, po wygraniu walki półfinałowej

przewagą punktową, spotkała się w finale z zawodniczką z Oświęcimia. Dzięki skutecznej realizacji założeń taktycznych kontrolowała w całości przebieg walki, co dało jej ostateczne zwycięstwo i zdobycie Pucharu Polski. Z zawodnikami przebywał instruktor sensei Włodzimierz Rygiert.

Zarząd Turkowskiego Klubu Karate składa serdeczne podziękowania za pomoc i wsparcie: Urzędowi Miejskiemu w Turku, Urzędowi Miasta i Gminy w Kłodawie, KWB „Adamów” S.A. w Turku.

boxa



Alicja Kozłowska zdobyła Puchar Polski, Paweł Wasiak wywalczył trzecie miejsce.

Międzyszkolny Klub Sportowy przy Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym w Turku

Powołanie dla Szymona Pacześnego

Awan do kadry Polski juniorów z takiego miasta jakim jest Turek, to wspaniałe i duże wyróżnienie dla Szymona Pacześnego, który reprezentuje barwy klubu siatkarskiego MKS MOS Turek. Patrząc wstecz jest to trzecie powołanie do kadry Polski dla klubu MKS MOS Turek, przed Szymonem takie powołania otrzymywały panie Jolanta Szypnicka i Kamila Frączak. Prezes Marek Górski i trener Artur Michalski byli bardzo zadowoleni z wiadomości o powołaniu zawodnika do kadry Polski juniorów. Również sam Szymon jest zadowolony z takiego wyróżnienia, le jednak na pierwszym miejscu stawia naukę, a dopiero później sport.

Szymon (16 lat) jest uczniem 3 klasy Gimnazjum nr 2 w Turku, siatkówkę trenuje od 3 klasy szkoły podstawowej, na pewno

pretenduje go do tego wzrost - 194 cm. W Wielkopolskiej kadrze juniorów znalazł się już po raz trzeci. O tym, że znajdzie się w kadrze narodowej dowiedział się podczas obozu w Spale. -Pierwsze trzy dni, to były intensywne treningi, a później rozegraliśmy turniej nadziei olimpijskich. Na zakończenie turnieju wyczytanych zostało 32 za-

wodników, którzy zostali powołani do kadry Polski. Z Wielkopolski takiego zaszczytu dostąpiłem jedynie ja. Szymon trenuje w klubie MKS MOS Turek, pod kierunkiem trenera Artura Michalskiego.

Jestem uczniem 3 klasy Gimnazjum nr 2 w Turku, a po ukończeniu gimnazjum będę składał papiery do ZSO Turek.

RB



Kadrowicz Szymon Pacześny i trener klubowy Artur Michalski.

Nowi ludzie na czele Rady Miejskiej

Burmistrz ten sama, ale w radzie zmiana warty. Przewodniczącym został Wojciech Błażek, a wiceprzewodniczącymi: Mariusz Musialik i Kazimierz Turkiewicz. Nieoczekiwanego psikusą rządzącym z burmistrzowskiego obozu zrobił Henryk Gręzicki. Eliminując Janusza Nowakowskiego, został przewodniczącym jednej ze stałych komisji rady.

Tuż przed rozpoczęciem inauguracyjnej sesji Rady Miejskiej w Dobrej, Ludwika Bałwas – wiceprzewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej, wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze. Sesję otworzył Paweł Janicki – dawno niewidziany przewodniczący poprzedniej kadencji. Następnie poprosił o prowadzenie obrad Kazimierz Turkiewicz – radnego seniora (66 lat). Ten rozpoczął od zaprzysiężenia radnych. Odczytał rotę ślubowania, a wyczytywani przez Rafała Pietrzaka – najmłodszego wiekiem radnego (25 lat) wypowiadali słowo „ślubuję”, nieeliczni dodawali „tak mi dopomóż Bóg”. Po powołaniu komisji skrutacyjnej złożonej z nowych radnych: Bogumiła Szymczaka, Ireneusza Stasiaka, Tadeusza Szczepaniaka, przystąpiono do wyboru przewod-

niczącego. Zgłoszono wcześniej ustalonego Wojciecha Błażka, który zdobył czternaście głosów – jeden był nieważny. Przejawszy prowadzenie obrad, zarządził przeprowadzenie wyboru wiceprzewodniczących. Na pierwszego zgłoszono Mariusza Musialika i Henryka Gręzickiego. Wygrał ten pierwszy otrzymując dziesięć głosów. Gręzicki – cztery. Radny Pietrzak nie głosował, ponieważ musiał opuścić obrady. Na drugiego wiceprzewodniczącego zgłoszono Kazimierza Turkiewicza i Jana Dzierdzickiego. Ten drugi zrezygnował i przy jedenastu za, funkcję powierzono Turkiewiczowi. Następnie wybrano komisje Rady. Na czele rewizyjnej stanął Sławomir Adamiak. O przewodnictwie komisji społecznej rozstrzygnęło losowanie, ponieważ kandydaci: Janusz

Nowakowski – pełnił tę funkcję w poprzedniej kadencji i Henryk Gręzicki, zjednali sobie po czterech radnych z tej komisji. Przewodniczącym został ten drugi i była to pierwsza w tej kadencji porażka, dźwierżąc w Dobrą władzę komitetu burmistrza Piątkowskiego. Komisja mienia komunalnego ma się ukonstytuować na pierwszym posiedzeniu. Jeżeli nie nastąpi taka niespodzianka jak przy społecznej, to przewodniczył jej będzie Jan Dzierdzicki.

Burmistrz Andrzej Piątkowski przedstawił raport o stanie gminy. Graniczy ona z gminami powiatu tureckiego: Przykona, Turek, Kawęczyn oraz z trzema gminami woj. łódzkiego: Warta, Pęczniew i Uniejów. Obszar gminy wynosi 13.179 ha, z czego 8059 ha zajmują grunty orne i łąki, a 2130 ha lasy.



Wojciech Błażek nowy przewodniczący Rady Miejskiej, a obok siedzi jego poprzednik.

Około 800 ha zajmują zbiorniki wodne „Jeziorsko” i „Żeronice”. W granicach administracyjnych gminy znajduje się 27 sołectw oraz miasto Dobra. Na dzień 31 grudnia 2009 roku gmina liczyła 6305 mieszkańców. Z czego około 1600 zamieszkuje w mieście. Z roku na rok wzrasta liczba mieszkańców podejmujących pracę za granicą. Gmina jest typowo rolniczą przy wzrastającej z roku na rok liczbie gospodarstw wysokotowarowych, ukierunkowanych na hodowlę bydła mlecznego oraz uprawę zbóż. Wokół miasta rozwija się przemysł i usługi. Działalność gospodarczą prowadzi

około 250 podmiotów. Gminna sieć wodociągowa wraz z przyłączaniami wynosi 178.080 km.

Burmistrz przedstawił realizowane przygotowywane do realizacji inwestycje. Są to:

1. Modernizacja stacji uzdatniania wody w Rzymsku, Piekarach i w Długiej Wsi
2. Urządzenie terenów zielonych – Park w Skęczniewie
3. Rekultywacja składowiska odpadów w Chrapczewie
4. Budowa hali sportowej w Długiej Wsi etap. II
5. Przebudowa dróg z nawierzchni żwirowej na bitumiczną: Łęg Piekarski, Rzymsko, Ugory
6. budowa kolektora sanitarnego z przykanalikami w Dobrej na ulicy Dekerta.
7. Budowa sieci wodociągowej z przyłączami: Dobra - ul. Wiatrak; Skęczniew Wieś – DPS Burmistrz jest przekonany, że z pomocą tej Rady uda się przeprowadzić zrealizować te zadania i inne ambitne plany. **Andrzej R. Tyczyno**



Rada Miejska w Dobrej, VI kadencji.

W tuliszowskim samorządzie...

Stary burmistrz, częściowo nowa rada, zupełnie nowy przewodniczący

Pierwszą w tej kadencji sesję Rady Miejskiej w Tuliszowie rozpoczął najstarszy wiekiem radny, Jan Mikołajczak. Chwilę później, po tajnych wyborach, zasiadł on przy stole prezydialnym jako jeden z zastępców szefa rady. Od środy, 1 grudnia, obradom przewodniczyć będzie bowiem radny poprzedniej kadencji Tomasz Maćkowski. Tego dnia przyjęto także ślubowanie od rajców, a chwilę później, podczas drugiej sesji, od burmistrza Grzegorza Ciesielskiego.

Spokojnie i trochę nieporadnie, jak to na początku, zaczęli swoje rzędy samorządowcy w Tuliszowie. Na piętnastu decydujących w radzie zasiadło dziewięciu już doświadczonych rajców i sześciu żółtodziobów. Zaraz na początku pierwszej sesji wszyscy odebrali zaświadczenia o wyborze, a burmistrz Ciesielski wprowadził ich w arkana gminnej polityki, wspominając o wydatkach, uznaniach, obciążeniach oraz planowanych i przeprowadzanych inwestycjach, aby jednak złagodzić szok sprawozdanie rozpoczął od deklaracji o chęci współpracy.

Podczas pierwszego spotkania radni musieli wyłonić spośród siebie przewodniczącego i jego zastępców. Trzyosobowa komisja skrutacyjna czuwała nad prze-

biegiem głosowania. Zgłoszono dwóch kandydatów na najważniejsze stanowisko w radzie: Tomasza Maćkowskiego, radnego poprzedniej kadencji, jak mówiono zaangażowanego w życie Tuliszowa i Grażynę Pośpiech, startującą w tych samych wyborach samorządowych także na stanowisko burmistrza. *–Będzie pełniła swoją funkcję sumiennie i uczciwie, poza tym ma poparcie społeczne, co wynikało z głosów tuliszowian – chwalił swoją kandydatkę Andrzej Janczewski. Każdy z radnych podejmował decyzję we własnym sumieniu i osobiście wrzucał głos do urny. Po przeliczeniu okazało się, że przytłaczającą liczbą głosów, 12 na 15, zwyciężył Tomasz Maćkowski, który natychmiast przejął prowadzenie*

obrad. Wynik był w zasadzie do przewidzenia w kontekście liczby radnych, jaką „posiada” w radzie burmistrz Ciesielski oraz zaszłości, związanych z potężnym konfliktem, jaki w przeszłości podzielił Grażynę Pośpiech i burmistrza Ciesielskiego.

Kolejnym punktem było wyłonienie zastępców i tu pojawiło się kilka propozycji: Iwona Marciniak, Jan Mikołajczyk i Andrzej Janczewski. Radni oddali 15 ważnych głosów, które podzieliły się: 14 na Mikołajczyka, 11 na radną Marciniak i tylko 4 na Janczewskiego, tym samym dwoje pierwszych, zresztą oboje dostali się do rady startując z Komitetu Wyborczego Wyborców Grzegorza Ciesielskiego, zasiadło po bokach przewodniczącego Maćkowskiego.

Tego dnia wybrano także składy gminnych komisji stałych i rewizyjnej. Tym razem już w głosowaniu jawnym ustalono, że w skład tej ostatniej weszli: przewodniczący Zbigniew Stachurski, zastępca Agata Jasak, Arkadiusz Zajdel, Bartosz Łodożyński i Stefan Markiewicz.

Rada gminy i miasta podtrzymała istnienie dotychczasowych komisji stałych. Zaproponowano, by radni sami wpisali się na listę komisji, w której pracy chcą uczestniczyć. I tu nowi rządzący wykazali się nie lada aktywnością, szturmem rzucili się do kart, by oferować swoje zaangażowanie i czas. I choć niektórzy mieli wątpliwości, co do stworzenia tak licznych komisji, żadne przepisy tego nie ograniczają. *–Jeśli ktoś wyraża chęć, nie można zabronić mu uczestnictwa w pracach komisji, miejmy nadzieję, że przeloży się to na jakość pracy – wyjaśniała radca prawny. I tak: w komisji budżetu i finansów zasiadzie 7 osób, w tym przewodnicząca Agata Ja-*

sak, w komisji oświaty i kultury też siedmiu radnych z przewodniczącym Arkadiuszem Zajdlem, tyle samo osób w komisji rolnictwa, rozwoju gospodarczego, gospodarki komunalnej i środowiska, gdzie na przewodniczącego wybrano Stefana Markiewicza i „tylko” cztery w komisji ds. rodziny, zdrowia, pomocy społecznej, ładu i porządku publicznego, której przewodniczył będzie Marek Zabłocki.

Tym samym zamknięto obrady pierwszej sesji w tej kadencji, by po pięciu minutach otworzyć posiedzenie drugiej. Wynikało to z przepisów, albowiem sesję, podczas której ślubowanie miał złożyć nowy - stary burmistrz Grzegorz Ciesielski, musiał zwołać przewodniczący rady. Dostosowano się więc do przepisów, tym samym od 1 grudnia Tuliszów ma zaprzysiężonych radnych i burmistrza.

Spotkanie zakończono wnioskami jednej z sołtysek o... posprzątanie plakatów powyborczych. **boxa**

Dwie sesje w jednej

Inauguracyjną sesję Rady Gminy w Kawęczynie, Edward Michalak – przewodniczący w minionej kadencji zwołał w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Kawęczynie. Poprzedziła ją Msza święta w kawęczynskiej kaplicy, koncelebrowana przez księży proboszczów: Antoniego Janickiego – Tokary, Dariusza Horbińskiego – Głuchów i Piotra Bamberskiego – Przespolew. Przewodniczący Michalak nie przybył, tym samym to nie on, a od razu Józef Raszewski – najstarszy wiekiem radny (64 lata), otworzył obrady. Powitał przyby-



Wójt Jan Nowak złożył ślubowanie.

Górska – przewodnicząca, Józef Iwaniak i Jacek Pawlak – członkowie. Na przewodniczącego rady zgłoszono jedną kandydaturę. Tadeusza Krupińskiego – w ubiegłej kadencji wiceprzewodniczącego - zgłosił Grzegorz Dzikowski. Rekomendując go powiedział, że jest to osoba godna zaufania, posiadająca duże doświadczenie w działalności samorządowej, jak i administracji. W tajnym głosowaniu otrzymał dwanaście głosów (sam nie głosował).

Nowo wybrany przewodniczący podziękował za zaufanie jakim go obdarzono, a następnie przejął prowadzenie obrad. Na ręce księdza Antoniego Janickiego złożył podziękowanie za Mszę świętą w intencji gminnego samorządu. Następnie zarządził wybór dwóch wiceprzewodniczących, także w głosowaniu tajnym. Za zgodą rady zajęła się tym uprzednio wybrana komisja. Zgłoszono trzech kandydatów. Halina Górska zaproponowała Grzegorza Dzikowskiego, który pełnił tę funkcję w minionej kadencji. Radny Piotr Gebler zapropono-



Rada Gminy Kawęczyn szóstej kadencji.

Dzikowski – rolnictwa, ochrony środowiska, zaopatrzenia i usług, Halina Górska – oświaty, zdrowia, opieki społecznej, pomocy rodzinie, kultury i kultury fizycznej. Na przewodniczącego tej ostatniej komisji, Łukasz Miła ponownie zaproponował Józefa Raszewskiego. Jednak dwunastu

rzeczy nie możemy się w powiecie doprosić od dawna.

Niemniej zapewnił, że interpelacje zostaną przesłane do osób odpowiedzialnych za drogi powiatowe. Przewodniczący Krupiński zamknął pierwszą sesję i zaprosił wszystkich na drugą po półgodzinnej przerwie.

Miała ona już znacznie skromniejszy program zwłaszcza, że po kilku godzinach uczestnicy byli już nieco znużeni, choć dla pobudzenia serwowano w czasie przerw kawę i herbatę. Tym razem radni nie zgłosili żadnych interpelacji. Również sołtysi nie mieli chęci na zadawanie pytań i zgłaszanie wniosków. Wójt Jan Nowak złożył uroczyste ślubowanie. Jako pierwszy pogratulował mu przewodniczący rady. Życzył wójtowi zdrowia, pomyślności i dobrej współpracy pomiędzy władzą wykonawczą i uchwałodawczą. Wójt podziękował za życzenia i powiedział, że jeżeli pomiędzy nim, a radą będzie zgoda i wzajemne zrozumienie, samorząd zrealizuje swoje ambitne plany.

–Wówczas na zakończenie kadencji będziemy mogli z satysfakcją powiedzieć, że nie zawiedliśmy i godnie wypełniliśmy mandaty otrzymane od naszych wyborców – mówił. Na koniec złożył radnym gratulacje z okazji wyboru.

Andrzej R. Tyczyno



Obradom przysłuchiwało się ponad trzydzieści osób.

łych w komplecie radnych oraz licznych gości, a wśród nich wójt Jana Nowaka, wicewójta Henryka Binkowskiego, sołtysów, dyrektorów placówek oświatowych z gminy i przedstawicieli organizacji pozarządowych. Następnie poprosił panią Zofię Osiborską – przewodniczącą Gminnej Komisji Wyborczej, aby wręczyła radnym zaświadczenia o wyborze na radnego. Po tej ceremonii radni złożyli ślubowanie. Rotę odczytał Józef Raszewski, a radni wyczytywani przez Łukasza Miłę – najmłodszego wiekiem radnego - wypowiadali sakramentalne: „Przysięgam – tak mi dopomóż Bóg”.

Następnie wybrano komisję skrutacyjną w celu przeprowadzenia wyboru przewodniczącego Rady Gminy Kawęczyn szóstej kadencji w składzie: Halina

wał Stanisława Urbaniaka – komendanta gminnego OSP RP. Nieoczekiwanie padła też trzecia kandydatura - Łukasz Miła (PSL) zgłosił Józefa Raszewskiego. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów: Stanisław Urbaniak - 13, Grzegorz Dzikowski - 12, Józef Raszewski - 3.

Tym samym wiceprzewodniczącymi zostali dwaj pierwsi. Grzegorz Dzikowski podziękował w imieniu swoim i Stanisława Urbaniaka, za obdarzenie ich zaufaniem i zadeklarował chęć dobrej pracy z myślą o mieszkańcach gminy. Następnie wybrano przewodniczącymi komisji stałych Rady. Zostali nimi: Ryszard Jaśkiewicz – rewizyjna, Stanisław Urbaniak – planu gospodarczego, budżetu, gospodarki komunalnej porządku publicznego, Grzegorz

radnych opowiedziało się za Haliną Górską, a tylko dwóch było jej kandydaturze przeciwnym.

W dalszej części obrad, wójt Jan Nowak złożył sprawozdanie z działalności w okresie międzyseesyjnym. Pierwszą sesję zakończyły wolne wnioski. Radny Janusz Jeżykowski mówił o niewłaściwym odśnieżaniu dróg powiatowych. Jego zdaniem powiatowi decydenci powinni sprawdzać jakość wykonania zleconych prac, ponieważ jak dotąd są to marnowane pieniądze. Kazimierz Michalak mówił o przelewającej się przez drogę powiatową wodzie z rowu, na zakręcie w pobliżu kościoła w Tokarach. Stwierdził, że obecnie jest to szczególnie niebezpieczne ponieważ woda może zamarzać. Wójt bezradnie rozłożył ręce i powiedział: -O pewne



Zofia Osiborska – przewodnicząca Gminnej Komisji Wyborczej wręczała radnym zaświadczenia o wyborze.

Rodzice nie pijcie i nie palcie

Szkoła Podstawowa im. płk pilota Stanisława Jakuba Skarżyńskiego w Skarżynie, po raz kolejny zorganizowała Gminny Konkurs Profilaktyczny „TATO, MAMO – NIE PIJ! NIE PAL!”

Zadaniem uczestników (dzieci z oddziałów przedszkolnych i uczniów klas I – VI) było przedstawienie w formie plastycznej szkodliwych skutków palenia tytoniu i picia alkoholu. Konkurs jak zawsze cieszył się dużym zainteresowaniem uczniów. W tym roku były to również dzieci z oddziałów przedszkolnych. Do ścisłego finału zakwalifikowano 25 prac. Na uroczyste podsumowanie konkursu w skarżyńskiej szkole, przybyła liczna grupa gości, a wśród nich wójt gminy

Jan Nowak, Alfred Rajczyk – Powiatowy Inspektor Sanitarny z Turku, Lidia Baraniecka – pracownik SANEPID-u zajmująca się sprawami oświaty i promocji zdrowia w tej instytucji. Z zaproszenia skorzystała również Małgorzata Przygońska – dyrektor Gminnego Centrum Kultury i Sportu w Malanowie.

Jury biorąc pod uwagę kryteria przyjęte w regulaminie konkursu, przyznało nagrody w siedmiu kategoriach wiekowych.



Laureaci konkursu.

Oddziały przedszkolne

1. Weronika Wojtczak – SP w Tokarach,
 2. Bartosz Mąka – SP w Skarżynie
 3. Daniel Gierosz – Gminne Przedszkole w Kowalach Pańskich
- Wyróżniono pracę Michała Froncali – SP w Kawęczynie.

Klasy I

1. Izabela Dulas – SP w Tokarach,
 2. Sebastian Błaszczuk – SP w Skarżynie
 3. Damian Wypych – SP w Kawęczynie
- Wyróżniono Oliwię Jońską – SP w Kowalach Pańskich.

Klasy II

1. Daria Płociennik – SP w Skarżynie
2. Ewa Rojek – SP w Kawęczynie
3. Kamila Sęk – SP w Kowalach Pańskich

Wyróżnienie – Julia Jeżykowska – SP w Tokarach.

Klasy III

1. Gracjana Dzikowska – SP w Skarżynie
2. Nikola Chojnacka – SP w Kawęczynie
3. Katarzyna Oleszczyk – SP w Tokarach,

Wyróżnienie – Piotr Kamiński – SP w Kowalach Pańskich

Klasy IV

1. Tomasz Ziółkowski – SP w Tokarach,
2. Konrad Płociennik – SP w Skarżynie

Klasy V

1. Patrycja Mazurek – SP Kawęczynie
2. Małgorzata Kaczmarek – SP w Skarżynie
3. Jan Gośliński – SP w Tokarach,

Klasy VI

1. Karolina Walasz – SP w Skarżynie
2. Jakub Kasprzak – SP w Kawęczynie
3. Sebastian Okoński – SP w Tokarach,

Wyróżnienie otrzymała Kinga Chojnacka – SP w Kowalach Pańskich

Wszyscy otrzymali nagrody książkowe, ufundowane przez Gminną Komisję ds. Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Gości, uczestników konkursu wraz z opiekunami i rodzicami, podjęto zdrowymi kanapkami oraz słodkim poczęstunkiem. Uczniowie klas III i IV uświetnili uroczystość prezentacją słowno – muzyczną o tematyce profilaktycznej. (art)



Nagrody wręczał wójt Jan Nowak.

Andrzejki z górnikami

Górnicy z kopalnianej orkiestry odwiedzili koźmińską remizę OSP. Tam spotkali się z uczniami miejscowej szkoły podstawowej. Zaproszeni zostali z okazji zbliżającego się Dnia Górnika, a także by wraz z dziećmi świętować Andrzejki.

Przez cały rok remiza OSP w Koźminie tętni życiem. W szare jesienne popołudnia, a od kilku dni także mroźne, odwiedzają ją zarówno dzieci, jak i dorośli. W ubiegłym tygodniu na Andrzejki dyrekcja miejscowej Szkoły Podstawowej zaprosiła orkiestrę działającą przy KWB „Adamów” wraz z kapelmistrzem Zenonem Grzelakiem.

Na spotkanie przybyli uczniowie ze Szkoły Podstawowej

w Koźminie z filią w Krwonach wraz z nauczycielami. Górnicy przygotowali dla nich wiele niespodzianek. Na początek opowiedzieli historię powstania kopalni w powiecie tureckim. Mówili też, na czym polega praca na wkopie. Przedstawili skład orkiestry oraz opowiedzieli o instrumentach na których grają. Były też konkursy, podczas których dzieci mogły wykazać się wcześniej zdobytą



Na Andrzejki do remizy w Koźminie zaproszono Orkiestrę KWB „Adamów”.

wiedzą, a w nagrodę zostały pasowane na górników.

Jednak największą atrakcją był koncert w wykonaniu górników. W rytm granej przez nich skocznej muzyki, bawiły się zarówno dzieci, jaki i dorośli.

Nie mogło zabraknąć też wróżb andrzejkowych. Największym powodzeniem wśród najmłodszych cieszyły się te z laniem wosku przez dziurkę od klucza. Na parkiecie pojawiła się też „cyganka”. Dzieciom i dorosłym przepowiadała przyszłość.

Dzieciaki dostały wiele słod-

ła. Rada Rodziców z kolei uszykowała dla dzieci przepyszną kolację.

Wszyscy tak dobrze się bawili, aż żał się było rozstawać. Jednak jak zapewniali organizatorzy, już niedługo, bo 29 stycznia 2011 roku, odbędzie się w remizie choinka noworoczna.

Dyrekcja szkoły dziękuje za pomoc w organizacji imprezy zarządowi KWB „Adamów” S.A. Romualdowi Rumiejowskiemu z OSP w Koźminie, Janinie Pisarskiej i Barbarze Mituta z KGW w Koźminie, sponsorom, oraz rodzicom i pracownikom szkoły. ił



Przy muzyce w wykonaniu górników bawiły się dzieci i dorośli.

PRACA

Vigroo
Sp. z o.o.
ZATRUDNIMY
TUREK ul. Górnicza 38
TAPICERÓW
SZWACZKI
mail: vigroo@poczta.onet.pl
tel. 63/2785455
lub 607980104

SALON Fryzjerski w Turku zatrudni fryzjerki z doświadczeniem; e-mail: telpol14@wp.pl; 513 658 485.

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE W NIEMCZECH 2008-2009 - ODBIERZ PODATEK! OTWÓRZ FIRME W NIEMCZECH I PRACUJ LEGALNIE; 063 249 15 78.

AGENCJA towarzyska zatrudni panie; 607 776 392.

ZATRUDNIĘ kierowcę w transporcie międzynarodowym; 601 789 593.

MURARZ ze stażem 17-letnim poszukuje pracy od zaraz; 661 222 854.

ZATRUDNIMY pracownika w firmie transportowej, wymagana znajomość języka angielskiego lub niemieckiego; 722 021 220.

ZATRUDNIĘ kierowcę z kat. C+E; 601 886 492

PRZYJMĘ na staż do dezynfekcji pomieszczeń i urządzeń; 663 778 660.

PRZYJMĘ na staż do prac biurowych; 663 778 660.

FIRMA branży finansowej poszukuje osób z wykształceniem minimum średnim na stanowisko doradcy finansowego i kierownika zespołu, oferta również dla studentów; 501 199 543; 512 173 262.

CHCESZ zarobić dodatkowe pieniądze na święta? Jeżeli masz minimum wykształcenie średnie zadzwoń i umów się na rozmowę! 791 980 721.

ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub osobą starszą; 667 821 226.

LOKALE

Do wynajęcia pomieszczenia warsztatowo-magazynowe oraz biurowe, ul. Konińska 1, tel. 602 389 405

DO wynajęcia lokal biurowy, ul. Kolska Szosa 3; 602 389 405.

LOKAL - sklep do wynajęcia, pow. 34 mkw, centrum Turku; 601 823 133.

DO wynajęcia lokal 50 mkw (piętro) w centrum Turku, wszystkie media; 607 146 543.

DO wynajęcia lokal (piętro) na gabinet, kancelarię, sklep przy ul. Kolskiej; 603 859 969.

GABINET lekarski z pełnym zapleczem do wynajęcia, róg Nowej - Niepodległości przy rondzie; 503 144 964.

SPRZEDAM mieszkanie 50 mkw w Brudzyniu, parter, c.o., c.w., duża piwnica i działka na warzywa; 721 266 778.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 63mkw + piwnica i garaż w Dobrej; 501 028 619.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe na os. Młodych, blok z cegły, III p., 3-pokoje z kuchnią; 696 088 045; 606 803 302.

SPRZEDAM mieszkanie własnościowe 2-pokojowe w bloku, ul. Wyszyńskiego, 36 mkw, IV p.; 605 766 832.

DO wynajęcia kawalerka, ogrzewanie piecowe, czynsz 450 zł (kaucja 1000 zł); 695 552 424.

GABINET lekarski z pełnym zapleczem do wynajęcia - róg Nowej - Niepodległości przy rondzie. Tel 503144964

DO wynajęcia lokal w centrum Brudzewa pod działalność gospodarczą, np. salon fryzjerski i kosmetyczny; 691 171 101.

DO wynajęcia mieszkanie 2-pokojowe, 45 mkw, os. Wyzwolenia, niski czynsz; 533 937 192.

SPRZEDAM ładne, duże mieszkanie na os. Wyzwolenia 8., 72,3 mkw, 4-pokoje, III p., cena do uzgodnienia; 605 469 942.

POSZUKUJĘ mieszkania do wynajęcia - 1 lub 2 pokoje, w Turku lub okolicy, może być piecowe. Tel. 603 799 888

NIERUCHOMOŚCI

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POŚREDNICTWO - ZARZĄDZANIE - DORADZTWO
Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440
Zapraszamy w godz. 10⁰⁰ - 13⁰⁰ i 14⁰⁰ - 17⁰⁰

- Mieszkania:**
 - 4-pok, 58m², Uniejowska - 149.000zł
 - 4-pok, 57m², ul. POW - 144.000zł
 - Domy:**
 - Turek - od 255.000 zł do 600.000 zł
 - Gluchów - 365.000 zł
 - Księża Młyny - 175.000 zł
 - Władysławów - 330.000 zł
 - Skępczów - 245.000 zł
 - Malanów - 550.000 zł
 - Kotwasice - 235.000 zł
 - Gąsin - 360.000zł
 - Grunty:**
 - Turek, 800m² - 35.000 zł
 - Grzymiszew, 2,07ha - 69.000 zł
 - Brody, 0,85ha - 20.000 zł
 - Cisew, 850m² - 35.000zł
 - Gąsin, 0,72ha - 39.000zł
 - Do wynajęcia:**
 - Lokale handlowe, biurowe, usługowe w centrum Turku od 40m² do 400m²
- www.signo.com.pl

www.domy-turek.pl



SPRZEDAM działkę 4,5 ha w Małoszynie, 210.000 zł; 606 290 953.

SPRZEDAM atrakcyjnie położoną ziemię 1,78 ha; 607 760 034

SPRZEDAM działki budowlane w Kowalach Pańskich; 502 616 317 po 15.00.

SPRZEDAM gospodarstwo 3,80 ha wraz z budynkami w Kowalach Pańskich; 502 616 317 po 15.00.

SPRZEDAM działki budowlane (uzbrojone) o pow. 7 ar w Przykonie, przyległe do osiedla w Psarach; 693 702 481.

SPRZEDAM działki, Grabieniec k/ Turku, przy drodze lokalnej, media (woda, prąd), różny stan zastrzeżenia, wielkość do uzgodnienia; 42 239 79 35 wieczorem; 505 090 057.

SPRZEDAM działki za parkingiem Profi-m, pow. 12 ar i 6,6 ar, 3000 zł/ar; 695 423 761.

SPRZEDAM działkę w Grabieńcu; 501 523 988.

ATRAKCYJNIE położona działka pod budowę w Wymysłowie; 506 943 505

SPRZEDAM dom - Koło; 512 18 350.

SPRZEDAM dom 150mkw z cegły podpiwniczony, drugi budynek 120 mkw, częściowo przystosowany do zamieszkania lub prowadzenia każdej działalności gospodarczej, znajdujące się w dobrym punkcie na działce 36 ar w Turku, 480.000 zł; 693 567 834; 63 220 80 07.

SPRZEDAM Zajazd "Wenus" położony przy drodze krajowej nr 72 Turek - Łódź, ok. 4 km od Turku, oferta obejmuje budynek z zapleczem socjalnym oraz działkę o pow. 12 ar z dwoma wjazdami; 513 171 603.

SPRZEDAM działkę budowlaną (ogrodzona) 20 ar w okolicy Turku, możliwość zamiany na mieszkanie własnościowe; 693 259 047.

SPRZEDAM 1 ha łąki; 663 459 420.

SPRZEDAM atrakcyjnie położoną działkę pod budowę w Wymysłowie; 506 943 505

SPRZEDAM działkę uzbrojoną k/ Kościelca; 693 169 025.

SPRZEDAM atrakcyjnie położoną ziemię o pow. 1,87 ha; 600 324 166.

SPRZEDAM grunty rolne 4,5 ha, położone przy drodze asfaltowej w Ogorzelczynie, w tym las 30 ar; 698 675 691.

SPRZEDAM gospodarstwo rolne 8,40 ha, gm. Grabów; 63 263 42 03; 519 112 375.

SPRZEDAM dom w Turku na os. Dobrskim, po remoncie dachu, wymianie okien i ociepleniu; 601 799 625; 606 280 716.

SPRZEDAM dom w Turku, os. Zapalczane; 607 168 462; 692 647 387.

SPRZEDAM garaż blaszany 2-letni przy ul. Polnej, wyłożony płytkami, instalacja elektryczna oraz agregat prądotwórczy, 2500 zł; 697 206 697.

USŁUGI ogólne

PRANIE dywanów, tapicerek meblowych i samochodowych w domu klienta; 723 775 021.

ZAPCHANA KANALIZACJA
sedes, zlew, wanna?
Zadzwoń-udroźnimy!
tel. 882-402-000
Pogotowie kanalizacyjne 24h

INSTALACJE elektryczne domowe, przymysłowe, pomiary, domofony, sieci komputerowe, monitoring, systemy alarmowe, pożarowe, instalacje ogromowe. Konkurencyjne ceny, tel. 697673661

ANTENY TV, satelitarna, tel. 697673661

KOLEKTORY słoneczne, pompy ciepła, studnie głębinowe, przydomowe oczyszczalnie ścieków, usługi wodno-kanalizacyjne i centralnego ogrzewania. Kompleksowo z materiałem - taniej 15%! 603 382 376.

TRANSPORT osobowo-towarowy busami 9-, 12-, 16-, 20-osobowymi, wycieczki, przysięgi, imprezy

ŻALUJĘ, ROLETY, tapicerki drzwiowe, drzwi i zamki Gerda, wzmocnione drzwi wejściowe, markizy, moskitiery, kamizsze. Pranie żaluzji pionowych. Atrakcyjne ceny - sprzedaż i montaż. Sklep: ul. 650-lecia 4, tel. 63 2893745, 603 222195

CZYSZCZENIE dywanów i wykładzin, tapicerki meblowej oraz samochodowej. Tylko w domu klienta. Gwarantuję wysoką jakość usługi! 609 051 562.

USŁUGI hydrauliczne tanio! Wodno-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, przydomowe oczyszczalnie ścieków, kolektory słoneczne; 516 059 509.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, tapicerek samochodowych i meblowych, pracujemy na sprzęcie renomowanych firm, oferujemy konkurencyjne ceny; 661 964 682.

PRANIE i czyszczenie dywanów, wykładzin, kóder, tapicerek meblowych i samochodowych. Turek, ul. Browarna 6, w godz. 14.00 - 16.00 lub odbiór z domu klienta i dowóz. Wystawiamy rachunki; 667 913 419.

VideoFilmowanie & Foto Firma Studio Foto Film-MG oferuje oryginalne oraz wysokiej jakości filmy i fotografie z uroczystości ślubnych oraz imprez okolicznościowych, tel. 721 095 951, 609 048 403, e-mail: studiofilm-mg@o2.pl, www.sff-mg.pl

Przewozy osobowe do Niemiec, Holandii i Belgii
Wyjazd codziennie.
Zabieramy i podwozimy pod dom.
Możliwość zabrania większego bagażu.
PROMOCJA!
601-754-806 piąty kurs 50%, a 10 GRATIS.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych, usuwanie roztoczy, pranie żaluzji. W razie potrzeby **ZABIERZEMY-ODWIEZIEMY-ROZŁOŻYMY!**
AUTOMYJNIA i autokosmetyka
SPRZĄTANIE kompleksowe i bieżące, mycie okien, różne prace porządkowe, utrzymanie terenów
OPIEKA nad grobami
MYCIE dachów, elewacji, posadzek itp.
TUREK, ul. Kopernika 3, tel. 63 289 26 12, 609 239 887, 785 909 717

DVD-videofilmowanie HD, zapis obrazu płyty dvd, hd, fotografia ślubna, plenery oraz zdjęcia z wesela na cd i dvd, przegrywanie kaset na dvd; 509 612 308 "Klaps".

SIATKA ogrodzeniowa, słupki, bramy, akcesoria, montaż, transport; 63 214 34 78; 602 692 389.

USŁUGI sprzątające, specjalistyczne sprzątanie obiektów przemysłowych, hal oraz budynków po remontach itp.; 605 607 054.

ODSNIEŻANIE dachów, podwórek itp.; 608 426 494.

FIRMA dekarska świadczy usługi w zakresie odśnieżania dachów, domów jednorodzinnych, hal przemysłowych itp., montaż barier śniegowych; 887 828 827; 882 482 188.

USŁUGI fotograficzne, fotografia ślubna, chrzty, komunie, reportaże, sesje prywatne, profesjonalny sprzęt, niskie ceny. Firma FotoCamille zaprasza! 785 323 078.

PRANIE, czyszczenie dywanów, wykładzin, mebli tapicerowanych. Kompleksowe czyszczenie tapicerki samochodowej. Uwaga usługa suszenia. "Bolo" - Kowale Pańskie 61.; 603 601 790.

PRZEPROWADZKI duże i male - transport. Szybko, tanio i solidnie! 601 339 377.

DEKOREX - dekoracje kościołów, sal weselnych, komunijnych, firmowych oraz okolicznościowych; 500 644 073.

NAPĘDY do bram, domofony, alarmy, auto-alarmy, auto-blokady. Instalacje: alarmowe, domofonowe, telefoniczne. Turek, ul. Chopina 99, tel. 0601 818 259; 278 51 01 po 16.00

PRODUKCJA siatki ogrodzeniowej, słupki, akcesoria, transport, montaż, raty. Kaczki Średnie 33A; 693 426 976

DEZYNFEKCJA - HACCP, ozonowanie klimatyzacji; 607 058 523; DDD-malowanie.ovh.org

VIDEO-filmowanie, filmowanie w HD; www.fxart.pl; 516 005 622.

ANTENY - ŚWIERK 0601 93 23 23; 289 27 00

PETECKI INVESTMENT
Firma PETECKI INVESTMENT Sp. z o.o.
Zakład Produkcyjny w Chrapczewie
Poszukuje do pracy osoby ze znajomością języka czeskiego i niemieckiego
tel. 63-279-08-12
wieslaw.gawronski@peteckie.eu

Firma Schade Stal Polska Sp. z o.o.
w Turku, ul. Kolska Szosa 60
zatrudni osobę na stanowisko **PRACOWNIK KONTROLI JAKOŚCI**
Wymagania:
- wykształcenie średnie techniczne
- doświadczenie (mile widziane w branży metalowej)
- znajomość rysunku technicznego
- umiejętności posługiwania się narzędziami pomiarowymi
Tel. kontaktowy: (63) 289 87 25; (63) 289 87 34

Firma Schade Stal Polska Sp. z o.o.
w Turku, ul. Kolska Szosa 60
zatrudni na stanowiska **TOKARZ i FREZER na maszyny CNC**
Wymagania:
- wykształcenie minimum zawodowe
- znajomość rysunku technicznego
- umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
- doświadczenie zawodowe minimum jeden rok
Tel. kontaktowy: (63) 289 87 25; (63) 289 87 34

MALOWANIE dachów, elewacji itp. Mycie, bielenie; 607 058 523; DDD-malowanie.ovh.org

WYNAJEM podnośników kosztowych 10m i 22m; 607 058 523; DDD-malowanie.ovh.org

ŻALUZYJE pionowe, poziome, aluminiowe i drewniane. **Rolety** materiałowe, wolno wiszące i z prowadznicami. **Moskitiery** okienne i drzwiowe. Duży wybór wzorów. Niskie ceny! Producent. JARKPOL zaprasza! 601 813 595; www.jarkpol.com

PRODUKCJA i montaż siatki ogrodzeniowej, bramy, słupki, balustrady. PPHU Krzysztof Ochocki, Uniejów, ul. Norwida 19.; 063 288 89 97; 608 358 922.

BRAMY, ogrodzenia kute, poręcze, balustrady, drzwi garażowe, promocyjne ceny, szybki termin realizacji; 601 258 401.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki, akcesoria + montaż, najniższe ceny w regionie. Piętno 80A, gm. Tuliszków; 63 279 21 71.

STUDNIE, kopanie, pogłębianie, nawadnianie ogrodów; www.ogrodyodadoz.pl; 691 621 513.

MEBLE kuchenne na wymiar, meble biurowe, szafy, zabudowy wnek itp., krótkie terminy, konkurencyjne ceny, raty; 785 928 048.

ADEZYNEKSCJA - dezynfekcja, zwalczanie szkodników; 604 226 353; 63 245 10 10.

POMOC elektryczna. Wykonywanie nowych instalacji, pomiary i odbiory, wymiana i naprawa starych instalacji, naprawa urządzeń elektrycznych, przemysłowych i domowych. Usługi podnośnikiem koszowym; 607 326 756.

SIATKA ogrodzeniowa, słupki, akcesoria, bramy, montaż i transport. Głogowa 37, gm. Władysławów; 664 494 239.

NAPRAWA usterek domowych typu kapiący kran, popsute krzesło, półka itp.; 665 625 168.

WIDEO-filmowanie HD i fotografowanie, wysoka jakość obrazu i dźwięku; www.filmedia-wesele.pl; 501 645 930.

ZESPÓŁ HADES - oprawa muzyczno-wokalna wesel, bali, studniówek, zabaw, imprez firmowych; 666 945 031.

FOTOGRAFIA ślubna - wysoki standard, indywidualne podejście i cena, promocja cenowa; 509 524 256.

USŁUGI budowlane

POSADZKI, stropy, fundamenty mixokretem, zacieranie maszynowo, tynki gipsowe agregatem; 608 024 220; 506 711 693.

PLANUJESZ remont mieszkania lub domu? Zrobimy to za Ciebie! Wszystkie prace remontowe od A do Z; www.pidbud.republika.pl; 607 418 991.

FIRMA Remontowo-Budowlana TECHMUR realizuje inwestycje budowlane: wznoszenie budynków, ocieplenia budynków, prace murarskie z klinkieru, remonty, przebudowy, kompleksowe wykończenia wnętrz, tel. 697 227 530, 665 216 813.

HYDRAULIKA - kompleksowe usługi w zakresie montażu instalacji wodno-kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania, wymiany kotłów c.o., przyłącza wodne, przydomowe oczyszczalnie ścieków. Tel. 63 214 11 00

TARTAK - Wilczków 72. Sprzedaż więźby dachowej i montaż, kantówki, krokwie, deski,łaty, ubikacje, budy, altany, tarasy, domki działkowe itp.; 721 537 218; 661 335 681.

REMONTY i wykańczanie mieszkań i domków jednorodzinnych od A do Z, aranżacja wnętrz; 665 195 508.

CYKLINOWANIE; 509 908 302.

ŚWIADECTWA - certyfikaty energetyczne. Turek, ul. Komunalna 4; 661 658 373.

USŁUGI koparko-ładowarką Cat + transport żwiru płukającego, pospółka i czarnoziem; 665 076 627.

PRZYJME zlecenia na budowy - montaż kominków, drzwi, okien, remonty i inne prace wykończeniowe, wolne terminy; 790 461 112.

TYNKI gipsowe i cementowo-wapienne, maszynowo, solidnie; 608 484 411.

PROJEKTY architektoniczno-budowlane, adaptacje gotowych projektów, inwentaryzacja budynków, okresowe kontrole obiektów budowlanych, opinie techniczne, świadectwa energetyczne, kierowanie budową, nadzór inwestorski, projekty aranżacji wnętrz; 504 772 995.

TYNKI maszynowe cementowo-wapienne; 663 150 197.

ZAKŁADANIE płytek, szpachlowanie, malowanie, docieplenia, wykańczanie poddaszy, stawianie budynków od podstaw; 723 793 830.

USŁUGI budowlane: budowa domów, malowanie, szpachlowanie, płytki, montaż paneli, drzwi, okien, tynki gipsowe, krycie dachów, usługi ładowarką teleskopową; 609 735 591.

REMONTY, szpachlowanie, malowanie, tynki ozdobne, ściany rigipsowe, sufity podwieszane, docieplenia poddaszy, budynków, przeróbki wewnętrzne, remonty od A do Z; 609 421 262.

ŚCIANY działowe, sufity podwieszane, zabudowa rur, instalacje elektryczne i hydrauliczne, elektryczne urządzenia grzewcze, tynki ozdobne, kafelki, malowanie, tapetowanie, inne prace wykończeniowe; 504 772 995; 063 279 35 74.

MATA zbrojeniowa (siatka posadzkowa) - producent. Transport, raty. Kaczki Średnie 33A; 693 426 976.

STOLARSTWO: wykonuje drzwi, okna, schody, płoty, listwy itp.; 698 827 182.

BUDOWA domów od podstaw, tynki, docieplenia, posadzki, klinkier, rigipsy, zakładanie płytek, gipsowanie, malowanie, panele; 695 832 761.

KOMINKI - akcesoria wszelkie wzory + rozprowadzenie instalacji ciepła; 609 289 232.

TYNKI gipsowe i cementowo-wapienne, nakładane i zacierane mechanicznie, gładzie gipsowe; 606 685 569.

MALOWANIE, gładź, karton-gips, glazura, terakota, panele podłogowe; 509 419 347.

CYKLINOWANIE bezpyłowe 220V; 607 072 578.

TYNKOWANIE agregatem (tynki cementowo-wapienne), zalewanie agregatem stropów, posadzek, fundamentów itp., wypożyczanie agregatu. Szymczak; 605 086 208; 63 279 62 08.

USŁUGI budowlane, malowanie, gipsowanie, ocieplenia budynków, poddaszy, podwieszanie sufitów, zakładanie paneli, glazury, terakoty, inne prace remontowo-budowlane, posadzki mixokretem; 6 0 7 242 521.

TARTAK poleca więźbę dachową, deski,łaty, kantówki, transport i montaż. Przecieranie drewna u klienta; 608 286 254; 605 190 490.

OGRODZENIA, płoty klinkierowe, kominy; 668 230 722.

BUDOWA domów; 660 001 689.

REMONTY i wykańczanie wnętrz; 794 377 231.

GIPSOWANIE na mokro, zakładanie paneli, płytek, malowanie, szybki i tanio; 724 395 129.

TYNKI maszynowe gipsowe; 600 704 139; 608 172 772.

ROLNICZE

PRZEWÓZ maszyn rolniczych; 605 652 666.

ROWKOWANIE walców młyńskich oraz do śrutowników gospodarczych, sprzedaż otrąb pszennych; 606 751 832; 608 889 265.

kupię

SKUP MACIOR I KNURÓW
▶ przyjeżdżamy po sztukę do gospodarstwa
▶ płacimy gotówką lub przelewem
▶ nie przeceniamy sztuk dużych
▶ ważymy wagą elektroniczną
tel. 061 427 18 17
0608 439 125

SKUP bydła pourazowego, szybki odbiór, faktura, gotówka, wyrejestrowanie; 512 388 500; 509 960 550.

SKUP koni na rzeź; 602 769 310.

BYDŁO - kupię na ubój z konieczności, płatne gotówką; 602 769 310.

BYCZKI 150 - 400 kg; 605 321 772

BYDŁO - skup bydła pourazowego, odbiór od klienta, płatne gotówką; 663 289 705.

BYDŁO pourazowe, odbiór z miejsca, płatne gotówką; 698 003 665.

SKUP zboża - odbiór z gospodarstwa; 63 275 14 64.

SPRZEDAM

SPRZEDAM maszyny rolnicze:
- ciągniki od 60 KM do 160KM
- prasy rolujące
- rozrzutniki obornika
- agregaty uprawowe
- siewniki
Tel. 063 289 05 95
kom. 510 148 842

ROZRZUTNIKI obornika, siewniki do zboża, sieczkarnie do kukurydzy, pługi, agregaty uprawowe, przegrabiarki do siana; 665 410 168; 605 288 615.

MIESZALNIKI do pasz, przyczepy zbierające, rozrzutniki obornika, agregaty siewne, maszyny do siana, prasa rolująca, kombajn do ziemniaków Grime, sadzarka 4-rzędowa, siewniki, dmuchawy, pługi, inne maszyny; 63 213 22 49; 507 966 135.

ZIEMNIAKI jadalne Bryza z dowozem oraz prasa kostkująca Z-224 polska i stertownik do bali kostkowych; 601 886 492.

KOMBAJN New Holand Cyason - sieczkarnia, silnik Forda; 605 624 635.

ZETOR 5011, 1983r., Xsara-2002r., wał Fergusona I szlif, możliwa wymiana w silniku, drobne naprawy regulacje; 697 793 546.

KOMBAJN Bizon Z-056; 665 897 106.

SIEWNIK Amazone D7 3m + ścieżki technologiczne, wycinak kiszonek BVL na podwójnych nożach tnących, kosiarka rotacyjna 2-bębnowa Potinger 185cm; 695 432 624.

SIEWNIK poznaniak na docisku, stan bdb., 2600 zł; 785 267 770.

AGREGAT uprawowy 3m, ciągnik Zetor i C-330; 693 169 025.

BYCZEK rasy czarno-białej, waga ok. 65 kg i inne; 724 203 338.

SKUP BYDŁA RZEZNEGO I TRZODY CHLEWNEJ
Gotówka lub przelew LISKÓW
512 388 500
509 960 550

AM MEAT Sp. z o.o.
SKUP I UBÓJ BYDŁA RZEZNEGO
HODOWCY bydła Ammeat sp. z o.o. UBOJNIA Linne 49, 62-730 DOBRA prowadzi **SKUP BYDŁA RZEZNEGO**
• najkorzystniejsze ceny
• szybka płatność
• odbiór z gospodarstwa
tel. 63 279 93 59, kom. 607 487 904

CENTRUM MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH
Bogdan Architekt
www.arbon.pl e-mail: arbud@interia.eu
• stropy, nadproża
• dachy, akcesoria
• orynnowanie
• docieplenia i tynki

Człopy 65, 99-210 Uniejów tel. 63 288 87 35
4 km od Uniejowa w kierunku na Turek kom. 601 353 049

GARAŻE BLASZANE www.konstal-garaze.pl
BRAMY GARAŻOWE, TRANSPORT, MONTAŻ
tel. 61 812 54 69
63 278 62 25
54 233 81 41
65 526 20 87
509 574 644
GRATIS! CAŁY KRAJ - RATY

SUPERSTAL Producent garaży blaszanych
SUPERSTAL
TYPOWE I NA ZAMÓWIENIE
TANIO I SZYBKO
RATY
tel. 063 268 16 40, 668 307 725
www.blaszaczki.pl

RÓŻNE

RESTAURACJA Starwa
NAJTAŃSZY
250 zł/para
BAL SYLWESTROWY
w sali OSP Turek, ul. 3 Maja
tel. 63 280 37 30

SKLEP Fantazja Erotic. Zabawki dla dorosłych, upominki na wieczory kawalerskie, osiemnastki, bielizna erotyczna i nie tylko. Turek, ul. Wąska (wejście od ul. Kaliskiej i Żeromskiego). Czynne: pon - pt 10.00 - 18.00, sobota 10.00 - 14.00.

Biuro matrymonialne „RUSAŁKA”
zaprasza wszystkie samotne osoby. Wiele skojarzonych par w różnym wieku - spróbuj i Ty!
Tel. 662 400 165
www.biurorusalka.xt.pl

Restauracja BIO SFERA organizuje Bal Sylwestrowy. Oferujemy miłą zabawę, dobre jedzenie i obsługę. Cena 300 zł/para. Zapraszamy! 607 700 213.

BEZPŁATNIE odbiorę stary, zepsuty, niepotrzebny sprzęt lub inny złom; 695 676 420.

TELEFONY komórkowe nowe i używane, bez abonamentu i rachunków, akcesoria do telefonów, ładowarki, baterie, panele, uchwyty. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

TELEFONY KOMÓRKOWE - serwis, odblokowywanie, PLmenu, skup, sprzedaż, wymiana, komis. Turek, ul. Mickiewicza 6, tel. 694 356 062.

AGENCJA towarzyska zaprasza 24H. Turek, ul. Graniczna 1; 607 776 392.

ZAPROSZENIA ręcznie robione: ślub, chrzest, komunika itp. Księgi gości, winietki, zawiadomienia itp.; 695 552 836.

ZAGINĘŁA legitymacja studencka, nr albumu 58550, proszę o kontakt tel. 662 184 433.

BRUNETKA - gorąca, dyskrecja. Koło; 605 541 813.

BLONDYNKA 32 lata, dyskrecja. Koło; 697 181 482.

kupię

PRZYJĘ każdą ilość gruzu. Turek, ul. Milewskiego.; 601 144 178.

sprzedam

GARAŻE blaszane od 1500 zł, **BRAMY GARAŻOWE, UCHYLNE TANIE płoty i ogrodzenia RATY**, tel./fax 062 733 88 30, 0607 680 103.

ROCZNE drewno do kominka i centralnego ogrzewania, pocięte i porąbane oraz stemple budowlane. Zapewniam transport i układanie; 601 950 512; 63 288 31 19.

OLEJ opałowy i napędowy z dowozem pod wskazany adres oferuje firma HiU "DIESEL", Gałka Tomasz, tel. 063 289 12 49, 603 130 383, 691 083 754

F.H.U. GreenEco Punkt sprzedaży w Laskach (oświetlony)

CHOINKI Największy asortyment drzewek świątecznych, ciętych i w donicach. Możliwość wcześniejszej rezerwacji i dostawy do domu.

Tel. 663 729 663

STYROPIAN, wełna, tanio! 500 299 603.

DREWNO kominkowe; 601 339 068.

OKAZJA! Wyprzedaż odzieży i obuwi dziecięcego (zimowego) po bardzo niskich cenach! Proszę o kontakt pod nr tel. 783 884 999.

ZOOLOGICZNE produkty prawie wszystkie kupisz w sklepie "Dizelka" przy ul. Broniewskiego 7B (przy szkole z samolotem). Poniedziałek - czwartek 10.00 - 18.00, piątek 12.00 - 20.00. Zapraszamy.

YORKI - szczenięta; 603 641 507.

OWCZARKI niemieckie po rodzicach z rodowodem FCI; 669 752 067.

SAMO-zbierająca Kemper 280, przyczepa 4,5 t., rusztowania warszawskie; 63 288 33 79; 697 424 777.

TANIO telewizor Samsung 29", dwuletni, za 50% jego wartości, stan bdb., cena do uzgodnienia; 609 382 349.

TANIO dwie lamy chłodnicze, sprawne technicznie; 601 580 762.

PIECE do ogrzewania warsztatu, garażu, wiaty, szklarni itp.; 512 272 397.

CHOINKA świerk, jodła kaukaska, kalifornijska, z własnej plantacji, niskie ceny; 609 469 441.

TELEWIZOR Thompson 29", 100 Hz, stan bdb., 5-lat użytkowania; 63 289 31 51.

KLACZ (1,5 roku); 665 187 221.

OPONY Goodride 205/55/16 M+S (wielosezonowe), bieżnik ok. 6mm, komplet 4 szt., tel. 695 994 250.

KUCHNIA węglowa polska, biała, stan bdb., 150 zł; 695 676 420.

OWCZARKI niemieckie długowłose, szczenięta 10-tygodniowe, mocnej budowy, po rodzicach rodowodowych; 605 829 515.

CHOINKI świerkowe w wysokości od 1m do 5m, atrakcyjne ceny! Ugory 33, gm. Dobra; 781 309 193.

CHOINKI. Nowy Świat 4, gm. Tuliszków; 691 941 809; 63 279 37 39.

FINANSE

CHWILÓWKA Expres kasa. Gotówka 2 2 godziny od 200 - 800 zł, bez dokumentów, bez dochodów, tylko dowód osobisty. Biuro Kredytowe: Turek, ul. Ogrodowa 5 (obok Biedronki), pn-pt 9-17, tel. 665 105 806.

POŻYCZKI na oświadczenie do 20 000 zł, Turek, ul. Kaliska 35, tel.: 63 289-22-69

KREDYTY dla osób prowadzących działalność gospodarczą na oświadczenie i ze złą historią kredytową. Kredyty gotówkowe, hipoteczne, konsolidacyjne, samochodowe. BIURO KREDYTOWE Turek, ul. Kolska Szosa 11 (obok Kauflandu), tel. 508 058 142.

ATIZ POŻYCZKI GOTÓWKOWE na telefon, bez poręczycieli, szybka wypłata, jeden dzień dla każdego. Czynne pn - pt od 11.00 - 17.00; 63 245 22 66, 600 280 855

POŻYCZKI na oświadczenie do 20 000 zł. Turek, ul. Kaliska 35; 63 289 22 69.

POTRZEBUJESZ pieniędzy? Przyjdź do nas! Minimum formalności, bez zaświadczeń, poręczycieli, BIK. Niskie ceny 25.000 - 155.27 zł odsetki 7,08 procent. Poznań; 61 835 22 34.

LOMBARD! Natychmiastowe pożyczki pod zastaw! Skup złota! Turek, ul. Armii Krajowej 28.; 63 278 31 99.

MASZ problem z uzyskaniem kredytu? Zadzwoń: 667 718 108. Kredyty hipoteczne, konsolidacyjne, gotówkowe.

NAUKA

OŚRODEK Szkolenia Kierowców Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa ul. Milewskiego 10 Turek tel. (63) 289 40 03; 603 224 266 Prawo jazdy kat: A1, A, B1, B, C, T, D, C+E, B+E oraz kursy zawodowe: wózki jezdniowe 08.12.2010r., ADR 10.12.2010r. oraz inne

OŚRODEK Szkolenia Kierowców Kujawa Robert, Turek, os. Wyzwolenia 10/67. Kat. B 1000 zł, materiały szkoleniowe i dojazd po klienta GRATIS. RATY. Tel. 697 586 674

MATEMATYKA - matura i inne; 63 272 57 46; 696 861 139.

KOREPETYCJE z matematyki; 607 355 193.

AUTO - MOTO

AKUMULATORY bosch i opony zimowe w niskiej cenie. Auto - Test Przykona, ul. Turkowska 7; 63 278 63 38.

WYPOŻYCZALNIA samochodów osobowych, PAWRO - Turek; 695 552 424.

kupię

KASACJA POJAZDÓW

Skup pojazdów powypadkowych, zniszczonych
Wystawiamy zaświadczenie o wycofaniu z eksploatacji
603-603-742

AUTO SZYBY

sprzedaż montaż przyciemnianie

JAAN

Konin, ul. Poznańska 50A (z tyłu daewoo), tel. (063) 242 29 57
Kosielec (przy stacji benzynowej), tel. (063) 271 68 53

ZŁOMOWANIE pojazdów, dojazd gratis, płatne gotówką; 603 131 408.

KAŻDY samochód do 1500 zł; 790 461 112.

ZŁOMOWANIE pojazdów! Nie daj się nabrać pokrętnym handlarzom na lewe zaświadczenie o złomowaniu lub fikcyjną umowę sprzedaży! Złomuj swój pojazd w profesjonalnej stacji demontażu pojazdów w Turku - Obrzębin 119. Płacimy gotówką, transport bezpłatny; 63 278 50 03; 601 791 974.

sprzedam

DAEWOO Espero 2.0, 1996r., cena do uzgodnienia; 725 997 593.

VW Passat kombi 1.9 TDI, 2001r., granatowy, zarejestrowany, el. szyby i lusterka, klimatronik, alufelgi, 19.000 zł; 781 584 909.

NISSAN Primera 1.8, 2006r., srebrny metalik, bogate wyposażenie, spradowany, 16.400 zł; 609 604 464.

SEAT Ibiza 1.4, 2005r., 5-drzwi, 68 tys km, klimatronik, el. szyby i lusterka, c. zamek z pilota, stan bdb., spradowany, do rejestracji, 16.900 zł; 607 830 866.

OPEL Vectra A 1.6+LPG, 1991r., 2500 zł do małej negocjacji; 601 194 634.

NISSAN Micra 1.5 DCI, 2003r., srebrny metalik, 5-drzwi, alufelgi, c. zamek, 4x pp, 97 tys km, bezwypadkowy, plus opony zimowe; 514 966 782.

CITROEN Xsara II 2.0 HDI, 2001r., 150 tys km, pełne wyposażenie, stan bdb.; 667 470 117.

RENAULT Espace IV 1.9 DCI, 2003r., srebrny metalik, 139 tys km, 1 właściciel, 20.500 zł; 600 052 010.

RENAULT Scenic 1.6 16V, 2002r., srebrny metalik, 109 tys km, wspomaganie, c. zamek, el. szyby i lusterka, klima, abs, radio, gotowy do rejestracji, 12.600 zł; 669 722 986.

PEUGEOT 406 2.0 HDI, 2002r., 17.700 km, 1 właściciel, 5-lat w kraju, bogate wyposażenie, możliwa zamiana, 12.400 zł; 669 722 986.

POLONEZ 1.6+LPG, przegląd ważny do września 2011r., stan techniczny dobry, cena do uzgodnienia, pilne; 693 581 412.

RENAULT Megane 2006r., Clio 2007r., Laguna 2003-do 2006r., Modus 2006r., Peugeot 307 2002 do 2006r., 407 2006r., Suzuki Swift 2007r., Kia Karesn 2006r., Ford C-Max 2006r., Hyundai Sata Fe 2004r., 605 258 587.

RENAULT Scenic 2001 do 2002r., Scenic 2005 do 2008r., Citroen Picasso 2003r., Jampi 2005r., Mazda Primacy 2003r., Ford Conect 2007r.; 605 258 587.

PRZYCZEPKA samochodowa nowa, 2010r.; 512 272 397.

OPONY Goodride 205/55/16 M+S (wielosezonowe), bieżnik ok. 6mm, komplet 4 szt., tel. 695 994 250.

VW Golf IV 1.9 TDI, 2000r., abs, klimatyzacja, 12.000 zł; 601 210 621.

AUDI A6 2.5 TDI, 1999r., pełna opcja, 13.700 zł; 601 210 621.

SEAT Toledo 1.8+LPG, 1993r., c. zamek, wspomaganie, abs, cena do uzgodnienia; 609 788 942.

VW Golf II 1.3+LPG, 1989r., 1600 zł; 698 675 691.

OPEL Corsa 1.4, 1996r., czerniony, 3-drzwi, 2x pp, szyberdach, zarejestrowany, przegląd i ubezpieczenie na rok, 4600 zł; 605 646 845.

RENAULT Megane 1.4 16V, 1999r., po lifcie, bezwypadkowy, zarejestrowany, abs, c. zamek z pilota, el. szyby i lusterka, 4x pp; 607 371 954.

CITROEN Saxo, 2000r., 5-drzwi, stan bdb.; 603 665 070.

SKODA Octavia 1.9 TDI, 130 KM, 2004r., granatowy, skrzynia 6-biegowa, stan bdb., 22.500 zł do negocjacji; 665 139 232.

DAEWOO Matiz, 2000r.; 601 071 393.

LEKARSKIE

JAN WIESIOŁEK

specjalista ginekolog-położnik

Przyjmuje w ramach umowy z NFZ: w poniedziałki od 14 - 18, środy od 8 - 12. Przyjęcia: Turek, os. Miranda 13, tel. 63 278 47 83, 601 498 350. Poza tym przyjęcia prywatne.

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Jarosław Dawicki

WYBIELANIE ZĘBÓW

Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 063 278 22 39
czynne: środa w godz. 14.00 - 20.00

GABINET STOMATOLOGICZNY

lek. stom. Renata Tatarczuk-Matthyschek

Turek, ul. Skrzetuskiego 3 (osiedle Zapalczane) dojazd od ul. Uniejowskiej lub Stonecznej
tel. 063 278 49 79 lub 0609 219 662

Przyjmuje w ramach kontraktu z NFZ (dorosli, dzieci, protezyka) poniedziałek 12.00 - 18.00 wtorek 8.00 - 14.00, środa 8.00 - 11.00
Prywatnie: wtorek, środa i piątek od 16.00 do 20.00 sobota 10.00 do 14.00

GABINET Pomocy Psychologicznej: psychoterapia indywidualna i rodzinna, terapia następstw stresu, terapia zaburzeń depresyjnych, terapia zaburzeń odżywiania, interwencja kryzysowa. Umawianie wizyt telefonicznie: 692 969 725

GABINET INTERNISTYCZNY

Turek, ul. Kaliska 51
Specjalista chorób wewnętrznych
Joanna Bartosz-Chmiela

-EKG, WIZYTY DOMOWE
-LECZENIE CUKRZYCY
-PORADY Z ZAKRESU CHOROBY WEWNĘTRZNYCH
Przyjęcia we wtorki od godz. 16.00 po rejestracji tel. 691 656 768 lub inne terminy po uzgodnieniu.

PRYWATNY GABINET KARDIOLOGICZNY

Konin, ul. Poznańska 116 (dojazd autobusami 52 i 58)

Wykonujemy: echo serca, EKG, testy wysiłkowe, Holter EKG i ciśnieniowy, porady kardiologiczne.

USG naczyń obwodowych (wykonuje lek. med. Z. Duchniewska)

Przyjmują lekarze:

Zofia Duchniewska - kardiolog
poniedziałki od godz. 15.30, soboty od 9.00
rej. telefoniczna: 0607-224-954

Sławomir Kępski - kardiolog
wtorki, czwartki od godz. 15.30, rej. telefoniczna: 0605-618-205

Paweł Michalski - kardiolog
środy, piątki od 15.30, rej. telefoniczna: 0601-180-832

dr n. med. Józef Krawczyk położnik i ginekolog

Międzynarodowy Certyfikat FMF, Londyn, Wielka Brytania

USG 3D i 4D

Piątek od 16.00

Sobota od 9.00

Nieodpłatnie badania w zakresie diagnostyki prenatalnej
rej. tel. (63) 280 34 12

Gabinet prywatny: ul. Kolska 28, 62-700 Turek
www.arsmedical.pl
www.turek.lekarz.pl

Ambulatoryjny Ośrodek Diagnostyki Kardiologicznej

www.turek.lekarz.pl
www.arsmedical.pl

TUREK, ul. Kolska 28

ŚWIADCZY PRYWATNE USŁUGI W ZAKRESIE

- diagnostyki holterowskiej
- prób wysiłkowych EKG
- echo serca
- konsultacji kardiologicznej
- konsultacji kardiologicznej

dr n. med. Robert Pietruszyński Kardiolog

specjalista medycyny sportowej

dr Marcin Krupa

specjalista chorób wewnętrznych

dr n. med. Mirosław Bitner kardiochirurg

dr n. med. Agnieszka Katarzyńska - Szymańska

specjalista chorób wewnętrznych
Uniwersytet Medyczny w Poznaniu
I Klinika Kardiologii

INFORMACJE I ZAPISY

(63) 280 34 12

RZUĆ PALENIE JUŻ DZIŚ!!!

skuteczne i trwałe uwolnienie od nalogu palenia tytoniu, alkoholizmu, narkomani, hazardu i innych

DEPRESJA

nerwic, leków, stresów, załamania nerwowe, trudne przeżycia życiowe, niepowodzenia życiowe, anoreksja, bulimia, Wszystkie ciężkie i przewlekłe choroby.

BIOENERGOTERAPIA

uzdrowienie, oczyszczenie energetyczne aury i ciała, detoks energetyczny, masaż kregosłupa.

Centrum Terapii Naturalnych „CZAKRA”
Koło, ul. Torwicka 72, tel. 792-488-463

oferta konsolidacyjna

Skoncentrujemy

Twoje raty do jednej, mniejszej

do każdej pożyczki miły upominek

KASA STEFCZYKA

Agencja

TUREK, ul. Ogrodowa 5 (1 piętro), tel.: 63 278 32 21, 660 473 300





NON STOP 24h
APTEKA
Nasze Lek

62-700 Turek
ul. Nowa 22
(przy stacji Shell)
tel. (0-63) 289-21-77

LEKI GOTOWE
I RECEPTUROWE
BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

GABINET ortopedyczny
- Sławomir Zieniewicz.
Turek, ul. Kaliska 51, piątki od godz. 16.00, inne terminy po uzgodnieniu telefonicznym 600 027 100

Justyna Krauze - specjalista chorób skórnych, przyjmuje 1, 3 ewentualnie 5 wtorek miesiąca od godz 14 do 17, ul. Kolska 19, parter, wejście nr 2.

TATUAŻ trwałe, henna, brokatowy, kryształkowy, natryskowy. Turek, ul. Gorzelnińska 1 (Dom Usług); 725 908 794.

MASAŻ gorącymi kamieniami, relaksacyjny, klasyczny, twarzy, pleców, stóp. Turek, ul. Gorzelnińska 1 (Dom Usług); 725 908 794.

APARATY „DAW-MED” SŁUCHOWE
UMOWA z NFZ

* możliwość dofinansowania z PCPR i uzyskania aparatu za darmo
darmowe badanie słuchu
Turek, ul. Armii Krajowej 21
tel. 63 278 22 39
czynne od pn - pt 9.00 - 16.00

ECHO TURKU
REKLAMA
w Echo
tel. 63 278 53 41
Zapraszamy



Energa
operator

Zawiadamia, że w związku z pracami eksploatacyjnymi nastąpi przerwa w dostawie energii elektrycznej w następujących miejscowościach woj. wielkopolskiego i łódzkiego:

- Karszew 60791, w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 14.12.2010
- Miłaczew 60030; w godzinach. 08:00-15:00, w dniu 16.12.2010

ENERGA-OPERATOR SA Oddział w Kaliszu,
Rejon Dystrybucji w Turku

62-700 Turek, ul. Górnicza 14, tel. 63 289 76 00, fax 63 289 76 20
rzd.turek@kalisz.energa.pl www.energa-operator.pl

PRYWATNY GABINET OKULISTYCZNY
dr n. med. KINGA HADŁAW-DURSKA
specjalista chorób oczu

Turek, ul. Browarna 20. Tel: 063 289 36 85
(wejście od Piłsudskiego, nad salonem optycznym)

ORTO-MED NZOZ kontrakt z NFZ

Poradnia Urazowo-Ortopedyczna

Turek, ul. Łąkowa 4

lek. spec. Jacek Dąbrowski

- leczenie schorzeń i urazów narządu ruchu
 - badanie stawów biodrowych u dzieci – USG
- Rejestracja osobiście: pn – pt od 8.00
telefonicznie: pn – pt od 8.15
tel. 63 289 36 08, 691 300 780

Przyjęcia prywatne po uzgodnieniu telefonicznym

Twój Optyk Turek, ul. Nowa 16
tel. 63 278 54 77
pn-pt 9.00 - 18.00, sobota 10.00 - 14.00

- soczewki kontaktowe
- soczewki okularowe renomowanych firm
- lutowanie opraw
- realizujemy recepty

RABAT 20%!

Mikołaj Mialo
dr n.med. okulista

- precyzyjne dopasowanie okularów
- diagnostyka i kwalifikacje do zabiegów refrakcyjnych do zabiegów na zaćmę, jaskrę, zezę i inne
- leczenie schorzeń układu wzroku
- korekcja plastyczna powłok
- laserowa korekcja wad wzroku

Wizyty lekarskie prosimy uzgadniać telefonicznie
tel. 63 278 54 77, 695 035 065

Gabinet Stomatologiczny

Lekarz dentysta **Jakub Skowroński**

Turek ul. Gorzelnińska 1 (Dom usług)
wtorek i czwartek w godzinach 15 - 18

tel. 604-573-925 ; 63-278-32-34

GABINET LEKARSKI CHIRURGICZNY

LECZENIE CHOROÓB ŻYL

Dariusz Janiak
Turek, ul. Gorzelnińska 1
(Dom Usług II p.)
Przyjęcia w środy, piątki od godz. 16⁰⁰
rejestracji tel. 603 399 464

- USG dopplerowskie żył i tętnic
- USG tętnic szyjnych
- USG brzucha, tarczycy
- Ostrzykiwanie żyłaków

GABINETY LEKARSKIE

SPECJALISTA GINEKOLOG

POŁOŻNIK Dorota Wiesiołek

- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

Wizyty: czwartek po uzgodnieniu telefonicznym: 695 423 767

INTERNISTA

SPECJALISTA CHOROÓB PŁUC

Krzysztof Wiesiołek

- także badania USG

Wizyty po uzgodnieniu telefonicznym: tel. 600 92 91 06.

TUREK, OSIEDLE MIRANDA 13

REHABILITACJA i odnowa biologiczna. Turek, ul. Braci Marszłów 4; 691 752 867.

GABINET LEKARSKI
specjalista chorób wewnętrznych
lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem

EKG, Wizyty domowe
EKG w domu pacjenta
środa, piątek od godz. 16.00
po rejestracji telefonicznej
inne terminy po uzgodnieniu
tel. 605 658 117

Turek, ul. Gorzelnińska 1
(Dom Usług II p.)

SKLEROTERAPIA
-leczenie żyłaków

specjalista chirurgii ogólnej

RADOSŁAW SKIBA

www.leczenie.turek.pl

- USG z Dopplerem tętnic szyjnych
- tętnic i żył kończyn dolnych
- leczenie owrzodzeń żylnych
- USG jamy brzusznej

Gabinet Lekarski - przy: wt. i czw. od 16-00
Turek, ul. Gorzelnińska 1 (Dom Usług)
Rejestracja: tel. 0503 044 886

GABINET GINEKOLOGICZNY

specjalista ginekolog -położnik

Barbara Struglińska

- badania USG

- sonda dopochwowa

Turek, ul. Gorzelnińska 24

czwartek od 15.30 i inne dni po uzgodnieniu telefonicznym tel. 63 278 40

35, 609 795 269

AMBRO.pl

Poszukuje osoby na stanowisko

SPECJALISTA DS. LOGISTYKI

Miejsce pracy - Turek, woj. wielkopolskie

Rodzaj umowy: na czas określony (pełny etat)

Zadania

- Odpowiedzialność za zagadnienia logistyczne
- Dysponowanie pojazdami
- Współpraca z klientami
- Przygotowanie planów wysyłek eksportowych i importowych
- Kontroling bieżących zleceń wraz z pojazdami

Wymagania

- Wykształcenie wyższe kierunkowe (logistyka, transport, ekonomia)
- Duża samodzielność i inicjatywa, zaangażowanie w powierzone obowiązki, kreatywność, pomysłowość
- Zdecydowanie i skuteczność działania
- Wysoka komunikatywność i kultura osobista
- Umiejętność pracy pod presją czasu, bardzo dobra organizacja pracy własnej
- Biegła znajomość pakietu MS Office (Word, Excel, Power Point)
- Biegła znajomość języka niemieckiego w mowie i piśmie
- Mile widziany dodatkowo język angielski
- Prawo jazdy kat. B, dyspozycyjność
- Mile widziane doświadczenie na podobnym stanowisku

Oferujemy ciekawą pracę w młodym zespole, pakiet szkoleń i duże możliwości rozwoju zawodowego.

Prosimy o przesyłanie CV na adres:

Dział Kadr, AMBRO Logistics Sp. z o.o., Plac Glicensteina 1

62-700 Turek, tel. 609 160 490, fax: 63 220 43 34,

e-mail: biuro@ambro.pl

do dnia 17.12 2010

Uprzejmie informujemy, że odpowiemy tylko na wybrane aplikacje.

SKUP METALI
KOLOROWYCH
oraz **ZŁOMU**
STALOWEGO

Oferuje do sprzedaży
złom użytkowy:

- kątowniki
- ceowniki
- drut zbrojeniowy od $\phi 8$ do $\phi 20$
- rury

PRZYKONA

ul. Przemysłowa 6

Tel. 063 278 04 16

czynne: 7.00 - 15.00

www.ambro.pl

Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Turku Spółka Akcyjna

informuje, że posiada do wynajęcia lokal o pow.
106 mkw. znajdujący się w budynku dworca
autobusowego przy ul. Milewskiego 9.

Cena wywoławcza 10 zł/mkw. netto.

Zapoznanie się ze stanem technicznym lokalu będzie możliwe po wcześniejszym telefonicznym ustaleniu z Kierownikiem Działu Zaopatrzenia Panem Augustem Frątczakiem, w godz. od 9.00 do 13.00, tel. 63 280 32 23 lub 603 693 185.

Oferty należy składać do dnia 30.12.2010r. do godz. 10.00 w pok. nr 3.

Otwarcie ofert nastąpi dnia 03.01.2011r. o godz. 10.00.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie
www.pks-turek.pl

z292/DK

SKUP ZŁOMU STALOWEGO

I METALI KOLOROWYCH

Uwaga!

**Zanim sprzedaż złom u konkurencji
zadzwoń i sprawdź nasze ceny**



Płacimy gotówką

1. Punkt Skupu w Turku
ul. Milewskiego 16, tel. 601 584 727
2. Punkt Skupu
Cisew 146, tel. 724 531 174

z22/DK

ODZYSKAJ 425 zł

Zapłaciłeś 500 zł za kartę pojazdu w okresie od 1.05.2004 do 14.04.2006?

Odzyskamy Twoje pieniądze!

Załatwimy za Ciebie wszystkie formalności.

Konin, ADVERSIA Sp. z o.o., ul. Dworcowa 6/31, tel. 63-220-23-30

Turek, Biuro Agencyjne InterRisk, ul. Gorzelniana 1 (II piętro), tel. 663-523-071

www.kartapojazdu.info

1484k

Sun Day tel./fax (0-63) 280 20 24
Zdzisław Krzesiński

Turek, ul. 3 maja 8 (Dom Strażaka)

OKNA I DRZWI

PCV, ALUMINIUM, DREWNO

PROMOCJA! Jesienne Promocje



okna
6-komorowe
w klasie A
z okuciami
WINKHAUS
Activ Pilot

nowość OKNA BEZ WILGOCI

OKNA: DRZWI PCV WINKHAUS Activ Pilot Auto Pilot Roto maco

VIRA GEALAN SCHÜCO REHAU Brüggmann aluplast

DRZWI WEWNĘTRZNE I ZEWNĘTRZNE DREWNIANE I STALOWE

PORTA DRZWI POL-SKONE DRE DOOR-POL KMT BORYSZEW ERKADO

BRAMY GARAŻOWE, ROLETY, KRATY KRISPOL

NOWOCZESNE BALUSTRADY I ZADASZENIA

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

www.lanko.pl

OGŁOSZENIE

Burmistrz Gminy i Miasta w Tuliszkowie

ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony

na sprzedaż następujących nieruchomości:

Lp.	Położenie	4 działki	Powierzchnia	Numer księgi wieczystej	Cena wywoławcza	Wysokość wadium
1.	Grzymiszew, ul. Wrzosowa	1124/2 1125/2	0.1092 ha	Kw 32121	17 000,00 zł	1 700,00 zł
2.	Grzymiszew, ul. Wrzosowa	1124/3 1125/3	0.1338 ha	Kw 32121	20 800,00 zł	2 080,00 zł
3.	Grzymiszew, ul. Wrzosowa	1126/3 1125/7	0.1149 ha	Kw 32121	17 900,00 zł	1 790,00 zł
4.	Grzymiszew, ul. Wrzosowa	1126/2 1125/6	0.1060 ha	Kw 32121	16 500,00 zł	1 650,00 zł

W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomości oznaczone numerami działek:

1124/2 i 1125/2, 1124/3 i 1125/3, 1126/3 i 1125/7, 1126/2 i 1125/6 położone w Grzymiszewie przeznaczone są pod zabudowę mieszkaniową jednorodziną i nieuciąźliwe usługi o charakterze podstawowym.

Do wylicytowanej ceny gruntu zostanie doliczony podatek VAT wg stawki obowiązującej na dzień sprzedaży.

Przetarg odbędzie się w dniu 18 stycznia 2011 r. o godzinie 10⁰⁰ w sali nr 25 Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie.

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w pieniądzu najpóźniej do dnia 13 stycznia 2011 r. na rachunek Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie w Banku Spółdzielczym Konin O/Tuliszków nr 87 8530 0000 0900 0130 2000 0007.

Za datę wniesienia wadium uważa się datę wpływu środków na konto Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie.

Wpłata wadium nie powoduje naliczenia odsetek od zdeponowanej kwoty.

Uczestnicy przystępujący do przetargu zobowiązani są przedłożyć komisji przetargowej dowody wpłaty wadium oraz dokumenty stwierdzające tożsamość. Przedstawiciele osób prawnych przystępujących do przetargu zobowiązani są posiadać dokumenty tożsamości, upoważnienia reprezentowania tej osoby prawnej na przetargu oraz aktualne wypisy z właściwego rejestru.

Wadium wniesione przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia nieruchomości. Pozostałym uczestnikom przetargu wadium zostanie zwrócone niezwłocznie po rozstrzygnięciu przetargu, jednak nie później niż przed upływem 3 dni od dnia odwołania przetargu, zamknięcia przetargu, unieważnienia przetargu, zakończenia przetargu wynikiem negatywnym.

Jeżeli osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy w miejscu i terminie podanych w zawiadomieniu, wpłacone wadium nie podlega zwrotowi.

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie może wynosić mniej niż 1 % ceny wywoławczej, z zaokrągleniem w górę do pełnych dziesiątek złotych.

Cena nieruchomości płatna jest nie później, niż do dnia zawarcia aktu notarialnego.

Koszty notarialne i sądowe ponosi nabywca.

Organizator przetargu zawiadomi nabywcę o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzedaży.

Koszty wskazania granic nieruchomości ponosi nabywca.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu z ważnych powodów.

Przetarg zostanie przeprowadzony na podstawie art. 38 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2010 r., Nr 102, poz. 651 z późn. zm.) i rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108 z późn. zm.).

Szczegółowych informacji o przetargu udziela się w Urzędzie Gminy i Miasta w Tuliszkowie – pokój nr 22, tel. 063 279 17 83.

Ogłoszenie o przetargu wywieszono zostało na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie a ponadto umieszczone na stronie internetowej tut. Urzędu www.bip.tuliszkow.pl.

z290/ka

OKNA z PCV



62-730 DOBRA, ul. Kilińskiego 109

tel. 063 289 21 65

fax 063 279 98 92

OKNA
BEZ
OŁOWIU

CENY
PRODUCENTA
!!!

Kupujesz
bezpośrednio
u producenta

Zalety okien z firmy LANKO:

- rabat do 47% - okno 865x1435mm w cenie 250zł netto
- najpopularniejszy system Deceunick z okuciami Roto
- podwyższona sztywność okna
- posiadają certyfikat że są wykonane ze 100% PCV
- posiadają certyfikat europejski CE

www.lanko.pl

z69/DK

EGOBUD OKNA DRZWI

Materiały Budowlane

Turek, ul. Kolska Szosa 28, tel. 63 214 11 38

e-mail: gobut@poczta.onet.pl

OKNA Z PCV - PROMOCJA!

Okno 1465 x 1435 w cenie 470 zł brutto

Okno 865 x 1435 w cenie 285 zł brutto

Taniej niż u producenta

DRZWI firmy DOOR-POL rabat -10%

od cennika na wszystkie wzory

Krzyżówka nr 49

Litery z pól oznaczonych cyframi od 1 do 7 utworzą hasło. Wśród Czytelników, którzy nadesłają na adres redakcji: ul. Kolska Szosa 3, 62-700 Turek lub wrzucą do redakcyjnej skrzynki (do 10 grudnia) poprawne rozwiązanie, rozlosowany zostanie karnet do wykorzystania w Fitness Planet przy ul. Gorzelnianej. Nagrody za rozwiązanie krzyżówki nr 44 (Fitness Planet) otrzymuje **Monika Bąk z Turku**.

Pionowe: 1. staropolska szata męska, 2. kwaśna zupa, 3. najdłuższa rzeka Francji, 4. narodowość, 5. wyrwa, 6. ze stolicą w Nairobi, 7. ukochana Filona, 8. marka czekolady, 9. miner, 18. tępa część siekiery, 19. rozmach, 21. narzędzie rytmika, 22. wśród drobiu, 24. duża moneta srebrna, 25. wczesnochrześcijańska ucztą, 30. węgierska potrawa, 31. wczesna pora dnia, 32. górzysta wyspa grecka, 33. lekceważy wartości, 34. główna tętnica, 35. model opla, 36. na feldze, 37. atrofia, 38. składnik benzyny, 39. zbiór map, 40. z rodziny jeleniowatych, 41. miasto nad Notecią, 48. imię Umer, 49. zimowa przejażdżka, 50. część ust, 54. ósemka na wodzie, 55. podpora dziadka, 57. nacięcie, 58. jesienny kwiat, 60. bogini płodności, 61. obornik, 67. znak fabryczny, 68. kopytko, 69. "niewielka" na pięciolinii, 70. mimo-wolny skurcz, 71. Tony, były premier Wielkiej Brytanii, 72. za zdrowie jubilatą, 73. mówca, 74. kotlet z jaj, 75. chryja, 76. wiejska droga, 77. deskorolka potocznie, 78. sukulent, 85. Michał, śpiewający aktor, 86. uzdrowisko dla dzieci, 87. kasowany w tramwaju, 88. rasa psa, 92. europejska waluta, 93. ponoć żyje w Himalajach, 95. pies na polowania, 96. brzeg, rant, 98. wyłoniła się z chaosu, 99. odpada, gdy powódź u sąsiada,

Poziome: 1. szlaka, 4. jeszcze nie nałóg, 7. tam starocie, 10. „...do radości”, 11. w greckim alfabecie, 12. wytwór małży, 13. słynne płótno turyńskie, 14. wolne w pracy, 15. stado z ula, 16. srebrozostary metal, 17. fiński telefon, 20. bezrobotnych jest bezbronna, 23. poeta perski, 26. miazga, 27. smaczny w śmietanie, 28. niemieckie imię męskie, 29. uczulenie, 33. czym bogata, tym rada, 36. 21 w kartach, 39. imię Lupina, 42. bywa rodzajowa, 43. ptak padlinożerca, 44. można go wciskać, 45. Marek, grał w „Dniu świra”, 46. szata księdza, 47. nastrojowy poeta, 48. stolica Rosji, 51. niemiecka rzeka, 52. kolorowa papuga, 53. australijski miś, 56. łąso, 59. pełno go w stodole, 62. wyżej od pułkownika, 63. potocznie praca za granicą, 64. asysta króla, 65. figurówki lub hokejówki, 66. odmiana czerwieni, 70. zlot czarownic, 73. jednoczesna brzmienie kilku dźwięków, 76. osadza się w kominie, 79. wzorzec projektowy, 80. najcięższy metal, 81. cios, 82. miasto w Turcji, 83. naczynie wykonane z klepek, 84. drzewo mokrych łąk, 85. uwolnili go zamiast Jezusa, 89. 100, 90. ptak lub grecka wyspa, 91. już nie rencista, 94. zapisek, 97. imię Młynarskiej, 100. obchodzi okrągłą rocznicę, 101. kartka z poprawkami, 102. między lwem a wagą, 103. dzierżawi sklep, 104. jądrowy lub atomowy.

fitness PLANET
Turek Tel. 531 994 299
ul. Gorzelniana 18

- Siłownia
- Power Step
- Body Space
- TBC • Hi-Lo



1 2 3 4 5 6 7

HOROSKOP

BARAN

Nie rób niczego na siłę. Raczej zdaj się na los i przyjmij wszystko, co Ci ześle. Nadarzy się okazja dorobienia do pensji. Odkryjesz w sobie nową pasję.



BYK

Wszystkie zadania wykonuj dokładnie. Jeśli Cię pochwalą, nie wpadaj w pychę. Więcej czasu poświęcaj partnerowi, który od dawna czeka na czułe wyznania.



BLIŹNIĘTA

W firmie skupisz uwagę na swoich obowiązkach. Przyniesie to wymierne efekty, a Tobie sprawi satysfakcję. Nie odrzucaj zaproszeń na imprezy.



RAK

Musisz wykazać więcej odwagi w działaniu. Zaczynaj wdrażać w życie swoje plany i nie rezygnuj po pierwszych niepowodzeniach. Dbaj o kręgosłup!



LEW

Będziesz tryskać energią. Żadne przeszkody nie będą w stanie zawrócić Cię z obranej drogi. Podczas sam na sam z partnerem puść wodze fantazji.



PANNA

Wykażesz się profesjonalizmem. Pewne doświadczenie nauczy Cię ostrożności. W relacjach z otoczeniem będziesz bardziej otwarta i asertywna.

WAGA

Nie zraża Cię śmiałe propozycje płci przeciwnej. Raczej zaintrygują, mogą też wprowadzić sporo zamieszania w Twoje życie. Pamiętaj o rodzinnych rocznicach.



SKORPION

Nie wszystko ułoży się tak, jak zaplanujesz. Mimo to poradzisz sobie z trudnościami i wyciągniesz wnioski na przyszłość. W działaniach wesprze Cię rodzina.



STRZELEC

Czeka Cię sporo niespodzianek. Pomimo zabiegania i załatwiania różnych spraw, znajdziesz czas dla bliskich. Sprawdzisz się w roli dobrego doradcy.



KOZIOROŻEC

Stres będzie mobilizował Cię do jeszcze większych wysiłków. W firmie okażesz się najaktywniejszym pracownikiem. Nie zapomnij o potrzebach własnego organizmu.



WODNIK

Sporo zadań będziesz mieć do wykonania. Chcąc zadowolić innych, zapomnisz o swoich problemach. Warto poprosić o pomoc rodziców lub partnera.



RYBY

Nie pozwól, aby inni obarczali Cię swoimi obowiązkami. Uporaj się z zawodowymi zaległościami i zajmij umileniem relacji z ukochaną osobą.

Urząd Pracy

Aktualne oferty pracy z dn. 5.12.2010 r.

1. Sprzedawca-magazynier, min. 1 rok w branży elektrycznej
2. Frezer CNC, min. zawodowe, staż min. 1 rok
3. Tokarz CNC, min. zawodowe, staż min. 1 rok
4. Stolarz meblowy, min. zawodowe kierunkowe, staż mile widziany
5. Pracownik kontroli jakości, min. średnie techniczne, mile widziane doświadczenie w branży metalowej, znajomość rysunku technicznego, umiejętność posługiwania się narzędziami pomiarowymi
6. Kierowca samochodu ciężarowego kat. C+E, staż min. 1 rok, prawo jazdy kat. C+E, świadectwo kwalifikacji, uprawnienia na wózki elektryczne
7. Dekarz, min. zawodowe, staż min. 6 miesięcy, prawo jazdy kat. B
8. Kierowca samochodu ciężarowego kat. C+E, min. zawodowe, min. 1 rok w zawodzie, prawo jazdy kat. C+E, uprawnienia na przewóz rzeczy, świadectwo kwalifikacji
9. Stolarz budowlany, min. 2 lata jako stolarz budowlany
10. Doradca zawodowy, wyższe, min. 12 miesięcy na stanowisku doradcy zawodowego-stażysty w publicznych służbach zatrudnienia
11. Sprzedawca, min. zawodowe, min. 1 rok w branży mięsnej
12. Operator urządzeń rozlewniczych, min. średnie techniczne (mechatroniczne)
13. Pracownik biurowy, średnie. znajomość języka niemieckiego lub angielskiego w stopniu bardzo dobrym, komunikatywność, dyspozycyjność, umiejętność pracy w zespole
14. Pracownik biurowy, wyższe- kierunek germanistyka, znajomość języka niemieckiego w stopniu bardzo dobrym
15. Operator strugarki czterostronnej sześciogłowicowej, uprawnienia na strugarkę czterostronna sześciogłowicową
16. Stolarz, zawodowe kierunkowe, dyplom czeladniczy, min. 10 lat w zawodzie, pracodawca zapewnia przeszkolenie do obsługi maszyn
17. Tapicer, min. podstawowe, staż min. 1 rok
18. Mechanik maszyn i urządzeń mechanicznych, min. zawodowe, min. 2 lata doświadczenia na danym stanowisku(nie licząc praktyk zawodowych)
19. Robotnik gospodarczy, min. podstawowe, uprawnienia spawacza elektrycznego

Szczegółowej informacji mogą Państwo uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Turku, ul. Komunalna 6, pok. 4, tel.: tel.: 63 280-23-59, 63 280-23-89, lub pod bezpłatnym numerem 800 999 920 (z Orange, Plus i z telefonów stacjonarnych). Jednocześnie PUP w Turku oświadcza, że ww. oferty pracy ze względu na termin druku i kolportażu prasy mogą ulec zmianie lub dezaktualizacji.



Redakcja
ul. Kolska Szosa 3
62-700 Turek
tel. 63 278 53 41
fax 63 289 18 88
e-mail: echo@turek.net.pl

WYDAWCA: Wydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: Andrzej Jarek
ZASTĘPCA REDAKTORA NACZELNEGO: Iwona Kujawa
REDAGUJE ZESPÓŁ: Olga Boksa, Daniel Kąciak, Wiesław Klecha, Iwona Łechtańska, Andrzej R. Tyczyno

oraz współpracownicy: Rafał Buchali, Dawid Cytrowski, Jacek Gajewski, Beata Grzelka, Ryszard Troczyński

BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolska Szosa 3, tel. 63 278 53 41
KOLPORTAŻ: tel. 501 575 917, 693 706 220

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

NAKLAD: 9.400 egz. DRUK: AGORA S.A., 64-920 Pila, ul. Krzywa 35

PLACÓWKI WYKONUJĄCE BADANIA W KIERUNKU HIV W WOJEWÓDZTWIE WIELKOPOLSKIM

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna, ul. Noskowskiego 23, 61-705 Poznań, tel. (61) 854 49 00, Pon 8.00 - 16.30 wt- pt 8.00 - 14.30
Klinika Chorób Zakaźnych, Szpital Zawady, Zawady, ul. Wincentego 2, 61-003 Poznań, tel. (61) 877 36 71, pon- pt z wyjątkiem wt 8.00 - 12.00 bezpłatnie dla osób ubezpieczonych.

Prywatna Lecznica, „CER-

TUS", Szpital i Ambulatorium, ul. Grunwaldzka 156, 60-309 Poznań, tel. (61) 860 42 00, Centrum Medyczne nr 1 CERTUS, ul. Dąbrowskiego 262/280, tel. (61) 847 04 60, całą dobę cały tydzień, pon- pt 7.00 - 12.00, odpłatnie.

Punkt Konsultacyjno-Diagnostyczny przy Stowarzyszeniu Profilaktyki Społecznej „Sedno”, al. Marcinkowskiego 21, 61-745 Poznań, tel.

(061) 855 73 54, pon 15.00 - 18.00, czw 16.00 - 19.00, bezpłatnie

Wojewódzka Stacja Krwiodawstwa, ul. Marcelesińska 44, 60-354 Poznań, tel/fax. (61) 867 25 21, pon- pt 7.00 - 15.00, sob 7.00 - 12.00, dawcy bezpłatnie,

Szpital Wojewódzki w Poznaniu, ul. Juraszow 7/19, 60-479 Poznań, tel. (61) 821 22 00, wew. 269, pon - pt 7.30 - 11.00, bezpłatnie przy skierowaniu od lekarza,

Poznański Ośrodek Spe-

cialistycznych Usług Medycznych, ul. Serbska 6, 61-696 Poznań, tel. (61) 647 77 77, pon - pt 7.30 - 18.00, sob 7.30 - 13.00, odpłatnie

Klinika Ars Medical, Al. Wojska Polskiego 43, 64-920 Piła, tel. 067 211 99 19, pon- pt 8.00 - 20.00, sob 8.00, 14.00, odpłatnie

Szpital Zespolony im. L. Perzyny Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej, ul. Poznańska 79, 62-800 Kalisz, tel. (62) 765 12 51 - centrala, (62) 765 14 04 - kierownik, pon- pt 7.15 -

14.15, sob 9.00 - 14.00, płatne
Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Koninie, ul. Staszica 16, 62-500 Konin, tel. (63) 243 90 52 pon- pt 7.30 - 14.00, płatne

NZOZ Diagnostyka Medyczna „Meridian”, ul. Wojska Polskiego 11/15, 64-100 Leszno, tel. (65) 529 97 08, pon- pt 7.30 - 11.00, płatne

NZOZ Leszczyńskie Centrum Medyczne „VENTRICULU”, ul. Słowiańska 41, 64-100 Leszno, tel. (65) 529 25 63, pon - pt 7.00 - 9.30, płatne

Szkółka Drzew



Zielonym Do Góry
Centrum Ogrodnicze Żuki 55

oświetlenie diodowe (LED)
fajerwerki



Największy wybór
w najniższych cenach

czynne: pn-pt 10.00-16.30, sobota 10.00-14.00

www.szkoalka-kowalski.pl

z293/ka

TECHMUR

FIRMA REMONTOWO-BUDOWLANA

TEL. 697 227 530, 665 216 813

www.techmur.pl e-mail: techmur@mikrofirmy.pl

oferujemy:

- wznoszenie budynków
- docieplenia budynków
- prace murarskie z klinkieru
- remonty, przebudowy
- kompleksowe wykończenia wnętrz

1140/ka

Eko-natura DROGERIA

SKLEPY W TURKU

1. Milewskiego 9
2. 650-Lecia 6
3. Kaliska 13
4. Koliska Szosa 28
5. Komunalna 4

Wizir 5 kg + Ariel (odplamiacz) 0,5 litra (gratis)

33,99zł

PHU AGMA

Obrębin 110 (obok Tesco) pn-pt 9-17 sob. 9-14

tel. 691 775 680

e-mail: agma117@wp.pl

PANELE
promocja!!!

od 18,30 zł/m²

• listwy wykończeniowe

DRZWI

- wewnętrzne
- zewnętrzne

OKNA PCV

- parapety

ART. METALOWE

7640/ka

WYPRZEDAŻ AUT EURO 4 Z ROCZNIKA 2010

oferta ważna do wyczerpania zapasu



**PUNTO
CLASSIC**
1.2 8V 60 KM

31 990 zł

Wyposażenie

- ABS
- Poduszka powietrzna kierowcy i pasażera
- Centralny zamek z pilotem w kluczyku
- Elektrycznie sterowane szyby przednie
- Funkcja Follow Me Home
- Lusterka w kolorze nadwozia
- Lusterko w osłonie przeciwkośniecnej po stronie pasażera
- Obrotomierz
- Oświetlenie bagażnika
- Pakiet ozdobnych chromowań
- Pełnowymiarowe koło zapasowe
- Siedzenie kierowcy z regulacją wysokości
- Kolumna kierownicy z regulacją wysokości
- Wspomaganie kierownicy
- Wycieraczka tylnej szyby
- Zderzaki w kolorze nadwozia
- Klimatyzacja manualna
- Przystosowanie do montażu radia
- Lakier metalizowany

AT
automobile torino

AUTOMOBILE TORINO Sp. z o.o.
62-510 Konin, ul. Poznańska 72a ☎ 63 249 76 06
www.automobiletorino.pl



Zofia Kąciak
córka Joanny i Piotra
ur. 27 listopada, godz. 16.30
waga 3480, długość 56 cm



Szymon Matela
syn Iwony i Dariusza
ur. 1 grudnia, godz. 15.45
waga 3220, długość 52 cm



Alan Orłowski
syn Edyty i Wiesława
ur. 2 grudnia, godz. 2.47
waga 3900, długość 57 cm



Mateusz Woźniak
syn Agaty i Tomasza
ur. 2 grudnia, godz. 21.20
waga 3170, długość 51 cm

noworodka

Wiatr – przyjaciel Mai

Wierszem „Mój przyjaciel Wiatr” Maja Krauze zdobyła Grand Prix I Międzyszkolnego Konkursu Literacko-Plastycznego „Co mi w duszy gra”.

Maja Krauze, uczennica Gimnazjum nr 2 w Turku, po raz kolejny potwierdziła, że poezja bliska jest jej sercu. A co więcej – tę bliskość dostrzegają również dorośli znawcy poezji. Spośród 68 prac, jakie napłynęły na konkursu, zorganizowany w Zespole Szkół

Ogólnokształcących w Turku, jury w składzie: Ela Galoch (przewodnicząca), Alina Graczyk i Dominik Kasprzak główną nagrodę przyznało Mai Krauze z Gimnazjum nr 2 (opiekunka Krystyna Smorawska-Kostrzewa). Na sędziowskim składzie wrażenie na miarę

pierwszego miejsca zrobił wiersz zatytułowany „Mój przyjaciel Wiatr”. To nie pierwsza nagroda dla twórczości Mai. Jej tryptyk inspirowany muzyką Chopina okazał się najlepszy w Regionalnym Konkursie Kompozytorskim, Poetyckim i Fotograficznym „Hommage r Chopin”, organizowanym przez Zespół Szkół Muzycznych w Poznaniu oraz Stowarzyszenie Muzyczne Vividus.

Fragment zwycięskiego wiersza publikujemy poniżej
Wiatr to jest taki instrumentalista,

*Co biegle gra na ludzkich sercach
I na drzewek listkach,
Na kocich wąsach i na mysich
łapkach,
Zajęczych uszach, na jelenich
chrąpkach.*

*Wiosenny Wietrzyk,
Zdolny gitarzysta,
Wygrywa polki,
Na dębowych listkach.
Porywa w tány,
Brzozy w tiul spowite,
Szeptce w słodkim tangu,
Wyznania niesamowite.*

*Mówi o miłości,
Pąsowej jak róża,
I o namiętności,
Jak wiosenna burza.
Nagina w upojnym tańcu,
Wiotkie drzew ramiona,
I krzyczy w uniesieniu,
Mojaś ty, moja!*



WIĘCEJ niż... OBserwator

Spraw Wszelakich

Poczucie humoru rośnie proporcjonalnie do liczby kadencji

Po zakończonych wyborach redakcja Obserwatora Spraw Wszelakich podjęła wiekopomną decyzję o ustanowieniu konkursu na najzabawniejszą w powiecie wypowiedź tygodnia pod nazwą - „SAMORÓDEK SAMORZĄDOWY”. Do tego lauru jako pierwszego zgłaszamy Ireneusza Augustyniaka, który po wyborze na przewodniczącego Rady Gminy Malanów zdobył się jedynie na stwierdzenie w rodzaju – Jestem tak tym faktem zaskoczony, że nie wiem co powiedzieć. Pełne wyrafinowanie poczucie humoru. Zwłaszcza, że wszystkie wróble na dębie w Kotwasicach ćwierkają, że obóz wójta Krzeszewskiego, do którego należy nasz dowcipniś ma większość 10 radnych przy pięciu potencjalnych oponentach. I takim akurat stosunkiem głosów Augustyniak wygrał wybory na fotel przewodniczącego. Słowem, widać, że wraz z kolejną kadencją na fotelu przewodniczącego rośnie poczucie humoru i dowcip staje się bardziej wyrafinowany. A pawiadają, że władza ogłupia.

Pawlic to ma siłę przekonywania

• Kto miał największy wzrost poparcia w II turze wyborów na burmistrza Turku? Pytanie na pozór banalne, ale odpowiedzią na nie zapewne zaskoczymy czytelników OSW. Otóż jest to Krzyszpan Pawlic. I nie ważne, że do II tury kandydat ten nawet nie wszedł. Ale okazuje się, że ponad 3.800 wyborców z turku poszło za jego radą, której udzielił w swoim ubiegłotygodniowym podziękowaniu. A mianowicie Pawlic podpowiedział, żeby decyzję o uczestnictwie w II turze wyborów podejmowano po głębokim zastanowieniu. Widać, że Pawlicowa sugestia padła w turku na podatny grunt i wspomniane 3.800 wyborców z I tury zostało w domu. To się nazywa siła przekonywania.

USC informuje

Urodzenia

Krystian Łukasz Rybicki, Bartosz Janczyk, Zofia Kąciak, Natalia Jaśkiewicz, Maria Jasak, Nikola Ewa Kozłowska



Śluby

USC Dobra: Kowalczyk Martyna i Kamil Dębski
USC Przykona: Klaudia Ignaczak i Krzysztof Szybalski,
Barbara Pękala i Tadeusz Michalak



Zgony

USC Brudzew: Helena Wdzięczna
USC Malanów: Barbara Majcherek, Jan Janczak
USC Przykona: Janina Cieślak, Józef Trzepacz
USC Tuliszków: Anna Markiewicz
USC Turek: Tadeusz Rosiak, Izabela Józwiak



Firma Usługowa "ORAY"
- USŁUGI POGRZEBOWE
W. Papierska Turek ul. Poduchowna 1
TRUMNY oraz KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem)
Dyżur całodobowy: tel. (063) 278 41 25, kom. 601 87 16 90

ZAKŁAD POGRZEBOWY
Jerzy PACHOLCZYK
Uniejów, oddział: TUREK, PLAC SIENKIEWICZA
Tel. 063 278 81 57 (Pl. Wojska Polskiego 10)
CAŁODOBOWA OBSŁUGA pod nr. tel.: 063 288 85 54, 0609 731 454
KOMPLEKSOWA OBSŁUGA POGRZEBU
- TRUMNY - CHŁODNIA w Turku lub Uniejowie
- PRZEWÓZ ZMARŁYCH Z DOMU DO CHŁODNI oraz TRUMIEN NA TERENIE CAŁEGO POWIATU NIEODPŁATNIE
- MOŻLIWOŚĆ PŁATNOŚCI PO POGRZEBIE
- PRZY KOMPLEKSOWEJ OBSŁUDZE ZNIŻKA W CENIE
- Pogrzeby POWYPADKOWE i POSEKCYJNE

STOLTUR
JAN I MARIAN MILLER
zał. 1898 r.
Zakład Usług Pogrzebowych
Turek, ul. Kolska Szosa 38 A
tel. (063) 280 26 30
kom. 0601 499 344
POGRZEBY
TRUMNY
• pełna organizacja i obsługa pogrzebu
• transport zwłok w kraju i zagranicą
• największy wybór w Polsce
• ceny producenta
Pogrzeb z trumną już od 950,00 zł (brutto)
Służymy Państwu pomocą i opieką w tym bardzo trudnym momencie całodobowo

ZAKŁAD POGRZEBOWY CAŁODOBOWY
Radosław Kosmowski tel. 605 200 604
62-740 Tuliszków, ul. Poznańska 6
Usługi pogrzebowe: organizacja i obsługa uroczystości pogrzebowych, duży wybór trumien, urny, krzyże, tabliczki, klepsydry, odzież żałobna, przewóz zmarłych, oprawa muzyczna uroczystości pogrzebowych, wieńce, wiązanki, ikebany, konkurencyjne ceny, płatność w terminie dogodnym dla klienta, życzliwa i fachowa pomoc